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Budget
Estimate
2025-26

(अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

Budget
Estimate
2025-26

(अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

(  ) (  ) (  ) (  ) (  ) (  ) 

C
Maintenance Budget Total
(देखभाल अंदाजप਴क एकूण)

40,93,20,000 34,85,32,000 39,75,81,000 49,20,14,000 48,95,98,000 55,19,26,000

D Salary Budget
(वेतन अंदाजप਴क)

19,10,59,000 19,10,59,000 20,20,77,000 19,10,59,000 19,10,59,000 20,20,77,000

E
Debts and Deposits 
(ऋण व अनामत)

3,89,38,000 3,99,38,000 3,99,35,000 3,89,38,000 3,99,38,000 3,99,35,000

F
Development Budget Part - I
(योजनांतंग৞त अंदाजप਴क भाग १)

140,97,36,000 368,47,18,000 366,38,00,000 140,97,36,000 368,47,18,000 366,38,00,000

G
Development Budget Part -II
(योजनांतंग৞त अंदाजप਴क भाग २)

 22,50,000  22,50,000 1,06,94,000 41,74,75,000 49,59,55,000 49,30,49,000

Deficit (तूट) 49,79,19,000 57,89,93,000 63,67,00,000

TOTAL (एकूण ) 254,92,22,000 484,54,90,000 495,07,87,000 254,92,22,000 490,12,68,000 495,07,87,000

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR 

Receipt (जमा) Expenditure (खच৞)

A : Budget at a Glance (ાଗीড়ेपातील अंदाजप਴क)

Revised Budget Estimate for the Financial Year 2025-2026 & 
Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027 

(सुधाଫरत अंदाजप਴क सन २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क सन २०२६-२०२७)

Particulars (तपशील)
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Budget
Estimate
2025-26

(मूळ अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

Budget
Estimate
2025-26

(मूळ अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

(  ) ( ) (  ) (  ) ( ) ( ) 

C

1 Registrar Office (कुलसବचव कायाড়लय) 5,32,38,000 2,14,05,000 3,20,81,000 11,26,49,000 11,54,64,000 10,11,54,000

2 Academic, Research and Development 
(शै৚ମणक, संशोधन व ଫवकास)

2,16,59,000 2,26,78,000 2,45,09,000 1,46,82,000 1,58,37,500 1,78,95,000

3 Innovation, Incubation and Linkages 
(नवोपਣम, नवसंशोधन व साहचयড় मंडळ)

0 0 0  79,25,000  79,25,000  79,25,000

4 Skill Development Centre (कौश৹य ଫवकास 
कો ਴)

 35,00,000  31,77,000  47,50,000  20,00,000  11,75,000  15,75,000

5 Board of Examinations & Evaluation 
(परी৚ा व म৹ूयमापन मंडळ)

24,12,65,000 23,48,02,000 22,59,95,000 21,62,30,000 22,31,10,000 25,38,70,000

6 Finance & Accounts (ଫव଀ व लेखा) 1,20,81,000 1,42,66,000 1,27,81,000 1,07,40,000 1,07,40,000 1,07,65,000

7 Sports & Physical Education Section 
(ਣ୛डा व शारी଩रक ଭश৚ण ଫवभाग)

 39,79,000  41,89,000  87,95,000 1,50,82,000 1,55,82,000 2,28,42,000

8 National Service Scheme (राଖीय सेवा 
योजना)

 4,00,000  16,15,000  7,15,000  11,35,000  33,71,000  14,71,000

9 Department of Students Development 
(ଫवଋाथૃ ଫवकास ଫवभाग)

 44,84,000  47,60,000  53,00,000  65,60,000  78,10,000 1,05,95,000

10 Guest House (अଫतथी गृह)  5,00,000  5,00,000  5,00,000  1,50,000  1,50,000  1,50,000

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR 

Revised Budget Estimate for the Financial Year 2025-2026 & Budget Estimate 
for the Financial Year 2026-2027 

(सुधाଫरत अंदाजप਴क सन २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क सन २०२६-२०२७)

Particulars (तपशील) 

Maintenance Budget (देखभाल अंदाजप਴क)

Receipt (जमा) Expenditure (खच৞)

B : SUMMARY (गोषवारा)
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Budget
Estimate
2025-26

(मूळ अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

Budget
Estimate
2025-26

(मूळ अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

Particulars (तपशील) 

Receipt (जमा) Expenditure (खच৞)

11 Instrumentation Centre (उपकरण कો ਴)  32,95,000  23,40,000  25,05,000  52,30,000  33,90,000  58,05,000

12 Study Centre (अ৵यास कો ਴)  1,52,000  1,52,000  1,52,000  1,10,000  1,10,000  1,10,000

13 Day Care Centre (पाळणाघर) 50,000 30,000 30,000 50,000 20,000 20,000

14 Karmveer Dr. Mamasaheb Jagdale 
Knowledge Resources Centre 
(कमড়वीर डॉ. मामासाहेब जगदाळे ৛ान ৾ਲोत कો ਴)

 6,30,000  15,17,000  23,22,000  17,50,000  22,00,000  22,95,000

15 School of Physical Sciences (पदाथড়ଫव৛ान 
संकुल)

 15,40,000  9,59,000  15,17,000  47,06,000  39,35,000  48,70,000

16 School of Chemical Sciences 
(रसायनशा৾ਲ संकुल)

 43,71,000  34,67,000  54,90,000  66,90,000  69,45,000  85,65,000

17 School of Earth Sciences (भूशा৾ਲ संकूल)  25,80,000  15,40,000  27,82,000  41,25,000  34,10,000  46,45,000

18 School of Computational Sciences 
(संगणकशा৾ਲ संकुल)

2,39,24,000  63,75,000  90,96,000 2,04,80,000  51,49,000  82,95,000

19 School of Social Sciences (सामाଯजकशा৾ਲे 
संकुल)

 45,00,000  33,36,000  45,30,000  83,35,000 1,07,80,000 1,24,80,000

20 School of Language & Literature (भाषा 
व वाड्:मय संकुल)

 11,70,000  8,12,000  13,76,000  51,65,000  58,90,000  63,70,000

21 School of Commerce and 
Management (वाମण৥य व ଎व৾थापन संकुल)

1,28,55,000  97,53,000 1,43,82,000  88,60,000  87,60,000  88,00,000

22 School of Technology (तंਲ৛ान संकुल)  18,46,000  2,60,000 2,14,76,000  25,70,000  26,50,000 2,25,06,000

23 School of Life Sciences (जैव ଫव৛ान संकुल)  25,55,000  22,43,000  37,17,000  31,35,000  34,10,000  38,10,000

24 School of Performing Arts and Fine 
Arts  (लଭलत कला व कला संकुल)

 26,67,000  23,19,000  37,13,000  29,60,000  26,25,000  29,45,000

25 School of Allied Health Sciences 
(आरोৠय ଫव৛ान संकुल)

 42,59,000  42,17,000  72,47,000  38,70,000  51,99,500  56,93,000
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Budget
Estimate
2025-26

(मूळ अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

Budget
Estimate
2025-26

(मूळ अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Revised
Estimate
2025-26
(सुधारीत 

अंदाजप਴क
२०२५-२६)

Budget
Estimate
2026-27

(मूळ
अंदाजप਴क
२०२६-२७)

Particulars (तपशील) 

Receipt (जमा) Expenditure (खच৞)

26 Welfare Scheme for Students / 
Teacher (ଫवଋाथૃ व ଭश৚क यांৣ याक଩रता 
क৹याणकारी योजना)

 18,20,000  18,20,000  18,20,000  18,20,000  18,20,000  18,20,000

27 Chairs (अৰयासन कો ਴े) 0 0 0  54,00,000  54,00,000  54,00,000
28 Central Placement Cell (कો ਴୙य पदयोजन 

क৚)
0 0 0  6,80,000  6,80,000  6,80,000

29 Information & Technology Cell (माଫहती 
व तंਲ৛ान क৚)

0 0 0  90,75,000  75,60,000  90,75,000

30 PM-USHA Section from University 
Fund (पी.एम. उषा ଫवभाग)

0 0 0  28,50,000  15,00,000  25,00,000

31 Deprecation Fund (घसारा ଫनधी)  70,00,000  70,00,000  70,00,000
40,93,20,000 34,85,32,000 39,75,81,000 49,20,14,000 48,95,98,000 55,19,26,000

D 19,10,59,000 19,10,59,000 20,20,77,000 19,10,59,000 19,10,59,000 20,20,77,000

E 3,89,38,000 3,99,38,000 3,99,35,000 3,89,38,000 3,99,38,000 3,99,35,000

F 140,97,36,000 368,47,18,000 366,38,00,000 140,97,36,000 368,47,18,000 366,38,00,000

G  22,50,000  22,50,000 1,06,94,000 41,74,75,000 49,59,55,000 49,30,49,000

49,79,19,000 57,89,93,000 63,67,00,000

254,92,22,000 484,54,90,000 495,07,87,000 254,92,22,000 490,12,68,000 495,07,87,000                     TOTAL (एकूण) (  )

Maintenance Budget Total
(देखभाल अंदाजप਴क - एकूण)

Salary Budget (वेतन अंदाजप਴क - एकूण)

Debts and Deposits (ऋण व अनामत-एकूण)

Development Budget Part - I
(योजनांतंग৞त अंदाजप਴क भाग १) एकूण

Development Budget Part -II
(योजनांतंग৞त अंदाजप਴क भाग २) एकूण
Deficit (तूट)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

1

1 13,046 50,000 50,000 50,000

2 98,195 75,000 75,000 50,000

3 6,425 20,000 20,000 20,000

4 10,730 20,000 20,000 20,000

5 0  1,00,000 0 0

6 0  1,50,000  6,00,000  6,00,000

7 0 0  5,00,000  5,00,000

2

1 13,892 50,000 50,000 50,000

2 0 10,000 10,000 10,000

3 21,740 50,000 50,000 50,000

4 0  1,00,000 50,000 50,000

1 3
a) Admission Fees  (਷वेश शु৹क)  1,09,500  1,50,000  1,33,000  2,02,000 A a) Hospitality Expenses (आदराଫत৮य खचড়) 2,988 25,000 25,000 30,000

b) Registration Fees  (न૗दणी शु৹क)  1,51,980  1,60,000 85,000  1,37,000 b) News-Paper Expenses for Registrar 
(मा.कुलसବचवां क଩रता वतড়मानपਲ खचড়)

6,129 10,000 10,000 10,000

2 a) Eligibility Fee (पाਲता शु৹क)  31,75,345  28,00,000  28,00,000  28,00,000 c) Miscellaneous (संक୛णড়)  2,69,479 75,000 50,000 50,000

b) Fine against Eligibility Fees 0  8,00,000  8,00,000  8,00,000 d) Servicing & Maintenance of Computer & 
Printers (संगणक व ଷ਷୘टरची देखभाल व सेवा)

 2,50,588 50,000 30,000 0

3 4,284 5,000 5,000 0 e) Servicing & Maintenance of Furniture & 
Equipments (फୃन୘चर व यंਲसामुਥीची देखभाल व 
सेवा) transferred to Page No.11 at 12 (g)

0 50,000 30,000 0

f) T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी 
व इतर कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

0 75,000 75,000  1,00,000

4 0 5,000 5,000 5,000 4

5  4,31,874  5,00,000  3,93,000  5,96,000 a)  4,23,500  6,20,000  6,20,000  7,20,000

Kridamohotsav Fees Payment (ਥଢ଼डा महो৯सव शु৻कातून आदायगी) 

Photocopy Charges (फोटोकॉपी शु৹क)

Various Meeting Expenses 
(ଫवଫवध बैठकांसाठ୚चा खचড়)

Krida Mahotsav Fees Contribution to Host  
University for Sport Section  Per student Rs.10/- 
College & Uni. Campus) (यजमान महाଫवଋालयास ਣ୛डा 
महो৭सव शु৹काचा ପदलेला ଫह৾सा)

Grievance Fees (तਣार ଫनवारण शु৹क)

 Fees From University Schools (ଭव଍ापीठ संकुलाकडून ਹा৴त शु৻क)

Hon'ble Vice-Chancellor's Office (मा. कुलगु઺ याचंे काया৞लय)

Hon'ble Registrar's Office (मा. कुलसମचव यांचे काया৞लय)

Subscription for International Academic Union 

Subscription for National & International Meet 
(राଖीय व आंतरराଖीय बैठक୛ৣया सद৾यतेसाठ୚चा खचড়)

Hospitality Expenses  (आदराଫत৮य खचড়)

News Paper Expenses  (वतড়मानपਲे खचড়)

Registrar's Office (कुलसମचव काया৞लय) Registrar's Office (कुलसମचव काया৞लय)

Hon'ble Pro-Vice-Chancellor's Office (मा. ਹ-कुलगु઺ याचंे काया৞लय)

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

Hospitality Expenses (आदराଫत৮य खचড়)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Newspaper Expenses  (वतড়मानपਲांचा खचড়)

Classification

Internet Fees / Computer Training (इंटरनेट सଫुवधा 
शु৹क)

Miscellaneous (संक୛णড়)

T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी व इतर 
कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Classification

T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी व इतर 
कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
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2024-25 as 
per audit 
report (  )
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Estimate 
2025-26
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(  )
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(  )
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(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

6 3,965 10,000 10,000 10,000 b)  2,11,750  3,72,000  3,72,000  4,32,000

7 0 4,00,00,000 1,00,00,000 2,00,00,000 c)  2,54,100  3,72,000  3,72,000  4,32,000

8  19,62,162  19,20,000  19,20,000  22,40,000 d)  2,11,750  3,72,000  3,72,000  4,32,000

9 61,181 68,000 68,000  1,06,000 e) 0  2,48,000  2,48,000  2,88,000

5

10  1,07,750  2,00,000  2,00,000  2,00,000 a) Foundation day & other Functions (वधाড়पन 
ପदन व इतर कायড়कम)

 7,28,842  14,00,000  14,00,000  14,00,000

11 98,951  1,00,000  2,50,000  1,00,000 b) Honorarium to Mansevi Staff (मानसेवी 
कमড়चा৸यांसाठ୚चे मानधन)

 2,96,243  3,00,000  2,00,000  2,00,000

12 0 10,000 10,000 10,000 c) Liveries Uniforms to Staff (Class IV) (वगড় ४ 
कमড়चा৸यां क଩रता गणवेश)

19,200  3,00,000  2,50,000  1,50,000

13 0  20,00,000  5,00,000  5,00,000 d) Security & Other Services (सुर৚ा व इतर सेवा) 4,16,93,048 5,00,00,000 5,00,00,000 4,00,00,000

14 0 0  3,00,000  3,00,000 e) Orientation Programme Training for 
Adm. Staff (਷शासक୛य अବधकारी व कमড়चा৸यांक଩रता 
प଩रचायक कायড়ਣम)

36,090  2,00,000  2,00,000  2,00,000

f) Conference / Seminar TA/DA for Adm. 
Staff & Uni. Teachers (਷शासक୛य अବधकारी / 
कमড়चारी व ଫवଋापीठ ଭश৚क यांৣ याक଩रता स৶ंमेलन / 
प଩रषदेस जा৬यासाठ୚ दैଫनक व ਷वास भ଀ा)

17,750  2,00,000  2,00,000  2,00,000

g) Overtime Charges (जादा कामाचा मोबदला)  8,04,153  7,00,000  10,00,000  8,00,000

h) Recruitment Expenses 
(भरती਷ଫकयेचा खचড়)

 6,25,223  8,00,000  10,00,000  8,00,000

i) University staff sports Material Pur. & 
Competition (trf. from Sports Section)

25,000  3,00,000  3,00,000  4,00,000

Aavishkar Fees Contribution to Host  University 
for AR&D  Section  Per student Rs.6/- College & 
Uni. Campus)
(यजमान ଫवଋापीठास ପदलेली आଫव৽कार शु৹क वगড়णी)

Recruitment Form Fees (आवेदन अजाড়चे श৹ुक)

Abhiyan Fees Contribution to Host  University 
for NSS Section Per student Rs.4/- College & 
Uni. Campus)(यजमान ଫवଋापीठास रा. से. यो. कडून 
ପदलेली अମभयान शु৹काची वगড়णी)

Donations (देणगी)

Administrative Charges From  Exam Section 
(परी৚ा ଫवभागाकडून ਷शासक୛य खचाড়पोट୙ जमा)

Autonomous College Data Uploading Fees 
(৾वाय଀ महाଫवଋालयाचे डाटा अपलोडૂग शु৹क)

Interest received (Prize to the Children of Non 
Teaching employees)
(଎ाजातून ଭश৚केतर कमড়चा৸यांৣया पा৹यांना ब৚ीस)े

Fine/Penalty  (दंड / शा৾ती)

Krida mohotsav  Fees From Affiliated Colleges 
(Transferred from sport section) per student 
Rs.32/-(ਣ୛डा महो৭सव शु৹क) X Approx. 70000 
students 2026-27 क଩रता घेतले आहेत).

Avhan Fees Contribution to Host  University for 
NSS Section (Rs. Per student Rs.6/- College & 
Uni. Campus) (यजमान ଫवଋापीठास रा. से. यो. कडून 
आ৻हान शु৹काची ପदलेली वगড়णी)

Photocopy/ Postage Charges  Mahiti Adhikari 
Office (RTI) 
(माଫहती अବधकारी कायाড়लय (आर.ट୙.आय.) -  फोटोकॉपी / 
टपाल शु৹क)

Indradhanush Fees Contribution to Host  
University for DSW Section  Per student Rs.6/- 
College & Uni. Campus) (यजमान ଫवଋापीठास ପदलेली 
इं਴धन৽ुय शु৹क वगড়णी)

Krida mohotsav  Fees From Campus P. G. 
Students(Transferred from sport section)  Per 
student Rs.38/- (ਣ୛डा महो৭सव शु৹क) X Approx 2000 
students campus & 1000 Ph.d Students X 30/-)

Establishment Section (आ਀थापना ଭवभाग)

Revised Budget 2025_26 and Budget 2026_27_Senate_Meeting_18022026_FINAL
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Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

j) Medical Insurance of teaching & non 
teaching of employees (ଭश৚क व ଭश৚केतर 
कमড়चा৸यांक଩रता वैଋक୛य खचाড়साठ୚ मेବड৞लेम योजना) 
(Transferred from Health Centre)

 16,06,470  20,00,000  20,00,000  20,00,000

k) Prize to the children of Non Teaching of 
employee (ଭश৚केतर कमড়चा৸यांৣया पा৹यांक଩रता 
बମ৚स)े

30,506 60,000 60,000 60,000

l) Enquiry Expenses 
(चौकशी सବमतीसाठ୚ झालेला खचড়)

 1,90,070  1,50,000  1,00,000  2,00,000

m) Contribution towards Pune Tribunal 
Expenses (ଫवଋापीठ व महाଫवଋालयीन ৱयायाବधकरण 
यांৣया खचाড়क଩रता ଫवଋापीठा कडून देय र৞कम )

 31,23,477  15,00,000  15,00,000  15,00,000

n) Postage, Telegrams & Courier Charges 
(टपाल, टेଭलਥाम व कुरीअर शु৹क)

 5,80,961  15,00,000  15,00,000  15,00,000

o) Expenses of ICC (आय.सी.सी. खचড়) 1,000 75,000 75,000 75,000

p) University Foundation Day various 
Awards (Lifetime Achievement, Best 
Principal, Teacher, College, Employee 
etc.) (ଫवଋापीठ वधाড়पन ପदन ଫवଫवध पुर৾कार (जीवन 
गौरव पुर৾कार, उ৭कृକ ਷ाचायড়, ଭश৚क, महाଫवଋालय, 
कमড়चारी इ.)

 1,46,023  3,00,000  3,00,000  3,50,000

q) Expenses for Seminar,   Workshop & 
others for Women Cell (मଫहला क৚ाक଩रता 
଎ाয়यान,े कायড়शाळा व इतर खचড়)

 1,43,320  2,00,000  2,00,000  2,00,000

r) T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी 
व इतर कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

 5,25,233 75,000  1,50,000  1,00,000

s) Financial Assistance to Regular Teachers / 
Contract Basis Teachers, Adminstrative 
Officers / Staff for Internaltional 
Conference (ଫनयବमत ଭश৚क, कंਲाट୙ ଭश৚क, 
਷शासक୛य अବधकारी / कमড়चारी इ. क଩रता आंतरराଖीय 
प଩रषदांसाठ୚ ଫव଀ीय साहा৷य)

0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

t) Membership Fees for National / 
International Institute (राଖीय / आतंरराଖीय 
सं৾ थांৣया सभासद৭वाक଩रता सद৾य शु৹क)

0  1,00,000  1,00,000  2,00,000

u) Expenses for State, National, International Level 
Conference / Seminar / Workshop TA/DA for All 
School Directors, Teachers & Students (रा৥य, 
,राଖीय, आंतरराଖीय ৾तरावरील प଩रषदा, कायড়शाळा याक଩रता 

0 0  10,00,000  10,00,000

v) Honorarium and other expenses for "Professor 
of Practice" as per NEP 2020  "(਷ोफेसर ऑफ ਷ॅ৞ट୙स 
क଩रता मानधन व इतर खचড়)

0 0  18,00,000  18,00,000

Revised Budget 2025_26 and Budget 2026_27_Senate_Meeting_18022026_FINAL
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Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

6 6

15 0 5,000 5,000 5,000 a) Legal Fees (ৱयायालयीन श৹ुक)  2,98,350  10,00,000  10,00,000  7,00,000

b) Other Charges  (इतर श৹ुक) 55,680  1,50,000  1,50,000  2,00,000
c) TA DA for Court Matter 

(ৱयायालयीन कामाक଩रता दैଫनक भ଀ा व ਷वास खचড়)
2,717  1,00,000  1,00,000 50,000

d) University & Colleges Tribunal Expenses  
(ଫवଋापीठ व महाଫवଋालयीन ৱयायाବधकरण खचড়)

0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

e) Grievance Committee Expenses
(तਣार ଫनवारण सବमती खचড়)

0  3,00,000  3,00,000  2,00,000

f) T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी 
व इतर कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

7 7
16 a)
a) 0 0 0  1,00,000 i) Senate (अବधसभा) 80,806  3,00,000  2,00,000  3,00,000

b) 0 0 0 0 ii) Management Council (଎व৾थापन प଩रषद)  1,96,180  3,00,000  3,00,000  3,50,000

c) 300 0 0 0 iii) Academic Council (ଫवଋा प଩रषद)  1,44,490  3,00,000  3,00,000  3,00,000

d) 0 0 0 0 iv) Standing Committee (৾थायी सବमती) 6,550 40,000 20,000 40,000

v) Statute Committee (प଩रଫनयम सବमती) 0 40,000 20,000 40,000

b)  1,44,025  4,00,000  4,00,000  4,00,000

c) 0  1,00,000 50,000  1,00,000

d) 0 50,000 50,000 50,000

e) 9,130 50,000 50,000 50,000

f) 0 50,000 25,000 50,000

8 8

17 47,776  2,00,000  1,00,000  1,00,000 a) Electricity Charges (वीजेचे श৹ुक)  48,66,634  70,00,000  70,00,000  70,00,000

18 13,011 50,000 25,000 30,000 b) water charges (पा৬याचे शु৹क)  2,04,120  4,00,000  4,00,000  4,00,000

19 25,000 60,000  1,00,000  1,00,000 c) Telephone charges (઻रৰवनी शु৹क)  2,31,315  5,00,000  5,00,000  5,00,000

20  9,94,720  10,00,000  10,00,000  10,00,000 d) Revenue and corporation taxes (महसूल 
आମण महानगर पाଭलका कर)

 40,90,654  75,00,000  50,00,000  50,00,000

21 87,371  1,00,000  1,00,000  1,00,000 e) Sanitary expenses (৾वৣछतेचे शु৹क) 0  2,00,000 0 0

Electricity Charges (वीजेचे श৹ुक)

Sale of Nomination Forms (उमेदवारी अजाড়ची ଫवਣ୛)

Receipt from grivence complaint

Miscellaneous  (संक୛णড়)

Legal Section  (ଭवधी व स৻लागार ଭवभाग)

Registered Graduate Registration Fees (न૗दणीकृत 
पदवीधर न૗दणी शु৹क)

Meetings and Elections Section (सभा व ଭनवडणूका ଭवभाग)

Registered Graduate Electoral Fees (न૗दणीकृत 
पदवीधर मतदार न૗दणी शु৹क)

TA/DA Expenses (ਹवास व दैଭनक भଂा खच৞)Elections for the Authorities and Bodies (ଭवଭवध अମधकार मंडळा৥या ଭनवडणूका)

Meeting expenses (other than TA/DA) 
(बैठकांसाठ୚चा खचড় (਷वास व दैଫनक भ଀ा सोडून)

Sale of Scrap Materials / Waste Paper / Grass 
(रଉ୙ साଫह৭य / रଉ୙ कागद / गवत ଫवਣ୛)

Car Vehicle Rent (वाहन भाडे) vehicle rent budget merged 

to Car Vehicle Rent

T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी व इतर 
कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Meetings and Elections Section (सभा व ଭनवडणूका ଭवभाग)

Sale of Electoral Rolls (मतदार याଋांची ଫवਣ୛)

Printing and Stationary (छपाई व साଫह৭य)

Legal Section  (ଭवधी व स৻लागार ଭवभाग)

BSNL Tower Rent (बी.एस.एन.एल. टॉवर भाडे)

Engineering Section (अରभयाଭं਴कଢ଼ ଭवभाग)

Binding Charges (बायडૂग शु৹क)

Engineering Section (अରभयाଭं਴कଢ଼ ଭवभाग)

Water Charges (पा৬याचे शु৹क)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )
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C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

22 66,302  5,00,000 70,000  1,00,000 f) Building maintenance and colouring  
(इमारत देखभाल व रंगरंगोट୙)

 28,40,661  40,00,000  33,50,000  20,00,000

23 1,812 60,000 5,000 5,000 g) Maintenance of Electrical system and 
Electrical Appliances 
(ଫवଋुत ਷णाली व ଫवଋुत उपकरणे यांची देखभाल)

 10,68,380  10,00,000  12,00,000  10,00,000

h) Main. Of Garden and Purch. Of 
Gardening material (उଋान देखभाल व 
उଋानଫवषयक साଫह৭य खरेद୙)

 3,96,804  10,00,000  38,00,000  35,00,000

i) Insurance for Building Equipment / 
Furniture and Vehicles etc.(इमारत, उपकरणे / 
फୃन୘चर व वाहने यांचा ଫवमा)

 3,08,818  5,00,000  5,00,000  5,00,000

j) Development charges for SMC (सोलापूर 
महानगरपाଭलकेला ଋावयाचे ଫवकास शु৹क)

0  5,00,000 50,000  1,00,000

k) Main. And Purchases of Plumbing 
recurring material (नळ कामाशी ଫनगडीत साଫह৭य 
खरेद୙ व देखभाल खचড়)

 2,57,907  5,00,000  5,00,000  3,00,000

l) Main. And Purchases of Carpenter 
material  (सुतार कामाशी ଫनगडीत साଫह৭य खरेद୙ व 
देखभाल खचড়)

 2,31,133  5,00,000  8,00,000  3,00,000

m) Miscellaneous (संक୛णড়) 36,158 75,000  1,00,000 50,000

n) Main.and purchases of computer 
peripherals/Telephone maintenance 
material 
(संगणक साଫह৭य / ઻रৰवनी साଫह৭य व देखभाल खचড়)

91,967  1,00,000  1,00,000  1,00,000

o) Committee meeting expenses (सବमतीৣया 
बैठकांसाठ୚चा खचড়)

24,247 50,000 25,000 30,000

p) Photocopy charges/ Blue Print/ printing 
Expenses (फोटोकॉपी शु৹क / ৴৹यू ଷ਷୘ट / छपाई खचড়)

9,969 30,000 80,000 50,000

q) Vehicle Rent (वाहन भाडे) 43,000  1,00,000 25,000 0

r) T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी 
व इतर कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

0 50,000 75,000 50,000

s)

i) Hon'ble V.C.Car (मा.कुलगસंुसाठ୚चे वाहन)  1,77,389  4,00,000  4,00,000  4,00,000

ii) Other Vehicle  (इतर वाहन)े  4,90,568  10,00,000  10,00,000  10,00,000

iii) Generator (जनरेटर) 52,768  3,00,000  2,70,000  2,00,000

t)

i) Hon'ble V.C. Vehicle  (मा.कुलगસंु साठ୚चे वाहन)  2,65,594  4,00,000  4,00,000  4,00,000
ii) Other Vehicles (इतर वाहन)े  14,48,503  18,00,000  18,00,000  18,00,000

Reward Points received from Xtrapower, Fastag 
& Other (଩रवॉडড় पॉ૟टस् ए৞৾ਭा पॉवर, फा৾टॅग आମण इतर)

Maintenance/Repairs & other Vehicle Expenses (देखभाल / ઼઺਀ती व इतर वाहनांचा खच৞)

Mess/Canteen/Xerox Centre/Other Rent 
Received (खानावळ / कॅৱट୙न / झेरॉ৞स सોटर / इतर यापासून 
ବमळणारे भाडे)

Fuel Expenses (इंधन खच৞)
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C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

iii) Generator  & Other (जनरेटर व इतर)  1,85,210  2,00,000  2,30,000  2,00,000

u) Purchase of Tyres for Vehicle (वाहनांसाठ୚ 
टायर खरेद୙)

 1,76,400  3,00,000  2,00,000  2,00,000

v) Miscellaneous for Vehicle
(वाहनांसाठ୚ संक୛णড়)

 1,72,969  1,50,000  1,50,000  1,00,000

w) RTO Passing / Renewal / PUC / Permit / Environ 
ment Tax / other Taxes (वाहनाची न૗दणी / नूतनीकरण / 
पी.य.ूसी./ परवाना / ଫफटनेस / पयाড়वरण कर व इतर कर)

36,430  2,00,000  2,00,000  2,00,000

x) Consultancy Charges for Green Audit & Other 
Activities  (ਥीन ऑडीट व इतर कामाक଩रता स৹लामसलत 
श৹ुक)

0 30,000 0 0

y) Purchase of Battery for Electric & Other 
Vehicle (वाहनांकरीता बॅटरी खरेद୙ करण)े

25,065  2,00,000  2,00,000  2,00,000

z) Fastag Expenses (फा৾टॅग खचড়)  1,09,936  1,50,000  1,50,000  1,50,000

aa) Maintenance of Solar Panel (सोलर 
पॅनेलसाठ୚चा ઺સ৾तीचा खचড়)

0 0  5,00,000  5,00,000

ab) Maintenance of Bore Well (बोअर वेलৣया 
઺સ৾तीचा खचড়)

0 0  5,00,000  5,00,000

9 9

24 a) Medical Fees  (औषधे शु৹क) 21,325 20,000 6,000 20,000 a) Medical Expenses (वैଋक୛य खचড়)  3,75,661  4,00,000  6,50,000  4,00,000

b) Health Centre Receipt (आरोৠय कો ਴ाकडून जमा) 0 5,000 5,000 5,000 b) Biomedical Waste Disposal Fees (बायो 
मेବडकल कचरा ଫव৹हेवाट खचড়)

0 35,000 35,000 35,000

c) Grant for Summer Internship Program 
MUHS Nashik 

0 10,000 10,000 10,000 c) Visiting Consultants Remuneration Fees 
(भेट देणारा स৹लागार मानधन शु৹क)

0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

d) Health Camp / Lectures Expenses (आरोৠय 
ଭशबीर / ଎ाয়यान खचড়)

27,000 50,000  3,00,000 50,000

e) Equipments AMC Expenses
(उपकरणे वाୃष୘क देखभाल ଫनगराणी करार खचড়)

0 10,000 10,000 10,000

f) Miscellaneous (संक୛णড়) 21,979 30,000 30,000 30,000

g) Salary  to Health Centre Contractual Staff 
(आरोৠय कો ਴ येथील कंਲाट୙ ৾वસपातील कमড়चा৸यांक଩रता 
वेतन)

 1,63,600  5,00,000 0 0

h) T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी 
व इतर कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

0 50,000 50,000 50,000

10 10
25  20,43,050  24,00,000  24,00,000  24,00,000 a) Hostel Function and other functions  

(वसଫतगृह कायড়ਣम व इतर कायড়ਣम)
0 50,000 50,000 50,000

26 92,950  1,00,000  1,00,000  1,00,000 b) Miscellaneous Expenses 
(संक୛णড় खचড়)

17,846 25,000 25,000 50,000

Hostel  (वसଭतगृह)े 
Hostel Fees (वसଫतगृह शु৹क)

Health Centre (आरोৢय क્ਸ਼) 

Hostel  (वसଭतगृह)े 

Hostel Guest Fees (वसଫतगृह अଫतथी शु৹क)

Health Centre (आरोৢय क્ਸ਼)
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ClassificationClassification

c) Purchase of News Paper (वतড়मानपਲ खरेद୙) 0 10,000 10,000 10,000

d) Personality development 
(଎ଭ૰म৭व ଫवकास)

0 30,000 30,000 50,000

e) Warden Salary (गृहपाल वेतन)  1,14,565  1,80,000  1,80,000  2,00,000

f) Repairs & Maintenance (देखभाल व ઺સ৾ती) 0  2,00,000  1,00,000  1,00,000

11

a) Printing Charges Admin (छपाई खचড় - 
਷शासक୛य)

0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

b) Printing Expenses of Annual Report / Diary / 
Others (वाୃष୘क अहवाल / दैनପंदनी / इतर छपाई खचড়)

0  7,00,000  7,00,000  7,00,000

c) T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी 
व इतर कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

0 30,000 30,000 50,000

12

a) Advertisement Charges (जाଫहरातीचे शु৹क)  47,44,949  50,00,000  44,00,000  50,00,000

b) Printing Charges Admin (छपाई खचড় - 
਷शासक୛य) Trf. To Statistics Section  Sr. no. a

98,848 0 0 0

c) Servicing & Maintenance of Copier 
(कॉपीअर मशीनची देखभाल व सेवा)

 1,18,590  3,00,000  3,50,000  4,00,000

d) Printing Expenses of Annual Report / 
Diary / Others (वाୃष୘क अहवाल / दैनପंदनी / इतर 
छपाई खचড়) Trf. To Statistics Section  Sr. no. b & 
Page No. 10

 6,49,902 0 0 0

e) Miscellaneous (Adm) (संक୛णড় - ਷शासक୛य) 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

f) Servicing & Maintenance of Computer & 
Printers - R (संगणक व ଷ਷୘टरची देखभाल व सेवा - आर

0  2,50,000  2,50,000  4,00,000

g) Servicing & Maintenance of Furniture & 
Equipments (फୃन୘चर व यਲंसामुਥीची देखभाल व सेवा)

0  2,00,000  2,00,000  2,50,000

h) Grievance Committee 
(तਣार ଫनवारण सବमती खचড়) Trf to Legal Section Sr. 
no. e

 1,08,500 0 0 0

i) Other Committees  (इतर सବमतीचा खचড়) 0 30,000 30,000 30,000

j) Punyashlok Ahilyadevi Holkar Trishatabdi 
Janmostav Expenses (पु৬यଓोक अଫह৹यादेवी होळकर 
ଫਲशता৴द୙ जৱमो৭सव खचড়)

0  75,00,000  63,00,000  50,00,000

k) Training and Consultancy Charges (਷ଭश৚ण 
व स৹लामसलतीसाठ୚चा खचড়)

0 0  6,00,000 0

 95,00,609 5,32,38,000 2,14,05,000 3,20,81,000 7,76,08,888 11,26,49,000 11,54,64,000 10,11,54,000Total Rs. (एकूण )Total Rs. (एकूण )

Statistics Section  (साପंৡयकଢ଼ ଭवभाग)

Common Services and General Charges  (सामा৳य सेवा आରण साव৞ଭ਴क शु৻क)
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ClassificationClassification

1
a) New Proposal affiliation fees (नवीन ਷৾ताव 

संलৠनीकरण शु৹क)
 10,26,000  25,00,000  15,00,000  20,00,000 1  17,09,496  12,00,000  18,00,000  20,00,000

b) Continuation of affiliation fees
(संलৠनीकरण सસु ठेव৬यासाठ୚चे श৹ुक)

 30,15,800  30,00,000  43,00,000  30,00,000 2  1,53,514  2,00,000  2,00,000  3,00,000

c) Natural Growth affiliation fees 
(नैसୃग୘क ଫवकास संलৠनीकरण शु৹क)

 7,71,500  8,00,000  14,00,000  10,00,000 3 28,708 80,000 80,000 80,000

d) Annual affiliation fees
(वाୃष୘क संलৠनता शु৹क)

 16,48,200  25,00,000  26,00,000  25,00,000 4 22,579  1,00,000 50,000 50,000

e) Closure fees (बंद कर৬याचे शु৹क) 30,000  1,00,000  1,00,000  1,00,000 5 6,255 50,000  2,00,000 50,000

f) Permanent affiliation fees (कायम संलৠनीकरण 
शु৹क)

 2,00,000  4,00,000  1,00,000  2,00,000 6 0 20,000 20,000 20,000

g) Other affiliation fees
(इतर संलৠनीकरण शु৹क)

 4,53,500  6,00,000  3,00,000  3,00,000 7

2 0  2,00,000 50,000  1,00,000 a) New Proposal Affi. Fees
(नवीन ਷৾ताव संलৠनता शु৹क)

25,000  3,00,000  3,00,000  3,00,000

3 27,500 50,000 50,000 50,000 b) Continuation of Affi. Fees (संलৠनीकरण सસु 
ठेव৬याचे शु৹क)

0  2,00,000  5,00,000  2,00,000

4 50,000  1,00,000 50,000  1,00,000 c) Other Affi. Fees (संलৠनता इतर श৹ुक) 0 50,000 50,000  1,00,000

5  9,98,084  15,00,000  15,00,000  8,00,000 8

6 900 50,000 50,000 50,000 a) State Level  (रा৥य ৾तरीय) 58,678 0 0 0

7  11,60,000  10,00,000  10,00,000  10,00,000 b) University Level (ଫवଋापीठ ৾तरीय)  7,35,391 0 0 0

8
2,000 0  2,00,000  1,00,000

9 9 0  1,50,000 50,000  1,50,000

a) Ph.D. Tuition Fees (पीएच. डी. ૷ूशन शु৹क)  38,00,647  30,00,000  30,00,000  35,00,000 10 0 50,000 50,000 50,000

b) Laboratory fees (਷योगशाळा शु৹क)  2,69,000  8,00,000  8,00,000  8,00,000 11  11,18,905  12,00,000  22,00,000  22,00,000

c) Registration fees (न૗दणी शु৹क)  2,37,000  7,00,000  7,00,000  7,00,000 12 88,027  1,00,000  1,00,000  1,00,000

Ph.D. Course (पीएच. डी. अ৷यासਥम)

Academic & Administrative Audit (AAA) 
Certificate Fees

Affi. Fees for Bar Council 
(बार कौଳৱसलक଩रता संलৠनता शु৹क)

T.A/D.A. to Employees / Officers (अବधकारी व 
कमড়चा৸यांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Academic, Research & Development Section (शড়ैରणक, संशोधन व ଭवकास ଭवभाग)

Avishkar Expenses (आଭव৿कार खच৞) Trf to IIL Sr. No. 2

Changes in Staff (चોଯजस इन ৾टाफ)

Receipts Against Fine/Penalty(दंड / शा৾तीपोट୙ ਷ा৲त 
जमा)

Placement of College Teachers (महाଫवଋालयातील 
ଭश৚काची ৾थानଫनମଏती)

Printing Expenses (छपाई खचড়)

TA/DA To Committee Members & Others (सବमती 
सद৾यांना व इतरांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Affiliation fees (संलৢनता शु৻क)

Academic, Research & Development Section (शড়ैରणक, संशोधन व ଭवकास ଭवभाग)

Financial Aid to the students / Teacher / officers Others 
for Presenting Papers (पेपर सादर करणा৸या ଫवଋाथૃ / ଭश৚क / 
अବधकारी व इतर यांना आ୅थ୘क मदत)

Meeting Expense (other than TA/DA) (बैठकांचा 
खचড় (਷वास व दैଫनक भ଀ा सोडून)

Autonomous College Proposal Fees (৾वाय଀ 
महाଫवଋालय ਷৾ताव शु৹क)

Placement of College Teachers 
(महाଫवଋालयीन ଭश৚कांचे ৲लेसमોट)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Refund of Affiliation fees (संलৢनता शु৻क परतावा)

Viva-Voce Exam Expenses M.Phil./Ph.D. 
(एम. ଫफल. / पीएच. डी. क଩रता त૗डी परी৚ेৣया मुलाखतीसाठ୚चा खचড়)

Servicing & Maint. Of Comp./ Print / Copier
(संगणक / ଷ਷୘टर / कॉपीअर मशीन देखभाल व सेवा)

College Transfer Proposal Fees (महाଫवଋालय 
৾थलांतर ਷৾ताव शु৹क)
Change in Name of college 
(महाଫवଋालयाৣया नावातील बदल शु৹क)
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ClassificationClassification

d) Thesis fees (਷बंध शु৹क)  13,92,000  10,00,000  15,00,000  15,00,000 13 68,178  5,00,000  2,00,000  2,00,000

e) Laboratory Development fees (਷योगशाळा 
ଫवकास शु৹क)

 2,36,250  4,00,000  4,00,000  4,00,000 14 0  3,00,000 0 0

9 f) Ph.D. Centre Recognition Fees  (पीएच.डी. 
कો ਴ माৱयता शु৹क)

45,000  1,00,000  1,00,000  1,00,000 15 0 50,000 50,000 50,000

10 4,000 25,000 15,000 15,000 16  14,51,000  25,00,000  25,00,000  25,00,000

11 0  22,50,000  22,50,000  54,75,000 17  1,00,000  10,00,000  4,00,000  10,00,000

18 0 50,000 50,000 50,000

19
0  5,00,000  3,00,000  5,00,000

20  6,00,000 0  6,00,000  8,00,000

21

a) IQAC- TA/DA (गुणव଀ा आ଑ासन सेल - ਷वास व दैଫनक 
भ଀ा)

20,990 50,000 25,000 50,000

b) IQAC Meeting Expenses (Other than 
TA/DA) (गुणव଀ा आ଑ासन सेल बैठकांचा खचড় (਷वास व 
दैଫनक भ଀ा सोडून)

0 50,000 25,000 50,000

c) Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়) 10,874 50,000 50,000 50,000

d) Printing Expenses (छपाई खचড়) 0 50,000  1,25,000  1,50,000

e) Organization of Workshop for 
Reaccreditation process (पुनড়मू৹यांकनाৣया 
਷ଫਣयेक଩रता कायড়शाळा आयोजन करण)े

0 50,000 0 50,000

f) Vehicle Rent Expenses (वाहन भाडे खचড়) 0 30,000 0  1,00,000

g) Servicing & Maintenance of Computer & 
Printers (संगणक व ଷ਷୘टरची देखभाल व सेवा)

8,815 50,000 30,000 50,000

h) External AAA Expenses 0  2,00,000  2,75,000  2,75,000

i) UDRF Expenses (Yearly) 0 0  2,00,000  2,00,000

j) Expenses of 3rd Cycle SSR Drafting 
Committee

0 0  2,00,000  2,00,000

k) Expenses of Mock Peer Team 0 0  2,00,000  2,00,000

NAAC-IQAC Section (नॅक - आय.ৠय.ूए.सी. ଭवभाग)

University Contribution to Paris Sparsh (परीस 
৾पशড় योजनेसाठ୚ ଫवଋापीठाचा ଫह৾सा)

UDF (50% Share) (ଫवଋापीठ ଫवकास ଫनधी ५०% ଫह৾सा)  
73000 students x 150/- = 1,09,50,000/- 50%)
(70,000 College students + 2000 campus students + 
1000 PhD Students = 73,000 students) 

Perspective Plan Expenses (बृहत आराखडा खचড়)

Net/Set Training & Other Workshop   (Special 
Cell) (नेट / सेट ਷ଭश৚ण व इतर कायড়शाळा - ଫवशेष क৚)

Break Through Research (मह৭वाचे शोध)

Teacher advertisement Processing Fees 
(ଭश৚कांৣया जाଫहरातीৣया ਷ଫਣयेचे शु৹क)

Avishkar Fees Contribution to Host University 
(यजमानपद भूषଫवणा৸या ଫवଋापीठास आଫव৽कार शु৹काचा 
ଫह৾सा)

Seed Money for  Research (संशोधनाक଩रता सीड मनी)

Refund of Fine / Penalty Fee (दंड / शा৾तीची र৞कम 
परत करण)े

Ph.D. Coursework Workshop & Other Workshop 
(पीएच.डी. कोसড়वकড়  कायড়शाळा व इतर कायড়शाळा)

Revised Budget 2025_26 and Budget 2026_27_Senate_Meeting_18022026_FINAL



14
Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

22

a) Expenses on Patent Filing (पेटंट न૗दणी खचড়) 8,800  5,00,000  5,00,000  5,00,000

b) International Cell (इटंरनशॅनल सेल) 26,253 0  5,00,000  5,00,000

c) Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়) 0 10,000 10,000 10,000

d) Expenses on PG Student Research Project 
(पद଎ु଀र ଫवଋाथૃ संशोधन ਷क৹प खचড়)

0 50,000 50,000 50,000

e) T.A.D.A. for R & D Meetings & Workshops 
(आर अॅৱड डी बैठका व प଩रषदा ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

0 20,000 20,000 20,000

f) Meeting Expenses (Other than TA/DA) 
(दैଫनक / ਷वास भ଀ा सोडून इतर खचড়)

0 20,000 20,000 20,000

g) Organization of Workshop for Research & 
Development (संशोधन व ଫवकासाक଩रता कायড়शाळा 
आयोजन करण)े

0 50,000 50,000 50,000

h) Financial Assistance for Registration Fees 
& Travelling Allowance  for attending 
National / International Seminar to 
University staff - Trf to EST Sr. No. s & page 
no. 7

32,017 0 0 0

23 23

1)  13,56,677  20,00,000  10,00,000  20,00,000

2)  4,10,305  8,00,000  8,00,000  10,00,000

3) 0  1,00,000 50,000 50,000

4) 54,083  2,00,000  1,00,000  1,00,000

5)  3,35,000  5,00,000  5,00,000 0

24 24

A) A)

I) Dr. Anant and Lata Labhsetwar Lecture 
Series (डॉ. अनतं व लता लाभसेटवार ଎ाয়यानमाला)

 1,08,110 7,000 15,000 15,000 I) Dr. Anant and Lata Labhsetwar Lecture 
Series (डॉ. अनतं व लता लाभसेटवार ଎ाয়यानमाला)

4,442 7,000 15,000 15,000

II) Com.Prabhakar Yadav Lecture Series (कॉ. 
਷भाकर यादव ଎ाয়यानमाला)

22,513 21,000 22,000 22,000 II) Com.Prabhakar Yadav Lecture Series (कॉ. 
਷भाकर यादव ଎ाয়यानमाला)

14,600 21,000 22,000 22,000

Lecture Series (ଐाৡयानमाला)

Muli Shikva Samaj Ghadwa (मुली ଭशकवा समाज 
घडवा) tansferred to DSW Section Page No.29 Sr. No. 

17 from 2026-27

Lecture Series (ଐाৡयानमाला)

T.A./D.A.to B.O.S.& Faculty (अ৵यास मंडळे सद৾य व 
ଫवଋाशाखा सद৾यांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Seminar & Workshops (चचाড়सਲे व कायড়शाळा)

Syllabus DTP & Photocopy  Charges (अ৵यासਣम 
डी.ट୙.पी. श৹ुक)

Research & Development Cell (संशोधन व ଭवकास कড়)

Meeting expenses (बैठकांसाठ୚चा खचড়)

Board of Studies Section (अ৷यास मंडळे ଭवभाग)Board of Studies Section (अ৷यास मंडळे ଭवभाग)

Lecture Series / Gold Medals / Prizes / Scholarship (ଐाৡयानमाला / सुवण৞पदके / पाଫरतोଭषके/ ଯश৿यवଂृी)Lecture Series / Gold Medals / Prizes / Scholarship (ଐाৡयानमाला / सुवण৞पदके / पाଫरतोଭषके/ ଯश৿यवଂृी)
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III) HUDA Association Lecture Series
(મडा असोଭसएशन ଎ाয়यानमाला)

14,056 14,000 15,000 15,000 III) HUDA Association Lecture Series (મडा 
असोଭसएशन ଎ाয়यानमाला)

0 14,000 15,000 15,000

IV) Sahkar Maharshi Mohite Patil Smruti 
Lecture Series
(सहकार महषૃ मोଫहते पाट୙ल ৾मृती ଎ाয়यानमाला)

21,558 22,000 21,100 21,100 IV) Sahkar Maharshi Mohite Patil Smruti 
Lecture Series (सहकार महषૃ मोଫहते पाट୙ल ৾मृती 
଎ाয়यानमाला)

0 22,000 21,100 21,100

V) Radha Laxmi Morvanchikar Memorable 
Lecture Series (राधा ल਀मी मोरवंचीकर ৾मृती 
଎ाয়यानमाला)

15,745 14,000 16,300 16,300 V) Radha Laxmi Morvanchikar Memorable 
Lecture Series (राधा ल਀मी मोरवंचीकर ৾मृती 
଎ाয়यानमाला)

0 14,000 14,000 14,000

B) B)

1 Keshav Rajaram Joshi Suvarnapadak
(केशव राजाराम जोशी सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 1 Keshav Rajaram Joshi Suvarnapadak
(केशव राजाराम जोशी सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

2 Kai. Sarswati Nivruti Bandgar Suvarnapadak
(कै. सर৾वती ଫनवृ଀ी बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 2 Kai. Sarswati Nivruti Bandgar Suvarnapadak (कै. 
सर৾वती ଫनवृ଀ी बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

3 Kai. Sunita  Babasaheb Bandgar Suvarnapadak
(कै. सଫुनता बाबासाहेब बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 3 Kai. Sunita  Babasaheb Bandgar Suvarnapadak 
(कै. सଫुनता बाबासाहेब बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

4 Smt.Chandrabhaga Pandurang Bandgar 
Suvarnapadak (ੁीमती चं਴भागा पांडूरंग बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 4 Smt.Chandrabhaga Pandurang Bandgar 
Suvarnapadak (ੁीमती चं਴भागा पांडूरंग बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

5 Sou.Sonali Babasaheb Bandgar Suvarnapadak
(सौ. सोनाली बाबासाहेब बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 5 Sou.Sonali Babasaheb Bandgar Suvarnapadak 
(सौ. सोनाली बाबासाहेब बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

6 Dr. Babasaheb P Bandgar Suvarnapadak
(डॉ. बाबासाहेब पांडूरंग बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 6 Dr. Babasaheb P Bandgar Suvarnapadak
(डॉ. बाबासाहेब पांडूरंग बंडगर सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

7 Kai.Shivkumar Sidhramappa Konapure 
Suvarnapadak (कै. ଭशवकुमार ଭस਴ाम৲पा कोनापूरे 
सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 7 Kai.Shivkumar Sidhramappa Konapure 
Suvarnapadak (कै. ଭशवकुमार ଭस਴ाम৲पा कोनापूरे 
सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

8 Kai.V. G. Shivadare Aanna Suvarnapadak
(कै. ৻ही. जी. ଭशवदारे अ৬णा सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 8 Kai.V. G. Shivadare Aanna Suvarnapadak
(कै. ৻ही. जी. ଭशवदारे अ৬णा सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

9 Dr.K.G.Khose & Sou. P.K. Khose. Suvarnapadak
(डॉ. के. जी. खोसे ॲৱड सौ. पी. के. खोसे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 9 Dr.K.G.Khose & Sou. P.K. Khose. Suvarnapadak 
(डॉ. के. जी. खोसे ॲৱड सौ. पी. के. खोसे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

10 The Institute of Chartered Accountants of India 
Gold Medal (द इନৱ৾टट૷ूट ऑफ चाटড়डড় अकाऊंटंट्स् ऑफ 
इବंडया सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 10 The Institute of Chartered Accountants of India 
Gold Medal (द इନৱ৾टट૷ूट ऑफ चाटড়डড় अकाऊंटंट्स् ऑफ 
इବंडया सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

11 Dr. Shrikant Dattatray Yelegoankar 
Suvarnapadak
(डॉ. ੁीकांत द଀ाਲय येळेगावकर सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 11 Dr. Shrikant Dattatray Yelegoankar Suvarna 
padak (डॉ. ੁीकांत द଀ाਲय येळेगावकर सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

Gold Medals (सुवण৞पदके) Gold Medals (सुवण৞पदके)
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12 Prin. K.M. Jamadar Suvarnapadak 
(ଷ਷୘. के. एम. जमादार सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200 12 Prin. K.M. Jamadar Suvarnapadak
(ଷ਷୘. के. एम. जमादार सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200

13 Prof. G.S. Harkud Suvarnapadak 
(਷ा. जी. एस. हारकूड सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 13 Prof. G.S. Harkud Suvarnapadak
(਷ा. जी. एस. हारकूड सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

14 Late Ramchandra Balkrishna Bodhe Alias 
Bhausaheb Bodhe Suvarnapadak 
(कै. रामच਴ं बाळकृ৽ण बोधे ऊफড়  भाऊसाहेब बोधे सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 14 Late Ramchandra Balkrishna Bodhe Alias 
Bhausaheb Bodhe Suvarnapadak
(कै. रामच਴ं बाळकृ৽ण बोधे ऊफড়  भाऊसाहेब बोधे सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

15 Kai Meghraj Kadadi Suvarnapadak  (कै. मेघराज 
काडाद୙ सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200 15 Kai Meghraj Kadadi Suvarnapadak (कै. मेघराज 
काडाद୙ सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200

16 Dr. NirmalKumar Phadkule Suvarnapadak 
(डॉ. ଫनमড়लकुमार फडकुले सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200 16 Dr. NirmalKumar Phadkule Suvarnapadak
(डॉ. ଫनमড়लकुमार फडकुले सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200

17 Smt. Mandakini N. Phadkule Suvarnapadak
(ੁीमती मंदाଫकनी एन. फडकुले सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200 17 Smt. Mandakini N. Phadkule Suvarnapadak
(ੁीमती मंदाଫकनी एन. फडकुले सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200

18 Prof. Mohammad Hanif Ismail Khairdi 
Suvarnapadak  (਷ा. मोह৶मद हଫनफ इ৾माईल खैरद୙ 
सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 18 Prof. Mohammad Hanif Ismail Khairdi 
Suvarnapadak (਷ा. मोह৶मद हଫनफ इ৾माईल खैरद୙ 
सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

19 Late Matoshri Kashibai Kallappa Ravi 
Suvarnapadak  (कै. मातोੁी काशीबाई क৹ला৲पा रଫव 
सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 19 Late Matoshri Kashibai Kallappa Ravi 
Suvarnapadak (कै. मातोੁी काशीबाई क৹ला৲पा रଫव 
सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

20 Late Nisha Karkhanis Suvarnapdak  (कै. ଫनशा 
कारखानीस सुवणড়पदक)

8,461 7,000 8,000 8,000 20 Late Nisha Karkhanis Suvarnapdak (कै. ଫनशा 
कारखानीस सुवणড়पदक)

8,461 7,000 8,000 8,000

21 Shri. B.K.Raviguruji Suvarnapadak  (ੁी. बी. के. 
रଫवगસुजी सुवणড়पदक)

7,714 7,000 8,000 8,000 21 Shri. B.K.Raviguruji Suvarna padak  (ੁी. बी. के. 
रଫवगસुजी सुवणড়पदक)

7,714 7,000 8,000 8,000

22 Shri P.B.Kamat kar Va Shri Pravin P. Kamatkar 
Suvarna padak (ੁी. पी. बी. कामतकर व ੁी. ਷ଫवण पी. 
कामतकर सुवणড়पदक)

7,504 7,000 7,400 7,400 22 Shri P.B.Kamatkar Va Shri Pravin P. Kamatkar 
Suvarnapadak (ੁी. पी. बी. कामतकर व ੁी. ਷ଫवण पी. 
कामतकर सुवणড়पदक)

7,504 7,000 7,400 7,400

23 Kai. Prin Dr. Madhukar Fartade Gold Medal 
(कै. ਷ाचायড় डॉ. मधुकर फरताडे सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 23 Kai. Prin Dr. Madhukar Fartade Gold Medal
(कै. ਷ाचायড় डॉ. मधुकर फरताडे सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

24 Buddhawasi Kai. R.S. Ranshringare Gold Medal 
(बৰुदवासी कै. आर. एस. रणशृंगारे सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 24 Buddhawasi Kai. R.S. Ranshringare Gold Medal
(बৰुदवासी कै. आर. एस. रणशृंगारे सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

25 Matoshri Kai. V.S. Shah & Pitashri Kai. R.S. Shah 
Gold Medal (मातोੁी कै. ৻ही. एस. शाह ॲৱड ଫपताੁी कै. 
आर. एस. शाह सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 25 Matoshri Kai. V.S. Shah & Pitashri Kai. R.S. Shah 
Gold Medal (मातोੁी कै. ৻ही. एस. शाह ॲৱड ଫपताੁी कै. 
आर. एस. शाह सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

26 Kai. P/Baburao Shankarrao Sagare Gold Medal
(कै. पी / बाबूराव शंकरराव सागरे सुवणড়पदक)

7,029 7,000 7,400 7,400 26 Kai. P/Baburao Shankarrao Sagare Gold Medal
(कै. पी / बाबूराव शंकरराव सागरे सुवणড়पदक)

7,029 7,000 7,400 7,400
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ClassificationClassification

27 Dalit Mitra Chandram Ramchandra Chavan Gold 
Medal (दଭलत ବमਲ च਴ंाम रामच਴ं च৻हाण सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 27 Dalit Mitra Chandram Ramchandra Chavan Gold 
Medal (दଭलत ବमਲ च਴ंाम रामच਴ं च৻हाण सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

28 Late Uddhav Jayraj Mali Gold Medal  (कै. उৰदव 
जयराज माळ୙ सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400 28 Late Uddhav Jayraj Mali Gold Medal  (कै. उৰदव 
जयराज माळ୙ सुवणড়पदक)

7,028 7,000 7,400 7,400

29 Shri Nivrutti Honappa Gaikwad Gold Medal 
(ੁी. ଫनवृ଀ी होना৲पा गायकवाड सुवणড়पदक)

7,029 7,000 7,400 7,400 29 Shri Nivrutti Honappa Gaikwad Gold Medal 
(ੁी. ଫनवृ଀ी होना৲पा गायकवाड सुवणড়पदक)

7,029 7,000 7,400 7,400

30 Prof. K. B. Powar memorial Gold Medal
(਷ा. के. बी. पोवार ৾मरणाथড় सुवणড়पदक)

7,312 7,000 7,400 7,400 30 Prof. K. B. Powar memorial Gold Medal 
(਷ा. के. बी. पोवार ৾मरणाथড় सुवणড়पदक)

7,312 7,000 7,400 7,400

31 Prof. S. N. Godbole Gold Medal 
(਷ा. एस. एन. गोडबोले सुवणড়पदक)

8,264 7,000 8,500 8,500 31 Prof. S. N. Godbole Gold Medal 
(਷ा. एस. एन. गोडबोले सुवणড়पदक)

8,264 7,000 8,500 8,500

32 Sou. Shantabai Nivrutti Gaikwad Gold Medal 
(सौ. शांताबाई ଫनवृ଀ी गायकवाड सुवणড়पदक)

7,186 7,000 7,400 7,400 32 Sou. Shantabai Nivrutti Gaikwad Gold Medal 
(सौ. शांताबाई ଫनवृ଀ी गायकवाड सुवणড়पदक)

7,186 7,000 7,400 7,400

33 Anil Vasantrao Pandhe Gold Medal 
(अଫनल वसंतराव पंधे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 33 Anil Vasantrao Pandhe Gold Medal 
(अଫनल वसंतराव पंधे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

34 Smt. Sulbha Shankar Pandhe Gold Medal
(ੁीमती सुलभा शंकर पंधे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 34 Smt. Sulbha Shankar Pandhe Gold Medal
(ੁीमती सुलभा शंकर पंधे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

35 Kum. Priya Laxman Kadam Gold Medal 
(कु. ଫ਷या ल਀मण कदम सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,400 8,400 35 Kum. Priya Laxman Kadam Gold Medal 
(कु. ଫ਷या ल਀मण कदम सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,400 8,400

36 Kai. Kum. Anjali Vasantrao Bansude Gold Medal 
(कै. कु. अंजली वसंतराव बनसुडे सुवणড়पदक)

7,101 7,000 7,400 7,400 36 Kai. Kum. Anjali Vasantrao Bansude Gold Medal 
(कै. कु. अंजली वसंतराव बनसुडे सुवणড়पदक)

7,101 7,000 7,400 7,400

37 Prin. Dr. Vasantrao Ganpat Bansude Gold Medal 
(਷ाचायড় डॉ. वसंतराव गणपत बनसुडे सुवणড়पदक)

7,101 7,000 7,400 7,400 37 Prin. Dr. Vasantrao Ganpat Bansude Gold Medal
(਷ाचायড় डॉ. वसंतराव गणपत बनसुडे सुवणড়पदक)

7,101 7,000 7,400 7,400

38 Shri. Sushilkumarji Shinde Gold Medal 
(ੁी. सुशीलकुमारजी ହश୘दे सुवणড়पदक)

8,453 7,000 8,000 8,000 38 Shri. Sushilkumarji Shinde Gold Medal (ੁी. 
सुशीलकुमारजी ହश୘दे सुवणড়पदक)

8,453 7,000 8,000 8,000

39 Kai. Prabhakar Digambar Shirvalkar Gold Medal
(कै. ਷भाकर ପदगंबर ଭशरवळकर सुवणড়पदक)

8,457 7,000 8,000 8,000 39 Kai. Prabhakar Digambar Shirvalkar Gold Medal 
(कै. ਷भाकर ପदगंबर ଭशरवळकर सुवणড়पदक)

8,457 7,000 8,000 8,000

40 Late Shriman Bhausaheb Gandhi Gold Medal-1 
(कै. ੁीमान भाऊसाहेब गांधी सुवणড়पदक १)

7,714 7,000 8,000 8,000 40 Late Shriman Bhausaheb Gandhi Gold Medal-1
(कै. ੁीमान भाऊसाहेब गांधी सुवणড়पदक १)

7,714 7,000 8,000 8,000

41 Late Shriman Bhausaheb Gandhi Gold Medal - 2
(कै. ੁीमान भाऊसाहेब गांधी सुवणড়पदक २)

7,714 7,000 8,000 8,000 41 Late Shriman Bhausaheb Gandhi Gold Medal - 2 
(कै. ੁीमान भाऊसाहेब गांधी सुवणড়पदक २)

7,714 7,000 8,000 8,000
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ClassificationClassification

42 Late Shriman Bhausaheb Gandhi Gold Medal -3
(कै. ੁीमान भाऊसाहेब गांधी सुवणড়पदक ३)

7,714 7,000 8,000 8,000 42 Late Shriman Bhausaheb Gandhi Gold Medal -3 
(कै. ੁीमान भाऊसाहेब गांधी सुवणড়पदक ३)

7,714 7,000 8,000 8,000

43 Shri Vishwas Vinayak Kakade Gold Medal  
(ੁी. ଫव଑ास ଫवनायक काकडे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 43 Shri Vishwas Vinayak Kakade Gold Medal 
(ੁी. ଫव଑ास ଫवनायक काकडे सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

44 Adv. Kai. Vasudeorao Shahapurkar and Shrimati 
Vimaltai Shahapurkar Gold Medal (ॲङ कै. 
वासुदेवराव शहापूरकर आମण ੁीमती ଫवमलताई शहापूरकर 
सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 44 Adv. Kai. Vasudeorao Shahapurkar and Shrimati 
Vimaltai Shahapurkar Gold Medal (ॲङ कै. 
वासुदेवराव शहापूरकर आମण ੁीमती ଫवमलताई शहापूरकर 
सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

45 Kai. Purshottam Dattatray Vadgaonkar and 
Shrimati Sushila Purshottam Vadgaonkar Gold 
Medal (कै. पुસषो଀म द଀ाਲय वडगावकर आମण ੁीमती सुशीला 
पुસषो଀म वडगावकर सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 45 Kai. Purshottam Dattatray Vadgaonkar and 
Shrimati Sushila Purshottam Vadgaonkar Gold 
Medal (कै. पुસषो଀म द଀ाਲय वडगावकर आମण ੁीमती सुशीला 
पुસषो଀म वडगावकर सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

46 Kai. Dr. Vansantrao Baburao Garad Gold Medal 
(कै. डॉ. वसंतराव बाबूराव गरड सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 46 Kai. Dr. Vansantrao Baburao Garad Gold Medal 
(कै. डॉ. वसंतराव बाबूराव गरड सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

47 Kai. Dr. Chandrakant Bhanumate Gold Medal
(कै. डॉ. च਴ंकांत भानुमते सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 47 Kai. Dr. Chandrakant Bhanumate Gold Medal 
(कै. डॉ. च਴ंकांत भानुमते सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

48 Kai. Ishwara Narayan Rachkar Gold Medal 
(कै. ई଑रा नारायण राचकर सुवणড়पदक)

7,101 7,000 7,400 7,400 48 Kai. Ishwara Narayan Rachkar Gold Medal 
(कै. ई଑रा नारायण राचकर सुवणড়पदक)

7,101 7,000 7,400 7,400

49 Karmyogi Ex.MLA Shri Sudhakar Paricharak Gold 
Medal (कमড়योगी माजी आमदार ੁी. सुधाकर प଩रचारक 
सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200 49 Karmyogi Ex.MLA Shri Sudhakar Paricharak Gold 
Medal (कमড়योगी माजी आमदार ੁी. सुधाकर प଩रचारक 
सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200

50 Ex.MLA Shri Vinayakrao Patil Gold Medal 
(माजी आमदार ੁी. ଫवनायकराव पाट୙ल सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200 50 Ex.MLA Shri Vinayakrao Patil Gold Medal
(माजी आमदार ੁी. ଫवनायकराव पाट୙ल सुवणড়पदक)

8,437 7,000 8,200 8,200

51 Sahkar Maharshi Shankarrao Mohite Patil Gold 
Medal  (सहकार महषૃ शंकरराव मोଫहते पाट୙ल सुवणড়पदक)

7,186 7,000 7,100 7,100 51 Sahkar Maharshi Shankarrao Mohite Patil Gold 
Medal (सहकार महषૃ शंकरराव मोଫहते पाट୙ल सुवणড়पदक)

7,186 7,000 7,100 7,100

52 Kai Prof. Dr. Rajshekhar Gangadhar Hiremath 
Gold Medal  (कै. ਷ा. डॉ. राजशेखर गंगाधर ଫहरेमठ 
सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200 52 Kai Prof. Dr. Rajshekhar Gangadhar Hiremath 
Gold Medal  (कै. ਷ा. डॉ. राजशेखर गंगाधर ଫहरेमठ 
सुवणড়पदक)

7,872 7,000 8,200 8,200

53 Kai. Shivshankar Bhimnna Mente Gold Medal (कै. 
ଭशवशंकर ମभम৬णा मોते सुवणড়पदक)

7,714 7,000 8,000 8,000 53 Kai. Shivshankar Bhimnna Mente Gold Medal 
(कै. ଭशवशंकर ମभम৬णा मોते सुवणড়पदक)

7,714 7,000 8,000 8,000

54 Aadarsh Mata Aasha Tai Harishchandra Gaikwad 
Gold Medal  (आदशড় माता आशा ताई  ह଩रଏं਴ गायकवाड 
सुवणড়पदक)

7,714 7,000 7,000 7,000 54 Aadarsh Mata Aasha Tai Harishchandra Gaikwad 
Gold Medal (आदशড় माता आशा ताई  ह଩रଏं਴ गायकवाड 
सुवणড়पदक)

7,714 7,000 7,000 8,000
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55 Balaji Amines Limited Gold Medal (बालाजी अमाईৱस 
ଭलବमटेड सुवणড়पदक)

23,617 21,000 24,500 24,500 55 Balaji Amines Limited Gold Medal (बालाजी अमाईৱस 
ଭलବमटेड सुवणড়पदक)

23,617 21,000 24,500 24,500

56 Shri. C. B. Fadnis & Kai. L. C. Fadnis Gold Medal 
(कै. सी. बी. फडणीस व कै. एल. सी. फडणीस सुवणড়पदक)

21,558 7,000 21,100 21,100 56 Shri. C. B. Fadnis & Kai. L. C. Fadnis Gold Medal 
(कै. सी. बी. फडणीस व कै. एल. सी. फडणीस सुवणড়पदक)

21,558 7,000 21,100 21,100

57 Kai. G. S. Valsangkar & V. G. Valsangkar Gold 
Medal (कै. जी. एस. वळसंगकर व ৻ही. जी. वळसंगकर 
सुवणড়पदक)

21,558 7,000 21,100 21,100 57 Kai. G. S. Valsangkar & V. G. Valsangkar Gold 
Medal (कै. जी. एस. वळसंगकर व ৻ही. जी. वळसंगकर 
सुवणড়पदक)

21,558 7,000 21,100 21,100

58 Kai. Shri. Rajshekhar Kalse Gold Medal (कै. ੁी. 
राजशेखर कळसे सुवणড়पदक)

21,557 7,000 22,000 22,000 58 Kai. Shri. Rajshekhar Kalse Gold Medal (कै. ੁी. 
राजशेखर कळसे सुवणড়पदक)

21,557 7,000 22,000 22,000

59 Kai. T. L. Kota & Kai. C. T. Kota Gold Medal (कै. ट୙. 
एल. कोटा व कै. सी. ट୙. कोटा सुवणড়पदक)

21,242 7,000 22,000 22,000 59 Kai. T. L. Kota & Kai. C. T. Kota Gold Medal (कै. ट୙. 
एल. कोटा व कै. सी. ट୙. कोटा सुवणড়पदक)

21,242 7,000 22,000 22,000

C) C)

1 Rajashri Shahu Maharaj Puraskar (राजୃष୘ शाય 
महाराज पा଩रतोଫषक)

7,872 7,000 8,200 8,200 1 Rajashri Shahu Maharaj Puraskar (राजୃष୘ शाય 
महाराज पा଩रतोଫषक)

5,100 7,000 5,200 5,200

2 Shankarcharya Nyas Paritoshik BA Sanskrit 
(शंकराचायড় ৱयास पा଩रतोଫषक - बी. ए. सं৾ कृत)

4,100 5,000 0 5,000 2 Shankarcharya Nyas Paritoshik BA Sanskrit
(शंकराचायড় ৱयास पा଩रतोଫषक - बी. ए. सं৾ कृत)

0 5,000 0 5,000

3 Prize Funds for Students Welfare 
(ଫवଋाथૃ क৹याणक଩रता पा଩रतोଫषक ଫनधी)

66,867 50,000 26,600 27,000 3 Prize Funds for Students Welfare (ଫवଋाथૃ 
क৹याणक଩रता पा଩रतोଫषक ଫनधी)

8,200 50,000 50,000 50,000

4 Kai. Shrivallabh Loankaran Chandak & Kai. 
Kamalabai Shrivallabh Chandak Purskar (कै. 
ੁीव৹लभ लोणकरण चंडक आମण कै. कमलाबाई ੁीव৹लभ चंडक 
पुर৾कार)

10,692 7,000 11,100 11,100 4 Kai. Shrivallabh Loankaran Chandak & Kai. 
Kamalabai Shrivallabh Chandak Purskar (कै. 
ੁीव৹लभ लोणकरण चंडक आମण कै. कमलाबाई ੁीव৹लभ चंडक 
पुर৾कार)

6,900 7,000 7,100 8,000

5 Kai Ashatai Vasantrao Deshmukh (Mardikar) 
Smruti Purskar (कै. आशाताई वसंतराव देशमुख (माडૃकर) 
৾मृती पुर৾कार)

7,187 0 7,500 8,000 5 Kai Ashatai Vasantrao Deshmukh (Mardikar) 
Smruti Purskar (कै. आशाताई वसंतराव देशमुख (माडૃकर) 
৾मृती पुर৾कार)

0 7,000 5,000 8,000

6 Kai Yogiraj Shailesh Sakhare Smruti Purskar (कै. 
योगीराज शैलेश साखरे ৾मृती पुर৾कार)

8,000 0 7,000 7,000 6 Kai Yogiraj Shailesh Sakhare Smruti Purskar (कै. 
योगीराज शैलेश साखरे ৾मृती पुर৾कार)

5,200 7,000 6,000 7,000

7 H.B.P. Raghunath Govind Phulsagar Smruti 
Purskar (ह. भ. प. रघुनाथ गोଷव୘द फुलसागर ৾मृती पुर৾कार)

8,000 0 7,000 7,000 7 H.B.P. Raghunath Govind Phulsagar Smruti 
Purskar (ह. भ. प. रघुनाथ गोଷव୘द फुलसागर ৾मृती पुर৾कार)

5,200 7,000 6,000 7,000

8 Shri D. Ram Reddy Purskar (डी. राम रेૻी पुर৾कार) 2,000 0 8,300 8,300 8 Shri D. Ram Reddy Purskar (डी. राम रेૻी पुर৾कार) 0 0 4,500 5,000

Prizes (पाଫरतोଭषके)Prizes (पाଫरतोଭषके)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

D) D)

1 Yadav Babanrao Yashwantrao Scholarship (यादव 
बबनराव यशवंतराव ଭश৽यवृ଀ी)

15,130 10,000 16,200 16,300 1 Yadav Babanrao Yashwantrao Scholarship
(यादव बबनराव यशवंतराव ଭश৽यवृ଀ी)

9,800 7,000 4,900 5,000

25 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

26 0  2,00,000 0 0

27  1,40,305  2,00,000  4,00,000  5,00,000

1,61,99,461 2,16,59,000 2,26,78,000 2,45,09,000  91,49,542 1,46,82,000 1,58,37,500 1,78,95,000

1  22,50,000  50,00,000  50,00,000  50,00,000

2

a) State Level  (रा৥य ৾तरीय) 58,678  2,00,000  2,00,000  2,00,000
b) University Level (ଫवଋापीठ ৾तरीय)  7,35,391  15,00,000  15,00,000  15,00,000

c) Printing for Avishkar Journal 
(आଫव৽कार जनড়लची छपाई)

0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

3 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

4 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

5 0 50,000 50,000 50,000

6 0 25,000 25,000 25,000
7 0 50,000 50,000 50,000

0 0 0 0  30,44,069  79,25,000  79,25,000  79,25,000Total Rs. (एकूण )Total Rs. (एकूण )

Scholarship (ଯश৿यवଂृी)

Total Rs. (एकूण )Total Rs. (एकूण )

Innovation, Incubation and Linkages (नवोपਥम, नवसंशोधन व साहचय৞ मंडळ) Innovation, Incubation and Linkages (नवोपਥम, नवसंशोधन व साहचय৞ मंडळ)

Difference amount for Gold Medal making charges 
over interest received from University Fund ( ਷ा৲त 
଎ाजापे৚ा सुवणড় पदक तयार कर৬यासाठ୚ होणा৸या जादा खचाড়ची 
ଫवଋापीठ ଫनधीतून फरकाची र৞कम)

Scholarship (ଯश৿यवଂृी)

Eligibility Expenses (पाਲता खचড়)

University Contribution to Innovation, Incubation & 
Linkages (नवोपਣम, नवसंशोधन व साहचयড় मंडळास ଫवଋापीठाची 
वगড়णी)

Avishkar Expenses (आଭव৿कार खच৞)

IPR Cell (आय. पी. आर. सेल)

International Cell (इटंरनशॅनल सेल)

Meeting Expense (other than TA/DA) (बैठकांचा 
खचড় (਷वास व दैଫनक भ଀ा सोडून)
Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়)
T.A.. D.A. / Honorarium Expenses  
(਷वास व दैଫनक भ଀ा / मानधन)

AMC for Eligibility Software (पाਲता सॉ৳टवेअरसाठ୚ वाୃष୘क 
देखभाल ઺સ৾तीचा खचড়)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1  11,88,245  12,00,000  6,00,000  12,00,000 1 29,946  2,00,000  1,00,000  2,00,000

2 0  1,00,000  2,77,000  5,25,000 2  2,07,743  4,00,000  4,00,000  4,00,000

3 19,000  3,00,000  4,00,000  4,00,000 3 0  1,00,000  1,00,000  1,50,000

4  2,11,000  3,00,000  4,00,000  8,00,000 4 3,000  1,00,000 25,000 75,000

5  7,42,710  9,00,000  6,00,000  8,00,000 5 0  1,00,000 0 0

6 90,530  1,00,000  1,00,000  1,00,000 6 6,467 50,000 50,000 50,000

7  1,01,820  1,00,000  1,00,000  1,00,000 7 60,481  3,00,000  3,00,000  3,00,000

8  1,81,800  1,50,000  1,50,000  1,50,000 8 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

9  1,63,500  1,50,000  3,00,000  4,00,000 9 8,800  3,00,000 50,000 50,000

10  2,33,000  2,00,000  2,00,000  2,00,000 10 39,614 50,000 50,000 50,000

11 0 0 50,000 75,000 11 0  3,00,000 0 0

12 0 0 0  2,00,000

 29,31,605  35,00,000  31,77,000  47,50,000  3,56,051  20,00,000  11,75,000  15,75,000

Servicing & Maint. Of Comp./ Print / Copier (संगणक / 
ଷ਷୘टर / कॉपीअर मशीन देखभाल व सेवा)

Advertisement Charges (जाଫहरात ਷ଭसৰद୙ खचড়)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Skill Development Courses Fees from MoU Share (कौश৹य 
ଫवकास अ৵यासਣम सामंज৾य करार ଫह৾सा)

Placement Camp (৲लेसमોट कॅ৶प)

Meeting Expenses (बैठक୛चा खचড়)

Printing Expenses (छपाई खचড়)

Skill Development Center Exam fees (कौश৹य 
ଫवकास कો ਴ परी৚ा शु৹क)

SDC New/Old Proposal documents handing & 
scrutiny fees

AMC of Software cost for students

Skill Courses Fees Received From Affiliated 
Institute / College - 25%
(संलৠनीत महाଫवଋालये / सं৾ था यांৣ याकडून ਷ा৲त कौश৹य 
ଫवकास अ৵यास ਣमाचे शु৹क २५%)

Eligibility Fees (पाਲता शु৹क)

SDC New/Old Proposal documents handing & 
scrutiny fees

Exam Expenses (परी৚ा खचড়)

E-Suvidha Fees (ई-सଫुवधा शु৹क)

Skill Development Center Affiliation Renovation 
Fees (कौश৹य ଫवकास कો ਴ नूतनीकरण शु৹क)

Skill Development Centre (कौश৻य  ଭवकास क્ਸ਼)

Training and MoU Activities    (਷ଭश৚ण व सामंज৾य 
करार )

Mark list & Certificate Fees 
(गुणपਲक व ਷माणपਲ शु৹क)

Total Rs. (एकूण )

Skill Development Center Affiliation Fees (कौश৹य 
ଫवकास कો ਴ संल଱ৠनकरण शु৹क)

 Organising Work Shop/ Seminar/ Conference/ 
Symposium (कायড়शाळा / चचाড়सਲ / प଩रषदा / प଩रसंवाद 
आयोजन करण)े

TA/DA & Honorarium to Teacher (ଭश৚कांक଩रता 
਷वास, दैଫनक भ଀ा व मानधन)

Skill Development Centre (कौश৻य  ଭवकास क્ਸ਼)

University Campus Skill Courses - 25% (ଫवଋापीठ 
प଩रसरातील कौश৹य  ଫवकास अ৵यासਣम -२५%)

Total Rs. (एकूण )

MoU Affiliation Fees (सामंज৾य करार संलৠनता शु৹क)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1 10,28,91,600 20,90,00,000 20,90,00,000 19,90,00,000 1

2 0 50,000 10,000 10,000 a)  L.C.A. & T.A.D.A. to Paper setter (पेपर 
सेटरना एल. सी. ए. ॲৱड ट୙. ए. डी. ए.)

 20,43,324  50,00,000  50,00,000  50,00,000

3  18,42,100  50,00,000  50,00,000  50,00,000 b) Remuneration to paper setters (पेपर सेटरना मानधन)  43,55,088  60,00,000  45,00,000  60,00,000

4  58,90,220 1,50,00,000  90,00,000 1,00,00,000 2

5 0 20,000 0 0 a) Supervision charges (Sr.& Jr.) (पयড়वे৚ण शु৹क 
- व଩रଗ व कଫनଗ)

 54,70,709  75,00,000 1,05,00,000  80,00,000

6  5,02,618  7,00,000  5,00,000  5,00,000 b) T.A.D.A. to Sr. Supervisors 
(व଩रଗ पयড়वे৚कांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

 21,02,876  30,00,000  56,00,000  35,00,000

7 6,300 10,000 7,000 10,000 c) Remuneration to Non-teaching & Other 
Staff (ଭश৚केतर व इतर कमড়चा৸यांना मानधन)

 31,15,780  40,00,000  90,00,000  40,00,000

8  50,82,400  15,00,000  15,00,000  15,00,000 d) Stationary Expenses at Centre (कો ਴ावर 
साଫह৭याचा खचড়)

 3,08,661  10,00,000  9,00,000  10,00,000

9  1,67,950  5,00,000  2,00,000  2,00,000 e) TA/DA for submission of Answer books to 
CAP (मৰयवतૃ मू৹यमापन कો ਴ावर उ଀रपଫਲका जमा 
कर৬याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

 16,75,777  25,00,000  50,00,000  30,00,000

10  17,46,780  50,00,000  50,00,000  50,00,000 f) Miscellaneous Expenses to Exam 
Centre(परी৚ा कો ਴ावरील संक୛णড় खचড়)

40,897  1,50,000  2,50,000  1,00,000

11 75,500  2,00,000  2,00,000  2,00,000
3

12  5,71,655  12,00,000  12,00,000  12,00,000 a) T.A.D.A. to Examiners  (परी৚कांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा - 
)

 19,51,258  30,00,000  75,00,000  35,00,000

13  1,00,410  1,50,000  1,50,000  1,50,000 b) Remuneration to Examiners & 
Moderators (परी৚क व प଩रଫनरी৚क यांना मानधन)

 30,78,546  35,00,000  74,55,000  35,00,000

14 0 5,000 5,000 5,000 c) Remuneration to Non-teaching staff 
(ଭश৚केतर कमড়चा৸यांना मानधन)

 16,74,875  20,00,000  62,00,000  30,00,000

15  8,46,283  7,00,000  8,00,000  9,00,000 d) Material Charges (Chemical & Breakages) 
(साଫह৭य खचড় - रसायने व मोडतोड)

 12,63,343  15,00,000  29,00,000  15,00,000

16 0 30,000 30,000 20,000 e)

17  16,02,980  15,00,000  15,00,000  16,00,000 i) LCA& T.A.D.A. to Expert 
(त৛ांक଩रता ৾थाଫनक ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

 1,89,530  5,00,000  5,00,000  5,00,000

18  5,25,800  7,00,000  7,00,000  7,00,000 ii) Remuneration  to Expert (त৛ाचे मानधन)  1,37,240  3,00,000  3,00,000  3,00,000Add on Course Certificate Printing (ॲड ऑन कोसড় 
सୂट୘ଫफकेट ଷ਷୘टଡ଼ग)

Viva-Voce Examination Expenses (त૙डी परीড়ेसाठଡ଼चा खच৞)

Out of turn fees (आऊट ऑफ टनড় शु৹क)

Postages (टपाल जमा)

lapses fine (परी৚ा ਷माद दंड / शा৾ती)

Other Certificate fees (इतर ਷माणपਲ शु৹क)

Board of Examinations & Evaluation (परीড়ा व मू৻यमापन मंडळ)

Examination fees (परी৚ा शु৹क)

Photostat Fees (फोटो৾टॅट शु৹क)

Convocation fees (द୙৚ांत शु৹क) Examination Centre (परीড়ा क્ਸ਼)

Revaluation fees (पुनૌमु৹यांकन श৹ुक)

Board of Examinations & Evaluation (परीড়ा व मू৻यमापन मंडळ)

External Examination Fees 
(बଫह:৾थ परी৚ा शु৹क)

Paper setting (पेपर सेସट୚ग) 

M.C./T.C.fees (एम. सी. / ट୙. सी. शु৹क)

Rent for Academic Costumes 
(द୙৚ांत पोशाखाचे भाडे)

Practical Examination (ਹा৯यରড়क परीড়ा)

Verification of Marks fees (गुण फेरतपासणी शु৹क)

Late fees (ଫवलंब शु৹क)

Entrance Exam. Fees 
(਷वेश परी৚ा शु৹क)

Misc. fees exam (परी৚ा संक୛णড় शु৹क)

Short term course Exam (अ৹प मुदतीৣया परी৚ा)

Dissertation fees (other than M.Phil. & Ph.D.)  
(ଫनबंध शु৹क) (एम. ଫफल. व पीएच.डी. वगळून)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
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Budget 
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2025-26

(  )
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(  )
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(  )
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(  )
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2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

4

a) L.C.A. & T.A.D.A. to Examiners/ 
Moderators (परी৚क / प଩रଫनरी৚क यांना ৾थाଫनक 
व ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

 28,04,095  40,00,000  55,00,000  55,00,000

b) Remuneration to Examiners & 
Moderators (परी৚क व प଩रଫनरी৚क यांना मानधन)

 47,70,230  50,00,000  70,50,000  70,00,000

c) Remuneration to Director & Other Staff 
(संचालक व इतर कमড়चारी यांना मानधन - )

 15,24,300  60,00,000  50,00,000  60,00,000

d) Miscellaneous Expenses to C.A.P. Centre
(मৰयवतૃ मू৹यमापन कો ਴ावरील संक୛णড় खचড়)

36,000  5,00,000  3,00,000  5,00,000

5

a) Printing of Question paper / online examination 
expenses  (਷ଔपଫਲका छपाई / ऑनलाईन परी৚ेचा खचড়)

2,35,75,733 3,00,00,000 2,50,00,000 3,00,00,000

b)  Printing of Answer Books  (उ଀रपଫਲका छपाई)  33,74,600 1,10,00,000  70,00,000 1,10,00,000

c)  Other Printing Expenses (इतर छपाई खचড়)  4,79,036  10,00,000  10,00,000  10,00,000

d) Stationery Expenses  (साଫह৭य खचড়)  1,95,125  6,00,000  6,00,000  6,00,000

e) Copier machine / Reso Expenses (कॉपीअर 
मशीन / रेसो मशीन खचড়)

83,640  1,00,000  1,00,000  1,00,000

6

a) Printing of Degree / Diploma Certificates 
(ବडਥी / ବड৲लोमा ਷माणपਲ छपाई)

 6,97,219  15,00,000  7,00,000  10,00,000

b) convocation printing (द୙৚ांत छपाई) 16,330 50,000 50,000 50,000

c) stiching of Costumes for Convocation 
(द୙৚ांत कायড়ਣमासाठ୚ पोशाख ଭशव৬याचा खचড়)

 1,37,500  2,00,000  2,00,000  2,00,000

d) Expenses for Convocation ceremony 
(द୙৚ांत कायড়ਣम खचড়)

 11,20,558  15,00,000  15,00,000  15,00,000

7

a) LCA & T.A.D.A. To Entrance Exam (਷वेश 
परी৚ेक଩रता ৾थाଫनक, ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

0  1,50,000 50,000  1,50,000

b) Rem to entrance Exam
(਷वेश परी৚ेक଩रता मानधन)

0  2,50,000 50,000  2,50,000

c) Entrance Examination Expenses 
(਷वेश परी৚ेसाठ୚चा खचড়)

0  7,00,000  2,00,000  5,00,000

C.A.P. Centre Expenses 

Printing & Stationary (छपाई व साଭह৯य)

Convocation Expenses (द୛ড়ांत खच৞)

 Entrance Exam Expenses (ਹवेश परीড়ा खच৞)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

8

a) LCA& T.A.D.A. To Flying Squad (भरारी 
पथकास ৾थाଫनक, ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

 1,36,006  5,00,000  7,00,000  7,00,000

b) Rem to Exam Flying Squad
(भरारी पथकास मानधन)

 1,40,700  5,00,000  5,00,000  5,00,000

9  2,42,783  3,00,000  1,50,000  3,00,000

10 0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

11  6,23,310  7,00,000  7,00,000  7,00,000

12  15,06,108  15,00,000  20,00,000  20,00,000

13 68,991  1,50,000  1,50,000 50,000

14  3,02,698  3,00,000  3,00,000  3,00,000

15 9,058 20,000 20,000 30,000

16 0 10,000 10,000 10,000

17  1,67,720  2,00,000  2,00,000  2,00,000

18 68,190 80,000 80,000 80,000

19

a) LCA& T.A. D.A. to Committee Member 
(सବमती सद৾यांना ৾थाଫनक, ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

68,248  1,00,000  1,95,000  1,00,000

b) Remuneration  to Committee member 
(सବमती सद৾यांना मानधन)

0 30,000 30,000 30,000

20 22,425 30,000 30,000 30,000

21  1,88,068  5,00,000  5,00,000  3,00,000

22

a) Administrative Charges (਷शासक୛य शु৹क) 0 4,00,00,000 1,00,00,000 2,00,00,000

b) Scanning & Digitization Expenses for 
University (ଫवଋापीठाचा ৾कॅଷन୘ग आମण 
ବडଯजटलीकरण खचড়)

0  10,00,000  10,00,000 1,25,00,000

TA/DA to Other Committee meeting (इतर सମमती सद਀यांना बैठकासंाठଡ଼चा ਹवास व दैଭनक भଂा)

Advertising expenses (जाଫहरात खचড়)

Administrative Charges for Using University  Facility (ଭव଍ापीठ सुଭवधा वापर कर৮याचे ਹशासकଢ଼य शु৻क)

News paper Expenses to Director BoEE (संचालक, 
परी৚ा व मू৹यमापन मंडळ यांৣ याक଩रता वतড়मानपਲाचा खचড়)

AMC charges for Hardware & Software 
(सॉ৳टवेअर व हाडড়वेअर करीता वाୃष୘क देखभाल करार खचড়)

Hospitality Expenses (आदराଫत৮य खचড়)

Meeting expenses (बैठकांसाठ୚चा खचড়)

Vehicle Rent / Expenses for Exam. Department 
(परी৚ा ଫवभागाक଩रता वाहन भाडे / खचড়)

Servicing & Main. Of Furniture/ Equipments / 
Computer (फୃन୘चर / उपकरणे / संगणक यांची देखभाल व सेवा)

T.A.D.A. to Employee/officers of Exam Section 
(परी৚ा ଫवभागातील अବधकारी / कमড়चारी यांना ਷वास व दैଫनक 
भ଀ा)

TA/DA to B.O.E. Meeting (परी৚ा व मू৹यमापन मंडळ सବमती 
सद৾यांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Refund of exam and other fees (परी৚ा व इतर फ୛ परतावा)

 Exam. Flying squad (परीড়ा भरारी पथक)

Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়)

Data Centre/Cloud rent (डाटा सોटर / ৞लाऊड भाडे)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

23  90,07,397 1,50,00,000 2,50,00,000 5,00,00,000

24 91,865  5,00,000  5,00,000  5,00,000

25 8,001 30,000 30,000 30,000

26 0 60,000 60,000 60,000

27 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

28  47,53,909 1,50,00,000 1,40,00,000 1,50,00,000

29 0 20,000 0 0

30 14,457 50,000 50,000 50,000

31

a) LCA& T.A.D.A. To Question Bank setter 
(਷ଔपଫਲका संचाची ଫनୄम୘तीक଩रता ৾थाଫनक, ਷वास व 
दैଫनक भ଀ा)

0  5,00,000  3,50,000  5,00,000

b) Remuneration to Question Bank Setter 
(਷ଔपଫਲका संचाची ଫनୄम୘तीक଩रता त৛ाचे मानधन)

0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

c) Charges for Question Paper Preparation 
through Question Bank (਷ଔपଫਲका 
਷ଔपଫਲकेৣया संचातून तयार कर৬यासाठ୚चे श৹ुक)

0 50,000 50,000 50,000

32 0 3,50,00,000 4,50,00,000 4,00,00,000

12,18,52,596 24,12,65,000 23,48,02,000 22,59,95,000 8,36,42,204 21,62,30,000 22,31,10,000 25,38,70,000

Prizes From Interest of Prize Fund (पा଩रतोଫषक 
ଫनधीतून ବमळणा৸या ଎ाजातून ब৚ीस)े

Lapses meeting Expenses 
(਷माद सବमतीৣया बैठकांचा खचড়)

Total Rs. (एकूण )

Contingency Expenses for exam Section (परी৚ा 
ଫवभागाक଩रता आकଳ৾मकता खचড়)

Remuneration to External Centre (बଫह:৾थ कો ਴ाचे 
मानधन)

Seminar & Workshop for College /Uni. Teacher 
(महाଫवଋालयातील व ଫवଋापीठातील ଭश৚कांक଩रता चचाড়सਲ व कायড়शाळा)

IUMS Charges (आय.य.ुएम.एस. चाजૌस)

On Screen Evaluation  (৾ਣ୛न म৹ूयमापन खचড়)

Creation of Question Bank  (ਹଖपଭ਴का संचाची ଭन୆म୚ती)

Overtime Charges(जादा कामाचा मोबदला खचড়)

Total Rs. (एकूण )

Security & other Services (सुर৚ा व इतर सेवा)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1  45,85,378 1,00,00,000 1,00,00,000 1,00,00,000 1 77  1,00,000  1,00,000  1,00,000

2 0  5,00,000  20,00,000  10,00,000 2  2,18,630  5,00,000  5,00,000  5,00,000
3 1,691 20,000 10,000 20,000 3  11,86,180  22,00,000  22,00,000  22,00,000

4  5,38,720  10,00,000  20,00,000  15,00,000 4 10,499 25,000 25,000 25,000

5 0 10,000 5,000 10,000 5

6 0 1,000 1,000 1,000 a) Statutory, Special & Other Audit Fees 
(वैधाଫनक, ଫवशेष व इतर लेखापरी৚ण शु৹क)

 16,69,700  20,00,000  20,00,000  20,00,000

7 55,635 50,000 50,000 50,000 b) Internal Audit Fees
(अतंगড়त लेखापरी৚ण शु৹क)

0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

8  1,03,789  5,00,000  2,00,000  2,00,000 6 14,615 25,000 25,000 25,000

7

a) Purchase Committee (खरेद୙ सବमती) 3,600 25,000 25,000 25,000

b) Finance & Accounts Committee (ଫव଀ व लेखा 
सବमती)

3,600 25,000 25,000 25,000

c) Budget Committee (अदंाजपਲक सବमती) 0 25,000 25,000 25,000

d) Other Committee (इतर सବम৭या) 6,400 20,000 20,000 20,000

8 29,435 50,000 50,000 50,000

9  1,19,538  2,00,000  2,00,000  2,00,000

10  11,76,512  15,00,000  15,00,000  15,00,000

11  1,42,657  2,00,000  2,00,000  2,00,000

12 13,718 75,000 75,000  1,00,000

13 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

14  4,82,657  10,00,000  10,00,000  10,00,000

15 50,000 50,000 50,000

16  3,92,400  6,00,000  6,00,000  6,00,000

17 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

Printing for Publication Exp. 
(਷काशन ेसाଫह৭याचा छपाई खचড়)

Lapsed Cheques (ଫवलंଫबत धनादेश)

Miscellaneous against write off advances 
(तसलमाती ଫनलૌखनाचा संक୛णড় खचড়)

Bank Commission (बँक  कବमशन)

Receipts on Accounts of Spoiled Cheques (खराब 
झाले৹या धनादेशापोट୙ जमा)

Bank Commission & Charges (बँकेचे कବमशन व शु৹क)

Tax and other consultancy Fees & Misc. 
Charges (कर व इतर स৹लागार शु৹क व संक୛णড় खचড়)

Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়)

TA / DA Expenses (ਹवास / दैଭनक भଂा खच৞)

Prior year Expenses (अगोदरৣया वषૃचा खचড়)

Audit Fees (लेखापरी৚ण शु৹क)

Servicing & Maint. Of Computer / Printer / 
Software AMC (संगणक / ଷ਷୘टर / सॉ৳टवेअर देखभाल व 
सेवा व वाୃष୘क ଫनगराणी करार)

Loss of Sale / write off of Fixed Asset (৾थावर व 
जंगम मालम଀ेৣया ଫवਣ୛तून / ଫनलૌखनातून झालेला तोटा)

Other Printing Exp.(इतर छपाई खचড়)

Interest on Term Deposits 
(मुदत ठेवीवरील ଎ाज)

Matching Contribution for Employees Welfare 
Scheme (Transferred to Finance & Accounts Section) 
(कमড়चारी क৹याण ଫनधीक଩रता मସॅच୘ग काँৱਭ୙৴युशन)

T.A.D.A. to Employees / Officers / Others 
(कमড়चारी / अବधकारी / इतर यांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Finance & Accounts Section (ଭवଂ व लेखा ଭवभाग)

Publication Fees (਷काशन शु৹क)

Audit Fees (लेखापरीড়ण श৻ुक)

Hospitality Expenses (आदराଫत৮य खचড়)

Meeting Expenses (other than T.A./D.A.) 
(बैठकांचा खचড় (਷वास व दैଫनक भ଀ा सोडून)

Lapsed Cheques (ଫवलंଫबत धनादेश)

Stationery Exp.(৾टेशनरी खचড়)

Tender Forms Fees (ଫनଫवदा अजড় शु৹क)

Finance & Accounts Section (ଭवଂ व लेखा ଭवभाग)

Other Sundry Receipts (इतर ଫकरकोळ जमा)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

18 0  18,20,000  18,20,000  18,20,000

 52,85,213 1,20,81,000 1,42,66,000 1,27,81,000  54,70,218 1,07,40,000 1,07,40,000 1,07,65,000

1  37,85,385  36,00,000  37,00,000  84,00,000 1  3,16,654  10,00,000  15,00,000  15,00,000

2  2,42,560  3,00,000  3,93,000  3,00,000 2  44,72,632 1,00,00,000  85,00,000 1,25,00,000

3 0 50,000 50,000 50,000 3 38,275 50,000 50,000 60,000

4 7,028 5000 5000 5000 4  18,82,985  18,00,000  18,00,000  25,00,000

5 7,312 5000 7500 7500 5 8,570 25,000 25,000 25,000

6 7,049 5000 7500 7500 6 0 50,000 50,000 50,000

7 4,920 4000 5200 5000 7 18,968 25,000 25,000 25,000

8 8,137 5,000 8,200 8,000 8 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

9 0 5,000 5,000 5,000 9 0  2,50,000  2,50,000  3,00,000

10 0 0 7,600 7,000 10 19,927 50,000 50,000 50,000

11  5,47,385  8,00,000  18,00,000  40,00,000

12  1,10,347  5,00,000  10,00,000  10,00,000

13 0  2,00,000  2,00,000  5,00,000

14 0 5,000 5,000 5,000

15 0 5,000 5,000 5,000

Inter- University Tournament Organization 
(आंतर - ଫवଋापीठ୚य ৾पधૌचे आयोजन)

Kai. Shri. Pandurang E. Maskar Best Athletics 
Trophy (कै. ੁी. पांडूरंग ई. मा৾कर बे৾ ट ॲथलेପट৞स ਭॉफ୛)

Gymkhana Fees From P. G. Students Campus 
(पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे ଎ायामशाळा शु৹क) 
150/- x 2000 students 2026-27

Master R R Wangwad Holly ball Trophy (मा৾टर 
आर आर वांगवाड ৻हॉलीबॉल ਭॉफ୛)

Master R. R. Wangwad Holly ball Trophy (मा৾टर 
आर. आर. वांगवाड ৻हॉलीबॉल ਭॉफ୛)

Servicing & Maint. Of Computer / Printer / 
Software
(संगणक / ଷ਷୘टर / सॉ৳टवेअर देखभाल व सेवा)

Sports Seminars & Workshops (ਣ୛डा चचाড়सਲ व 
कायড়शाळा)
Master R. R. Wangwad Holly ball Trophy (मा৾टर 
आर. आर. वांगवाड ৻हॉलीबॉल ਭॉफ୛)

Kai Shri Pandurang E Maskar Best Athletics 
Trophy (कै ੁी पांडूरंग ई मा৾कर बे৾ ट ॲथलेପट৞स ਭॉफ୛)

Purchases of Sport Material (Recurring) (ਣ୛डा 
साଫह৭य खरेद୙ (आवतૃ)

AIU Sports Registration Fees 
(ए. आय. य.ू ਣ୛डा न૗दणी शु৹क)

Rotarian Vishwa Rikke State Level Elocution 
Competition (रो. ଫव଑ा ଩र৞के रा৥य ৾तरीय व૰ृ৭व ৾पधाড়)

Sports & Physical Education Section (ਥଢ଼डा व शारीଫरक ଯशড়ण ଭवभाग)
Sports Contribution Pro-Rata - From Affiliated 
Colleges Per Student Rs.60/- (संल଱ৠनत 
महाଫवଋालयाकडून ਷ा৲त होणारे ਷ोरेटा शु৹काचा ଫह৾सा ) From 
2026-27 Rs 120  Per Student x 70,000 Students

Total Rs. (एकूण )

TA/DA to Director & Supporting Staff ( संचालक व 
सहकारी कमড়चा৸यांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Dr Puranchandra Punjal Trophy (डॉ पुरणच਴ं पुंजाल 
ਭॉफ୛)

Board of Sports Meeting (ਣ୛डा मंडळाৣया बैठका)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Kai Shri B B Deshmukh Holly ball Trophy (कै ੁी बी 
बी देशमुख ৻हॉलीबॉल ਭॉफ୛)

Smt. Aruna Subhash Chavan Trophy (ੁीमती अસणा 
सुभाष च৻हाण ਭॉफ୛)

Medical Reimbursement of Sports Men (ਣ୛डा खेळाडूसांठ୚ 
वैଋक୛य खचড় परतावा)

University kits, Prizes & Certificates (ଫवଋापीठ क୛ट, 
बମ৚से व ਷माणपਲ)

Krida  Mahotsav Tournaments 
(ਣ୛डा महो৭सव ৾पधाড়)

Matching Grant for Welfare Scheme (Teacher, 
Students & Staff) (मॅସच୘ग ਥँट फॉर वे৹फेअर ৾क୛৶स)् 
(ଭश৚क, ଫवଋाथૃ व कमড়चारी)

Total Rs. (एकूण )
Sports & Physical Education Section (ਥଢ଼डा व शारीଫरक ଯशড়ण ଭवभाग)

Registration Fee for Sports Seminars & 
Workshops (ਣ୛डा चचाড়सਲ व कायড়शाळाक଩रता न૗दणी शु৹क)

Selection Committee Expenses 
(ଫनवड सବमतीचा खचড়)

Inter- University Participation 
(आंतर-ଫवଋापीठ୚य ৾पधૌत सहभाग)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

16 0 5,000 5,000 5,000

17 0 4,000 4,000 4,000

18 0 6,000 6,000 6,000

19 0 7,000 7,000 7,000

20 15,138  1,00,000  1,00,000  1,00,000

 40,62,391  39,79,000  41,89,000  87,95,000  74,30,881 1,50,82,000 1,55,82,000 2,28,42,000

1 92,860  1,00,000  1,00,000  1,00,000 1 57,474  1,00,000  1,00,000  1,00,000

2 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000 2 1,050  2,00,000  2,65,000  2,00,000

3 0 0 15,000 15,000 3 73,095  1,00,000  1,00,000  1,00,000

4 0 0  9,00,000 0 4 22,715  3,00,000  1,00,000  3,00,000

5 0 0  3,00,000  3,00,000 5 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

6 0  1,00,000 35,000  1,00,000

7 0 35,000 35,000 35,000

8 0 0 36,000 36,000

9  3,38,850 0 0 0

10  3,14,709 0 0 0

11 0 0  9,00,000 0

12 0 0  3,00,000  3,00,000NSS & Other Programme Expenses (रा.स.ेयो. व 
इतर कायড়ਣमासाठ୚चा खचড়)

Smt. Aruna Subhash Chavan Trophy (ੁीमती 
अસणा सुभाष च৻हाण ਭॉफ୛)

Annual NSS Magazine Expenses (वाୃष୘क रा. से. यो. 
ଫनयतकाଭलक खचড়)

National Service Scheme Section (राଘीय सेवा योजना ଭवभाग)

Avhan Camp Expenses (आ৻हान कॅ৶प खचড়)

Total Rs. (एकूण )

Rotarian Vishwa Rikke State Level Elocution 
Competition (रो. ଫव଑ा ଩र৞के रा৥य ৾तरीय व૰ृ৭व ৾पधाড়)

NSS Campus Unit to Regular Activity Expenses 
(रा. स.े यो. ଫवଋापीठ प଩रसर ଫनयବमत कायড়ਣम खचড়)

State Level Pre-RD Camp Expenses (रा৥य৾तरीय ଫ਷ 
- आर. डी. कॅ৶प खचড়)

NSS & Other Programme Fees  (रा.स.ेयो. व इतर 
कायড়ਣमासाठ୚चे श৹ुक)

Pre RD Camp Fees (ଫ਷- आर.डी. कॅ৶प शु৹क)Registration fees for NSS from Affiliated 
Colleges (संल଱ৠनत महाଫवଋालयाकडून राଖीय सेवा योजनचेा 
਷ा৲त होणारा ଫह৾सा)  Per Student Rs.10/-

NSS Campus Unit to Special Camp Activity 
Expenses (रा. स.े यो. ଫवଋापीठ प଩रसर ଫवशेष ଭशबीर खचড়)

Ashadi Wari Nirmal Wari (आषाढ୙ वारी ଫनमড়ल वारी)

Ph.D. Coursework Workshop & Other Workshop - 
Sports & Physical Education) (पीएच.डी. कोसড়वकড়  कायড়शाळा व 
इतर कायড়शाळा - ਣ୛डा व शारी଩रक ଭश৚ण)

Utkarsh  expenses (उ৭कषড় खचড়)

Expenses for Disaster Management (आप৭काଭलन 
खचড়)

Kai. Shri. B. B. Deshmukh Holly ball Trophy (कै. 
ੁी. बी. बी. देशमुख ৻हॉलीबॉल ਭॉफ୛)

Dr Puranchandra Punjal Trophy (डॉ पुरणच਴ं पुंजाल 
ਭॉफ୛)

Sale of Agriculture Product in raw form

Ashadi Wari Nirmal Wari (आषाढ୙ वारी ଫनमড়ल वारी)  *

receipt for Flood Donation Fund (पूरਥ৾तांৣ या 
देणगीक଩रता ਷ा৲त रकमा)

State level Prerana Camp Expenses

Total Rs. (एकूण )

National Service Scheme Section (राଘीय सेवा योजना ଭवभाग)

Payment for Flood Donation Fund (पूरਥ৾तांৣ या 
देणगीक଩रता झालेला खचড়)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

13 0 0  12,00,000 0

92,860  4,00,000  16,15,000  7,15,000  8,07,893  11,35,000  33,71,000  14,71,000

1  46,96,909  41,04,000  45,00,000  50,40,000 1  30,92,293  31,50,000  36,50,000  40,00,000

2  2,07,800  3,60,000  2,40,000  2,40,000 2 0 20,000 20,000 30,000

3 15,500 20,000 20,000 20,000 3 0 25,000 25,000 50,000

4 24,582 40,000 40,000 50,000

5 44,062 50,000 50,000 50,000

6  1,67,974  3,00,000  3,00,000  3,00,000

7 38,950 50,000 50,000 50,000

8 0 50,000 50,000 50,000

9 4,990 15,000 15,000 15,000

10 0 50,000 50,000 50,000

11  14,43,120  15,00,000  20,00,000  20,00,000

12 72,462  2,00,000  2,00,000  2,00,000

13  1,27,582  3,00,000  3,00,000  3,00,000

14 0  1,50,000  1,00,000  1,50,000

15  1,48,650  3,00,000  6,00,000  3,00,000
16  2,93,142  3,60,000  3,60,000 0

16 0 0 0  5,00,000

17 0 0 0  25,00,000

 49,20,209  44,84,000  47,60,000  53,00,000  54,57,807  65,60,000  78,10,000 1,05,95,000

Earn and Learn Scheme (कमवा व ଭशका योजना)

Total Rs. (एकूण )

Student Council T.A/D.A. 
(ଫवଋाथૃ प଩रषद - ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Award for student represent in inter University 
youth festival (आतंरଫवଋापीठ୚य युवा महो৭सवात सहभागी 
ଫवଋा৮या૝ना ब৚ीस)े

Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়)

Yuvaspandan (युवा ৾पंदन)

Prize for college magazine competition 
(महाଫवଋालयीन ଫनयतकाଭलक ৾पधाড় पा଩रतोଫषके)

Fellow Assistant Salary (ପद଎ांग सहायकाक଩रता वेतन)

Student Development Expenses (ଫवଋाथૃ ଫवकास 
खचড়)

Muli Shikva Samaj Ghadva (मुली ଭशकवा समाज 
घडवा) shifted from BOS Section 23 (5)
Students Exchange Programme (ଫवଋाथૃ ଫवଫनमय 
कायড়ਣम खचড়)

Youth Festival Expenses for University Department 
(ଫवଋापीठ अବधଫवभागासाठ୚ युवा महो৭सव खचড়)

State Level Utkarsh Expenses  (रा৥य৾तरीय उ৭कषড় 
कायড়ਣमासाठ୚चा खचড়)

Servicing & Maint. Of Computer / Printer 
(संगणक / ଷ਷୘टर देखभाल व सेवा)

Fees for College Magazine Competition 
(Transferred from Registrar's Office)  
(महाଫवଋालयीन ଫनयतकाଭलक ৾पधૌचे श৹ुक)  Per College 
Rs.500/-

Blazer  (৴लेझर)

Total Rs. (एकूण )

Total Rs. (एकूण )

Youth Festival  (युवा महो৭सव)

Youth Leadership Development Camp (युवा नेत৭ृव 
ଫवकास ଭशबीर)

Youth Festival Fees from University Department 
Per Student Rs.120/- (ଫवଋापीठ ଫवभागाकडून ਷ा৲त होणारे 
युवा महो৭सव शु৹क)
120/-  x 2000 students 2026-27

Students Development Section (ଭव଍ाथૅ ଭवकास ଭवभाग)

Financial assistance to student (ଫवଋा৮या૝ना आ୅थ୘क 
मदत)

Youth Festival Fees from Affiliated Colleges Per 
Student Rs.72/- (संल଱ৠनत महाଫवଋालयाकडून ਷ा৲त होणारे 
युवा महो৭सव शु৹क) 72/- x 70,000 students

TA/DA to DSW & Supporting Staff (संचालक, ଫवଋाथૃ ଫवकास 
मंडळ व सहकारी कमড়चा৸यांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Students Development Section (ଭव଍ाथૅ ଭवकास ଭवभाग)

Total Rs. (एकूण )

Workshop on Cultural Programme (सां৾ कृଫतक 
कायড়ਣमांक଩रता कायড়शाळा)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1  5,88,150  5,00,000  5,00,000  5,00,000 1 9,010 50,000 50,000 50,000

2 29,376 50,000 50,000 50,000

3 0 50,000 50,000 50,000

 5,88,150  5,00,000  5,00,000  5,00,000 38,386  1,50,000  1,50,000  1,50,000

1

a) 1H NMR/13C/ DEPT/2DNMR  9,63,701  12,00,000  12,00,000  12,00,000 1  8,33,485  13,00,000  13,00,000  15,00,000

b) FT-IR  1,13,600  1,50,000  1,50,000  1,50,000 2 22,466 50,000 50,000 50,000

c) XRD  1,78,500  6,00,000  4,00,000  4,00,000 3 21,852  7,00,000  5,00,000  7,00,000

d) AAS 0 20,000 20,000 20,000 4  12,75,251  15,00,000  10,00,000  15,00,000

e) Elemental Analyzer 0 5,000 5,000 5,000 5  1,86,099  16,00,000  5,00,000  20,00,000

f) TGA & DSC  1,00,900  5,00,000  3,00,000  3,00,000 6 0 30,000 30,000 30,000

g) HPLC 0 20,000 5,000 5,000 7 0 50,000 10,000 25,000

h) GCMS  1,01,400  2,50,000 50,000  2,00,000

i) FESEM with EDS 10500  5,00,000  2,00,000  2,00,000

j) Seminar / Work shop Fee (चचाড়सਲ / कायড়शाळा 
शु৹क)

2800 50,000 10,000 25,000 * Subject to receipt.

 14,71,401  32,95,000  23,40,000  25,05,000  23,39,153  52,30,000  33,90,000  58,05,000

1  1,59,210  1,50,000  1,50,000  1,50,000 1 6,200 15,000 15,000 15,000

2 0 2,000 2,000 2,000 2 32,493 50,000 50,000 50,000

3 0 5,000 5,000 5,000

4 10,860 40,000 40,000 40,000

 1,59,210  1,52,000  1,52,000  1,52,000 49,553  1,10,000  1,10,000  1,10,000

Miscellaneous /Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Total Rs. (एकूण )

Collection from sample testing/ Consultancy charges 
(नमुना ଭनवडीतून ਹा৴त होणारी जमा / स৻लागार शु৻क)

Purchase of Components & Accessories (उपकरणे 
व घटकांची खरेद୙)

Diesel Expenses  (ବडझेल खचড়)

Study Centre (अ৷यास क્ਸ਼) Study Centre (अ৷यास क્ਸ਼) 

AMC Charges for Instruments (उपकरणांक଩रता 
वୃष୘क देखभाल कराराचा खचড়)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Study Centre fees (अ৵यास कો ਴ शु৹क)

Purchase of News Paper and Magazine 
(वतড়मानपਲे व ଫनयतकाଭलके खरेद୙)

Total Rs. (एकूण )

* Seminar / Conference (चचाড়सਲ / प଩रषदा)

Photocopy Charges (फोटोकॉपी शु৹क)

Instrumentation Centre (उपकरण क્ਸ਼)

Loss of books, etc. & Fine  
(पु৾ तके गहाळ झा৹याबाबत आकार৬यात आलेला दंड)

Maintenance of Guest House 
(अଫतथीगृहाची देखभाल)

Total Rs. (एकूण )

Total Rs. (एकूण )

Purchase of recurring material 
(आवतૃ साଫह৭याची खरेद୙)

Maintenance of Instrument (उपकरणांची देखभाल)

Guest House (अଭतथी गृह) Guest House (अଭतथी गृह)

Total Rs. (एकूण )

Laboratory Expenses (਷योगशाळा खचড়)

Instrumentation Centre (उपकरण क્ਸ਼)

Printing & Book  Binding  (छपाई व बुक बायंडૂग)

Receipts From Guest House 
(अଫतथी गृहातून ਷ा৲त होणारी जमा)

Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়)

Total Rs. (एकूण )
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1 100 25,000 5,000 5,000 1 0 25,000 10,000 10,000

2 19,000 25,000 25,000 25,000 2 0 25,000 10,000 10,000

19,100 50,000 30,000 30,000 0 50,000 20,000 20,000

1  8,56,965  5,00,000  13,07,000  19,80,000 1 13,620 30,000 30,000 50,000

2 32,712 25,000 25,000 35,000 2 17,980 50,000 50,000 50,000

3 0 5,000 2,000 5,000 3  1,50,246  2,00,000  1,50,000  2,00,000

4 61,699 50,000  1,33,000  2,02,000 4 48,176 50,000 50,000 75,000

5 80,000 50,000 50,000  1,00,000 5 59,000  1,00,000  1,00,000  1,00,000

6  1,17,410  10,00,000  15,00,000  15,00,000

7  1,12,845  2,00,000  2,00,000  2,00,000

8 0 20,000 20,000 20,000

9 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

 10,31,376  6,30,000  15,17,000  23,22,000  5,19,277  17,50,000  22,00,000  22,95,000Total Rs. (एकूण )

Smart Card Fee (৾माटড় काडড় शु৹क)

K.R.C.  Literacy Programmes: Readers 
Orientation, Workshops & Other (৛ान ৾ਲोत कો ਴ - 
सा৚रता कायড়ਣम, वाचकांची अମभमुखता, कायড়शाळा व इतर)

Total Rs. (एकूण )

Day Care Centre (पाळणाघर)

Total Rs. (एकूण )

Monthly Fees (माଭसक शु৹क)

Admission Form Fees (਷वेश अजড় शु৹क)

Karmveer Dr. Mamasaheb Jagdale Knowledge Resources Centre 
(कम৞वीर डॉ. मामासाहेब जगदाळे ঢ়ान ਀਴ोत क્ਸ਼)

Book Binding Charges (बुक बायडૂग शु৹क)

Repairing and Servicing Computer / Printer/ 
Copier/Instrument  & Other (संगणक / ଷ਷୘टर / 
कॉपीअर व इतर मशीन ઺સ৾ती व सेवा)

Affiliated College Librarian's Seminar/ Workshop and 
Oriented Programme (संल଱ৠनत महाଫवଋालयातील ਥंथपालांक଩रता 
चचाড়सਲ / कायড়शाळा व अମभमुखता कायড়ਣम)

K.R.C. Stationary / Printing 
(৛ान ৾ਲोत कો ਴ - साଫह৭य /छपाई)

Total Rs. (एकूण )

Purchase of toys for admitted kids (਷वेଭशत ଫवଋा৮या૝क଩रता 
खेळणी खरेद୙)

AIU & ACU Membership Subscription (ए. आय. य.ू 
व ए. सी. यू. सद৾य৭व न૗दणी वगড়णी)

Purchase of  News-papers & Magazines etc. 
(वतড়मानपਲ व ଫनयतकाଭलके खरेद୙)

Photocopy Charges Receipt  (फोटोकॉपी शु৹क-जमा)

AMC & Renewal Charges for Software 
(सॉ৳टवेअरक଩रता वाୃष୘क ଫनगराणी करार व नतूनीकरण शु৹क)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Plagiarism Fees (वाड्:मयचौयড় शु৹क)

Miscellaneous K.R.C. Receipts (संक୛णড় - ৛ा. ৾ਲो. कો . 
जमा)

Day Care Centre (पाळणाघर)

Miscellaneous & Contingency (संक୛णড় / 
आकଳ৾मकता)

KRC Fees (৛ान ৾ਲोत कો ਴ जमा)

Karmveer Dr. Mamasaheb Jagdale Knowledge Resources Centre 
(कम৞वीर डॉ. मामासाहेब जगदाळे ঢ়ान ਀਴ोत क્ਸ਼)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1 75,355 87,000 56,000  1,10,000 1  2,08,071  5,00,000  2,00,000  5,00,000

2  1,76,313  2,10,000  1,66,000  3,14,000 2 0 50,000 50,000 50,000

3 75,722  1,82,000 99,000  2,47,000 3 0 50,000 50,000 50,000

4 7,661  1,40,000 15,000 0 4 10,850  2,00,000  1,00,000  2,00,000

5 5,071  1,40,000 6,000  1,40,000 5 29,384 50,000 50,000 50,000

6 501 8,000 8,000 8,000 6 81,122  5,00,000  5,00,000  5,00,000

7 9,000  5,00,000  5,00,000  5,00,000 7  14,95,129  20,00,000  21,00,000  22,00,000

8 0  5,00,000  1,30,000  5,00,000

8 9 0 50,000 50,000 50,000

a) BET Surface Area & Pore Size Analyzer (बेट 
सरफेस ए଩रया ॲৱड पोअर साईज ॲनालायझर)

0  1,00,000 50,000  1,00,000 10 0 25,000 25,000 25,000

b) Stylus Surface Profilometer 
(৾टायलस सरफेस ਷ोफायलोमीटर)

0 25,000 5,000 10,000 11 0 50,000 50,000 50,000

c) Collection from  Other Consultancy (इतर 
स৹ला-मसलतीतून ਷ा৲त होणारी र৞कम)

3,200 50,000 5,000 10,000 12 0 20,000 20,000 20,000

d) UV-VIS Spectrometer (य.ु ৻ही. - ৻ही. आय. एस. 
৾प৞ेਭोमीटर)

8,350 25,000 15,000 25,000 13 0 25,000 25,000 25,000

9 0 50,000 25,000 40,000 14 1,507  5,00,000  5,00,000  5,00,000

15 0 35,000 60,000 50,000

10 840 4,000 2,000 3,000 16

11 1,400 6,000 3,000 5,000 a) Consultant  (स৹लागार) 0 28,000 3,500 7,000

As per Resolution No.102 of Academic Council's Meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

Campus Interview and Placement (प଩रसर मुलाखती 
आମण ৲लेसमોट)

Stationary for Internal Exam 
(अतंगড়त परी৚ेक଩रता साଫह৭य)
Alumni meet (माजी ଫवଋाथૃ मेळावा)

Subjectwise NET/SET training/workshop for P.G. 
Course Students (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना ଫवषयଫनहाय नेट / सेट  
਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Collection from Sample testing & Consultancy Charges (सॅ৸पल टे਀ट୞ग व क৳सलट৳सी चाज૎स मधून ମमळणारी 
जमा)

Breakages (मोडतोड) Repairs & Serv. of Furniture & Equipments 
(फनૃचर व उपकरणे देखभाल व ઺સ৾ती)

Teaching Aids (शै৚ମणक साଫह৭य)

Seminar / Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

* Seminar / Conference (चचाড়सਲ / प଩रषदा)

Consultancy Charges (स৹लागार शु৹क) *

Fees received for Skill  Courses at School of 
Physical Sciences 
(पदाथড়ଫव৛ान संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣतातून ਷ा৲त 
होणारे शु৹क)

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Fees from Students (Condensed Matter Physics)  
 (कंडेৱ৾ड् मॅटर ଫफଯज৞सৣया  ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Fees from Students (Materials Science) (मटे଩रअल 
सायৱसৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Excursion Tour (सहल)

Interaction Meet of Physics & Electronics for 
Teachers & Students (ଫफଯज৞स व इल৞ेਭॉଫन৞स ৣया 
ଭश৚क व ଫवଋा৮या૝क଩रता इटंरॲ৞शन मीट)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Departmental Research Fellow (ଫवभागीय संशोधन  
ଭश৽यवृ଀ी)

School of Physical Sciences (पदाथ৞ଭवঢ়ान संकुल)

Laboratory Expenses 
(਷योगशाळा शु৹क)

Fees from Students (Energy Studies)   (एनजૃ 
৾टडीज् ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Fees from Students (Electronic Science) 
(इल৞ेਭॉଫन৞स सायৱसৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Fees from Students (Applied Electronics) 
(ॲ৲लाईड इले৞ਭॉଫन৞सৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Salary  / Honorarium  (वेतन / मानधन)

School of Physical Sciences (पदाथ৞ଭवঢ়ान संकुल)

TA & Hon. to Visiting Professors / Guest 
Lectures (अ৵यागत ਷ाৰयापक / अଫतथी ଎ाয়यातांना ਷वास 
भ଀ा व मानधन)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

12 2,200 6,000 3,000 5,000 b) University Share (ଫवଋापीठ ଫह৾सा) 0 8,000 750 1,500

13 2,200 7,000 1,000 0 c) School Share (संकुल ଫह৾सा) 0 15,000 750 1,500

17

a) 25% share  to Skill Development Centre 
against fees received from Skill Courses 
(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या 
शु৹कातून कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% 
र৞कम)

0 12,500 0 10,000

b) 50% share to be kept for Honorarium to 
trainers 
(਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% र৞कम)

0 25,000 0 20,000

* Subject to the actual receipt c) 25% share to be kept for skill courses 
expenses (संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास 
ਣमाशी संबବंधत खचाড়क଩रता २५% र৞कम)

0 12,500 0 10,000

18 4,530 50,000 20,000 50,000

 3,67,813  15,40,000  9,59,000  15,17,000  18,30,593  47,06,000  39,35,000  48,70,000

1 71,907  1,20,000  1,29,000  1,59,000 1  8,52,028  15,00,000  15,00,000  18,00,000

2  2,58,767  7,00,000  4,12,000  7,13,000 2 0 10,000 10,000 10,000

3  8,43,461  12,00,000  12,97,000  15,01,000 3 33,390  5,00,000  5,00,000  5,00,000

4 138,017  5,00,000  3,30,000  6,73,000 4 0  3,00,000  3,00,000  4,00,000

5
14,832  5,30,000  2,69,000  8,21,000 5 34,199 50,000 50,000 50,000

6
10,388  5,30,000  2,69,000  8,21,000 6  1,00,756  2,00,000  2,00,000  2,00,000

7 60,066  1,00,000  1,00,000  1,00,000 7  22,08,274  28,00,000  32,00,000  40,00,000

8  1,73,500  5,00,000  5,00,000  5,00,000 8 0  5,00,000  3,30,000  7,50,000

TA & Hon. to Visiting Professors / Guest 
Lectures (अ৵यागत ਷ाৰयापक / अଫतथी ଎ाয়यातांना ਷वास 
भ଀ा व मानधन)

Laboratory Expenses (਷योगशाळा शु৹क)Fee from Student Polymer Chemistry Fees 
(पॉଭलमर केବम৾ਭ୙ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Generator Fuel Expenses (जनरेटर क଩रता इधंन खचড়)

Fee from Student Industrial Chemistry (इंड৾ਭ୙अल 
केବम৾ਭ୙ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Fee from Student Organic Chemistry (ऑगড়ଫनक 
केବम৾ਭ୙ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Teaching Aids (शै৚ମणक साଫह৭य)

Salary  / Honorarium (वेतन / मानधन)

Repairs & Serv. of Furniture & Equipments 
(फनૃचर व उपकरणे देखभाल व ઺સ৾ती)

Fees from Student Medicinal Chemistry 
(मेବडଭसनल केବम৾ਭ୙ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Seminar/Work shop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा/ प଩रषदा)

Fees from Student B.Sc. In Paint Technology 
(बी.ए৾सी. पોट टे৞नॉलॉजी ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Breakages -Chemical Sciences (मोडतोड - 
रसायनशा৾ਲ)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Fees from Student B.Sc. In Pharma. & Fine 
Chemical Technology  (बी.ए৾सी. फामाড় व केବमकल 
टे৞नॉलॉजी ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Departmental Research Fellow 
(ଫवभागीय संशोधन  ଭश৽यवृ଀ी)

School of Chemical Sciences (रसायनशा਀਴ संकुल)School of Chemical Sciences (रसायनशा਀਴ संकुल)

Total Rs. (एकूण )Total Rs. (एकूण )

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Excursion Tour (सहल)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

9 0 12,000 0 0 9 20,192 30,000 30,000 40,000

10 11,000  1,20,000  1,20,000  1,20,000 10 1,670 25,000 25,000 25,000

11 0 20,000 20,000 20,000

11 2,490 10,000 8,000 20,000 12 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

12 4,105 15,000 13,000 31,000 13 35,000 35,000 60,000 50,000

13 7,800 15,000 13,000 31,000

14

14 0 3,000 3,000 0 a) 0 30,000 30,000 30,000

15 0 12,000 0 0 b) 0 60,000 60,000 60,000

16 7,800 4,000 4,000 0 c) 0 30,000 30,000 30,000

* Subject to the actual receipt 15 18,466  1,00,000  1,00,000  1,00,000

 16,04,133  43,71,000  34,67,000  54,90,000  33,03,975  66,90,000  69,45,000  85,65,000

1 86,023 80,000 25,000  1,14,000 1 31,302  2,00,000  1,50,000  2,00,000

2  1,12,650  5,50,000  3,10,000  6,65,000 2 0 20,000 20,000 20,000

3 36,973  5,10,000  2,66,000  5,95,000 3 15,533  2,00,000  1,00,000  2,00,000

4 22,500  2,00,000 50,000  2,00,000 4 44,610  3,00,000  1,00,000  2,00,000

*Seminar / Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Excursion Tour (सहल)

Fees received from Skill Development Courses 
at School of Chemical  Sciences (रसायनशा৾ਲ 
संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣतातून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Alumni Expenses (माजी ଫवଋाथૃ खचড়)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक) Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Alumni Registration Fees (माजी ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त 
होणारे न૗दणी शु৹क)

Consultancy Charges- Earth Science (स৹लागार 
शु৹क - भूशा৾ਲ)

Total Rs.(एकूण )

50% share  to be kept for Honorarium to 
trainers (਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% र৞कम)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Democracy, Election and Good Governance 
(लोकशाही, ଫनवडणूक व सुशासन)

Ph.D. Coursework Workshop & Other 
Workshop (पीएच.डी. कोसড়वकড়  कायড়शाळा व इतर 
कायড়शाळा)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

25% share to be kept for skill courses expenses 
(संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास ਣमाशी संबବंधत 
खचाড়क଩रता २५% र৞कम)

School of Earth Sciences (भूशा਀਴ संकुल)

Fees From Students Academic Geoinformatics 
(ଯजऑइৱफॉमପॅट৞सৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक 
शु৹क)

TA & Hon. to Visiting Professors / Guest 
Lectures (अ৵यागत ਷ाৰयापक / अଫतथी ଎ाয়यातांना ਷वास 
भ଀ा व मानधन)

School of Earth Sciences (भूशा਀਴ संकुल)

Environmental Studies (पयाড়वरण अ৵यास)

Stationary for Internal Exam 
(अतंगড়त परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

25% share to be given to Skill Development 
Centre against fees received from Skill Course 
(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या शु৹कातून 
कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% र৞कम)

Fees From Students Academic Environmental 
Science (एৱ৻हायनড়मોट सायৱसৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे 
शै৚ମणक शु৹क)

Teaching Aids (शै৚ମणक साଫह৭य)

Subjectwise NET/SET training/workshop for 
P.G. Course Students  (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना 
ଫवषयଫनहाय नेट / सेट  ਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Laboratory Expenses (਷योगशाळा शु৹क)Fees From Students Academic Applied Geology 
(ॲ৲लाईड ଯजऑलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक 
शु৹क)

Total Rs.(एकूण )

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

5 3,593 10,000 5,000 10,000 5 38,364 50,000 50,000 50,000

6 43,600  5,00,000  2,00,000  5,00,000 6 44,543 75,000 75,000 75,000

7 0 7,000 0 0 7 20,000 20,000 20,000

8 0  1,50,000  1,50,000  1,50,000 8  15,64,350  20,00,000  20,00,000  25,00,000

9 109992  5,20,000  5,20,000  5,20,000 9 0  2,00,000 0  5,00,000

10

10 780 5,000 2,000 5,000 a) Consultant (स৹लागार) 0  1,10,000 0 0

11 1,300 7,000 3,000 9,000 b) University Share (ଫवଋापीठ ଫह৾सा) 0 30,000 0 0

12 2,700 7,000 3,000 9,000 c) School Share (संकुल ଫह৾सा) 0 60,000 0 0

13 0 24,000 0 0 11 0 25,000 25,000 25,000

14 2,700 5,000 1,000 0 12 0 20,000 20,000 25,000

15 5,000 5,000 5,000 5,000 13 0 10,000 10,000 10,000

14 16,737  5,00,000  5,00,000  5,00,000

15 0 35,000 70,000 50,000

16

a) 0 37,500 37,500 37,500

b) 0 75,000 75,000 75,000

Replacement Against Breakages(मोडतोडीৣया बद৹यात 
଩र৲लेसमોट)

Extra Curriculum Activates (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ.१०२ नुसार)

Breakages (मोडतोड)

Consultancy Charges  (स৹लागार शु৹क)

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)

50% share  to be kept for Honorarium to 
trainers (਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% र৞कम)

25% share to be given to Skill Development 
Centre against fees received from Skill Course 
(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या शु৹कातून 
कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% र৞कम)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Fees From Students Academic B.Sc. 
Environmental Science (बी.ए৾सी. एৱ৻हायनড়मોट 
सायৱसৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Alumni Registration Fee  
(माजी ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे न૗दणी शु৹क)

Democracy, Election and Good Governance 
(लोकशाही, ଫनवडणूक व सुशासन)

Subject wise NET/SET training/workshop for P.G. 
Course Students (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना ଫवषयଫनहाय नेट / सेट  
਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Departmental Research Fellow (ଫवभागीय संशोधन  
ଭश৽यवृ଀ी)

Salary  / Honorarium 
(वेतन / मानधन)

Seminar/ Workshop/ Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Museum (सਥंहालय)

Fees received from Skill Development Courses 
at School of Earth Sciences (भूशा৾ਲ संकुलातील 
कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣतातून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Repairs & Serv. of Furniture & Equipments 
(फनૃचर व उपकरणे देखभाल व ઺સ৾ती)

* Seminar/ Workshop/ Conference/ [Including 
Contribution)  (चचाড়सਲ / कायড়शाळा / प଩रषदा)

Alumni Expenses(माजी ଫवଋाथૃ खचড়)

Internship Fees
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

c) 0 37,500 37,500 37,500

17 12,714 70,000 70,000 70,000

18 11,386 50,000 50,000 50,000

 4,27,811  25,80,000  15,40,000  27,82,000  17,79,539  41,25,000  34,10,000  46,45,000

1  1,14,638  2,01,000 84,000  1,50,000 1 52,503  1,75,000  1,75,000  1,75,000

2  1,40,030  1,47,000  1,15,000  1,84,000 2 21,234  1,50,000 50,000  1,50,000

3  11,36,725  27,30,000  31,62,000  37,61,000 3 50,000 50,000 50,000 50,000

4  4,35,430  5,90,000  6,31,000  7,95,000 4 94,779  2,00,000  1,00,000  2,00,000

5 27,603  3,00,000 20,000  2,61,000 5  25,40,270  38,00,000  38,00,000  60,00,000

6  3,16,060 50,000 10,000 25,000 6 0  7,50,000 0  7,50,000

7 0 30,000 10,000 20,000 7  2,72,500 0 0 0

8  1,28,096  14,00,000  9,40,000  15,65,000 a) Consultant (स৹लागार) 0 17,500 7,500 17,500

9 0  54,00,000 0 0 b) University Share (ଫवଋापीठ ଫह৾सा) 0 7,500 1,500 7,500

10 0  36,00,000 0 0 c) School Share (संकुल ଫह৾सा) 0 15,000 15,000 15,000

11 0  54,00,000 0 0 8 0 50,000 50,000 50,000Fees From students  B.Sc. Cyber Security & 
Information Security  (बी.ए৾सी. सायबर ଭस৞य଩ुरट୙ व 
इৱफामૌशन ଭस৞य଩ुरट୙ ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक 
शु৹क)

TA & Hon. to Visiting Professor/ Guest Lectures (अ৵यागत 
਷ाৰयापक / अଫतथी ଎ाয়यातांना ਷वास भ଀ा व मानधन)

Laboratory Expenses (਷योगशाळा शु৹क)

Fees From students  B.sc. Data Science & 
Business Analytics (बी.ए৾सी. डाटा सायৱस ॲৱड ଫबझनेस 
ॲनॉଭललट৞स ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Fees From UG Students Academic -B.C.A. (युजी 
बीसीए ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Total Rs. (एकूण )

Fees From Students Academic -M.Sc. (Comp. 
Science) (एम. ए৾सी. कॉ৶৲युटर सायৱसৣया ଫवଋा৮या૝कडून 
਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Consultancy Fees (स৹लागार शु৹क)

Stationary For Internal Exam 
(अतंगড়त परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

Consultancy Charges (स৹लागार शु৹क)

* Subject to actual receipt. 

School of Computational Sciences (संगणकशा਀਴ संकुल)

Fees From Students Academic -Mathematics 
(गମणतৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

25% share to be kept for skill courses expenses 
(संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास ਣमाशी संबବंधत खचाড়क଩रता २५% 
र৞कम)

Total Rs. (एकूण )

Printing & Stationery (ଷ਷୘टଡ଼ग ॲৱड ৾टेशनरी)

Ph.D. Coursework Workshop & Other Workshop 
(पीएच.डी. कोसড়वकড়  कायড়शाळा व इतर कायড়शाळा)

Fees From students  M.sc. Data Science & 
Business Analytics (एम..ए৾सी. डाटा सायৱस ॲৱड 
ଫबझनेस ॲनॉଭललट৞स ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक 
शु৹क)

School of Computational Sciences (संगणकशा਀਴ संकुल)

Departmental Research Fellow (ଫवभागीय संशोधन  
ଭश৽यवृ଀ी)

Salary /Honorarium to Teaching Staff 
(ଭश৚कांक଩रता वेतन / मानधन)

Fees From Students Academic -M.Sc. 
(Biostatistics) (एम. ए৾सी. बायो৾टॅପट଱৾ट৞स) ৣया 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Alumni Registration Fees (C.S) (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
਷ा৲त होणारे न૗दणी शु৹क) (सी.एस.)

Fees From Students Academic -Statistics 
(सয়ंयाशा৾ਲৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Fees From Students Academic -MCA (एम.सी.ए. ৣया 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Repairs & Serv. of Furniture & Equipments 
(फनૃचर व उपकरणे देखभाल व ઺સ৾ती)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

12 0  36,00,000 0 0 9 0 1,44,00,000 0 0

13  1,16,800  3,00,000  3,00,000  3,00,000 10 29,756 30,000 30,000 30,000

14 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000 11 4,230 25,000 25,000 25,000

15 0 0  9,29,000  18,38,000 12  1,23,139  3,00,000  3,00,000  3,00,000

13 0 25,000 25,000 25,000

16 5,640 9,000 14,000 22,000 14 41,030  1,00,000  1,00,000  1,00,000

17 9,550 15,000 22,000 36,000 15 0 35,000 70,000 50,000

18 13,700 15,000 22,000 36,000 16 18,108 50,000 50,000 50,000

19 0 8,000 8,000 0 17 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

20 0 12,000 0 0 18 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

21 13,700 17,000 8,000 3,000

 24,57,972 2,39,24,000  63,75,000  90,96,000  32,47,549 2,04,80,000  51,49,000  82,95,000

1  1,23,209  2,50,000  2,33,000  3,18,000 1 0 20,000 20,000 25,000

2  1,27,587  3,36,000  2,94,000  3,95,000 2 0 50,000 50,000 50,000

3 63,201  1,85,000  1,22,000  2,68,000 3 90,000  5,00,000  2,00,000  5,00,000

4  1,25,608  2,20,000 97,000  1,51,000

Total Rs. (एकूण )

Fees from Students Academic - Rural Dev. (સरल 
डे৻हलपमોटৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Generator Fuel Expenses (जनरेटर इधंन खचড়)

Democracy, Election and Good Governance 
(लोकशाही, ଫनवडणूक व सुशासन)

Laboratory Expenses (਷योगशाळा शु৹क)

Excursion Tour (सहल)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Fees from Students Academic - J & Mass Comm. 
(जनড়ଭलझम ॲৱड मास क৶यଫुनकेशनৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त 
होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Seminar/Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Fees From UG Students Academic -B.Sc. (ECS). 
(युजी बी.ए৾सी. ई.सी.एस. ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक 
शु৹क)

Ph.D. Coursework Workshop & Other Workshop 
(पीएच.डी. कोसড়वकড়  कायড়शाळा व इतर कायড়शाळा)

School of Social Sciences (सामा଱जकशा਀਴े संकुल)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

* Subject to actual receipt

School of Social Sciences (सामा଱जकशा਀਴े संकुल)

Teaching Aids / Research Activities  (शै৚ମणक 
साଫह৭य / संशोधन उपਣम)

Fees From students  M.Sc. Cyber Security & 
Information Security  (एम..ए৾सी. सायबर ଭस৞य଩ुरट୙ व 
इৱफामૌशन ଭस৞य଩ुरट୙ ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक 
शु৹क)

80% Share to SDBI against Fees collections for 
Sr. No. 9 to 12

Alumni Expenses (माजी ଫवଋाथૃ खचড়)

Environmental Studies (पयाড়वरण अ৵यास)

Facilitation Centre for MCA, DTE, Mumbai (एम. 
सी. ए. डी. ट୙. ई. मुंबईक଩रता सଫुवधा कો ਴)

TA & Hon. to Visiting Professor/ Guest Lectures 
/CHB  Teachers (अ৵यागत ਷ाৰयापक / अଫतथी 
଎ाয়यातांना ਷वास भ଀ा व मानधन)

Total Rs. (एकूण )

* Seminar & Workshop (चचाড়सਲ व कायড়शाळा)

Facilitation Centre for MCA, DTE, Mumbai (एम. 
सी. ए. डी. ट୙. ई. मुंबईक଩रता सଫुवधा कો ਴)

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Subjectwise NET/SET training/workshop for P.G. 
Course Students (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना ଫवषयଫनहाय नेट / सेट  
਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Fees from Students Academic - A.I.H.C.& A (ए. 
आय. एच. सी. ॲৱड ए. ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक 
शु৹क)

Fees from Students Academic - Applied 
Economics (ॲ৲लाईड इकॉनॉବम৞सৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त 
होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Campus Interviews & Placement of Students 
(ଫवଋा৮या૝ৣया प଩रसर मुलाखती व ৲लेसमોट)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

4

5  1,15,325  2,00,000  3,08,000  4,36,000 a) Excavation Programme 
(उ৭खनन कायড়ਣम)

0 50,000  1,90,000  2,50,000

6 33,416  1,00,000 88,000  1,26,000 b) Excursion  (सहल) 0 25,000 85,000  1,00,000

7 18,671  2,00,000  1,36,000  1,39,000 c) Field Work/ Transport 
(৚ेਲीय कायড় / ਷वास)

0 25,000 25,000  2,50,000

8 8,744  2,00,000  1,15,000  2,11,000 d) Faculty Transport Official/ Seminar and 
Workshop 
(चचाড়सਲ व कायড়शाळेक଩रता ଭश৚क व अବधकारी यांचा 
਷वास)

0 25,000 25,000 50,000

9 0 20,000 21,000 21,000 5 95,571  4,00,000  4,00,000  4,00,000

10  1,88,500  5,00,000  5,00,000  5,00,000 6 49,069 50,000 50,000 50,000

11 7

a) Excavation Programme
(उ৭खनन कायড়ਣम)

0 50,000 50,000  2,00,000
a) Radio / TV Studio  1,67,446  3,00,000  3,00,000  3,00,000

12 b) Archaeological Museum  2,07,250  2,50,000  1,50,000  1,50,000

a) Certificate Course in Share Market 
(सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन शेअर माकૌ ट)

0 50,000 20,000 20,000
c) Economic Lab 0 50,000 25,000 50,000

b) Certificate Course in Agro Tourism 
(सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन ॲਥो टू଩रझम)

6,000 50,000 20,000 20,000
d) Computer Lab 44,800 50,000 25,000 50,000

c) Certificate course in Anchoring 
(सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन अकँଵर୘ग)

28,150 50,000 20,000 20,000 8  46,19,840  38,00,000  78,00,000  80,00,000

d) Certificate course in Documentary Editing 
(सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन डॉ৞युमોटरी एବडଶट୘ग)

0 50,000 20,000 20,000 9  1,80,000  10,00,000  2,50,000  5,00,000

e)
Mobile Journalism SDC Course (मोबाईल 
जनড়ଭलझम एस.डी.सी. कोसড়)

0 30,000 20,000 20,000 10 0 5,000 0 0

f)
Certificate Course in Digital Journalism 
(सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन ବडଯजटल जनড়ଭलझम)

4,000 90,000 20,000 20,000 11 5,100 25,000 25,000 30,000

Fees from Students Academic M. A. Applied 
Psychology (ॲ৲लाईड सायकॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त 
होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Excavation Programme & Excursion Tour (उ৯खनन काय৞ਥम व सहल)

Study Tour (अ৵यास सहल)

Printing Expenses (Lab. Journal) (लॅब जनড়ल छपाई 
खचড়)

Departmental Research Fellow (ଫवभागीय संशोधन 
ଭश৽यवृ଀ी)

Fees from Students Academic M. A. Public 
Administration  (एम. ए. पନ৴लक ॲडବमଫन৾ਭेशनৣया 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Fees from Students Academic M. A. History (एम. 
ए. ଫह৾ਭ୙ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Purchase of News Papers 
(वतড়मान पਲ खरेद୙)

Salary/ Honorarium(वेतन / मानधन)

Excavation Programme & Excursion Tour (उ৯खनन काय৞ਥम व सहल)

Alumni Registration Fees 
(माजी ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे न૗दणी शु৹क)

Skill Development Centre Fees (कौश৻य ଭवकास क્ਸ਼ श৻ुक)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Fees from Students Academic M. A. Political 
Science (एम. ए. पॉଭलପटकल सायৱसৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त 
होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Seminar/Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Repairs & Serv. of Furniture & Equipments (फनૅचर व उपकरणे देखभाल व ઼઺਀ती)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

g)

Certificate Course in Social Marketing & 
Social Media Management  ( सୂट୘ଫफकेट कोसড় 
इन सोशल माकૌ ଶट୘ग ॲৱड सोशल मेବडया मॅनजेमોट)

0 60,000 20,000 20,000 12 0 75,000 75,000 75,000

h)

Certificate Course in Public Relations & 
Leadership Development (सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन 
पନ৴लक ଩रलेशৱस ॲৱड लीडरशीप डे৻हलपमોट)

0 60,000 20,000 20,000 13 0 25,000 25,000 25,000

i)

Certificate Course in Photography 
(सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन फोटोਥाफ୛)

3,550 60,000 20,000 20,000 14 12,000 40,000 40,000 40,000

j)
Diploma Course in Ancient Indian Art & 
Architecture

54,000 60,000 20,000 20,000 15 42,974 50,000 50,000 50,000

k)

Fees from Students Basic Certificate 
Course in Data Science & Machine  (बଭेसक 
सୂट୘ଫफकेट कोसড় इन डाटा सायৱस ॲৱड मशीनৣया 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

0  3,00,000  1,50,000  1,50,000 16 0 25,000 25,000 25,000

13  1,06,136  7,00,000  6,05,000  9,02,000 17 0  1,00,000 25,000  1,00,000

14 0 5,000 5,000 5,000 18 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

15 19 4,000 0 0 0

a) 12,674  2,60,000 20,000 80,000 20 0 35,000 70,000 50,000

b) 6,432 7,000 7,000 7,000

16
21

a) 66,673  1,00,000  1,01,000  1,26,000 a)  2,15,000 87,500  2,15,000

b) 6,390 7,000 8,000 10,000 b) 57,000  4,30,000  1,75,000  4,30,000

c) 0  2,15,000 87,500  2,15,000

P. G. Diploma in Museology (पी. जी. ମड৴लोमा इन ৸य଱ुझयॉलॉजी)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Advanced P. G. Diploma in Electronic Media (पी. जी. ମड৴लोमा इन इलৠेਯॉଭनक मेମडया)

Krishi Paryatan (कृषी पयড়टन)

Alumni Expenses
(माजी ଫवଋाथૃ खचড়)

Students Cultural and Extra Curricula Activities 
(ଫवଋा৮या૝ৣया सां৾कृଫतक व अ৵यासेतर ଫਣयाकलाप)

50% share to be kept for Honorarium to 
trainers (਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% र৞कम)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ.१०२ नुसार)

25% share to be kept for skill courses expenses 
(संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास ਣमाशी संबବंधत 
खचाড়क଩रता २५% र৞कम)

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)

Fees from Students Academic - B.Voc. (बी.৻होक.) / 
B.A Media & Mass Communication

Internship (इंटनড়ଭशप)

Subjectwise NET/SET training/workshop for P.G. 
Course Students (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना ଫवषयଫनहाय नेट / सेट  
਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Laboratory Fees (लॅबोरेटरी फ୛ज)्

Laboratory Fees (लॅबोरेटरी फ୛ज)्

Stationary for Internal Exam 
(अतंगড়त परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

* Seminar / Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Tuition Fees  (૷ूशन फ୛ज)्

Advertisement Expenses (जाଫहरात खचড়)

25% share to be given to Skill Development 
Centre against fees received from Skill 
Courses(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या 
शु৹कातून कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% र৞कम)

Foreign Collaborative activities under 
Internationalization of Higher Education (उৣच ଭश৚णाৣया 
जागଫतक୛करणातंगড়त परदेशी सहयोगी ଫਣयाकलाप)

Tuition Fees  (૷ूशन फ୛ज)्
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

17 6,690 15,000 15,000 20,000

18 11,175 22,000 24,000 32,000

19 19,750 26,000 24,000 32,000
20 4,000 9,000 6,000 0

21 9,600 8,000 0 0

22 19,750 20,000 7,000 1,000

23 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

 11,69,231  45,00,000  33,36,000  45,30,000  55,75,050  83,35,000 1,07,80,000 1,24,80,000

1 46,070 85,000 83,000  1,39,000 1 391 30,000 30,000 30,000

2 34,750 85,000 69,000  1,29,000 2 14,959 50,000 50,000 50,000

3 75,535  1,20,000  1,05,000  1,35,000 3 68,971  1,60,000  1,60,000  1,60,000

4 47,497 85,000 55,000  1,13,000 4 16,353 50,000 50,000 50,000

5 84,008  1,20,000  1,00,000  1,35,000 5 0 20,000 20,000 20,000

6 35,000 95,000 89,000  1,17,000 6  39,05,058  38,00,000  47,00,000  50,00,000

7 35,813  1,20,000  1,07,000  1,45,000 7 0 10,000 10,000 10,000

8 68,500  1,05,000 62,000  1,10,000 8 0 10,000 10,000 10,000

9 8,100  1,00,000  1,00,000  1,00,000 9 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

10 10 0 10,000 0 0

a) Certificate Course in Pali 0 50,000 0 50,000 11 0 30,000 30,000 30,000

b) Certificate Course in Sanskrit 0 50,000 0 50,000 12 35757 50,000 50,000 50,000

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Subjectwise NET/SET training/workshop for P.G. 
Course Students (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना ଫवषयଫनहाय नेट / सेट  
਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Hon.to Visiting Guest Lecturers -  (अ৵यागत 
଎ाয়यातांक଩रता मानधन)

Total Rs.(एकूण )

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Total Rs.(एकूण )

Fees from Students Academic - (ଭव଍ाৰया૟कडून ਹा৴त होणारे श৻ुक)

Salary / Honorarium(वेतन / मानधन)

Repairs & Serv. of Computer, Printer, Furniture & 
Equipments (संगणक, ଷ਷୘टर, फनૃचर व उपकरण ेदेखभाल व ઺સ৾ती)

* Subject to actual receipt

Seminar and Workshop 
(चचाড়सਲ व कायড়शाळा)

Urdu (ऊ઻ড়)

Stationary for Internal Exam 
(अतंगড়त परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

Miscellaneous / Contingency (संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Teaching Aids (शै৚ମणक साଫह৭य)

Hindi (ଷह୘द୙)

School of Languages and Literature (भाषाशा਀਴ व वाड्:मय संकुल)

Various Languages Day Activities (ଫवଫवध ପदन 
साजरा कर৬याची कायড়वाही)

Kannada  (कৱनड)

School of Languages and Literature (भाषाशा਀਴ व वाड्:मय संकुल)

Multimedia Production House

Democracy, Election and Good Governance  
(लोकशाही, ଫनवडणूक व सुशासन)

Study Tour (अ৵यास सहल)

Skill Development Centre Fees (कौश৻य ଭवकास क્ਸ਼ श৻ुक)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Marathi  (मराठ୚)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Sanskrit (सं৾ कृत)

Prakrit (਷ाकृत)

Pali (पाली)

* Seminar / Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Purchase of News Papers 
(वतড়मान पਲ खरेद୙)

English (इंਥजी)

Printing & Stationary Expenses (छपाई व साଫह৭य 
खचড়)

Environmental Studies (पयाড়वरण अ৵यास)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

c)  Certificate Course in English 0 50,000 0 50,000 13 0 35,000 70,000 50,000

d) Certificate Course in Urdu 0 50,000 0 50,000

14

11 6,390 10,000 9,000 13,000 a) 25% share to be given to Skill 
Development Centre against fees 
received from Skill Courses 
(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या 
शु৹कातून कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% 

0 50,000 0 50,000

12 10,725 15,000 14,000 20,000 b) 50% share to be kept for Honorarium to 
trainers (਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% 
र৞कम)

0  1,00,000 0  1,00,000

13 10,650 15,000 14,000 20,000 c) 25% share to be kept for skill courses 
expenses (संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास 
ਣमाशी संबବंधत खचाড়क଩रता २५% र৞कम)

0 50,000 0 50,000

14 10,900 15,000 5,000 0 15 0 10,000 10,000 10,000

16 0  6,00,000  6,00,000  6,00,000

 4,73,938  11,70,000  8,12,000  13,76,000  40,41,489  51,65,000  58,90,000  63,70,000

1  44,75,301 1,11,00,000  91,31,000 1,23,84,000 1 12,586 50,000 30,000 50,000

2  2,35,745  3,70,000  2,56,000  4,69,000 2 0 20,000 20,000 20,000

3 0  2,24,000 34,000  2,38,000 3 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

4 37,362  8,76,000  1,43,000  10,62,000 4  1,55,638  2,00,000  2,50,000  3,00,000

5 0 20,000 15,000 24,000 5 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

6 16,600  1,00,000  1,00,000  1,00,000 6 20,261 50,000 50,000 50,000

7 7 2,000 50,000 50,000 30,000

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় /  आकଳ৾मकता)

* Subject to actual receipt

TA/DA & Hon. To Visiting Professor/Fellows / 
Guest Lecturer / staff (अ৵यागत ਷ाৰयापक, ଎ाয়याता व 
कमড়चारी यांना ਷वास, दैଫनक भ଀ा व मानधन)

Fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त होणारे श৻ुक)

Seminar / Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Fees From Students Academic- M. Com (एम. कॉम. 
ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Marathi Bhasha Gaurav Din (मराठ୚ भाषा गौरव ପदन)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Teaching Aids (शै৚ମणक साଫह৭य)

Printing And Stationery Expenses (छपाई व साଫह৭य 
खचড়)

Study Tour (अ৵यास सहल)

School of Commerce and Management (वाରण১य व ଐव਀थापन संकुल)

Total Rs. (एकूण )

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

School of Commerce and Management (वाରण১य व ଐव਀थापन संकुल)

Alumni Registration Fees 
(माजी ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे न૗दणी शु৹क)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

Fees From Students Academic- MBA (एम. बी. ए. 
ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Total Rs. (एकूण )

Laboratory Expenses / Maintenance of Computer & 
Printer (਷योगशाळा श৹ुक / संगणक व ଷ਷୘टर देखभाल ઺સ৾ती)

Fees From Students Academic- BBA (बीबीए  ৣया 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शै৚ମणक शु৹क)

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Alumni Expenses (ॲ৹युमଫन खचড়)

Fees From Students Academic- B. Com. BFSI 
(बी.कॉम. बीफएसआई   ৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे 
शै৚ମणक शु৹क)

Excursion Tour (सहल)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

a) Certificate Course in tally ERP 9 (सୂट୘ଫफकेट 
कोसড় इन टॅली ई.आर.पी. ९)

0 50,000 20,000 20,000 8 0 30,000 30,000 10,000

9 0 10,000 0 0

10  34,09,668  75,00,000  75,00,000  75,00,000

11 50,000 25,000 25,000

8 5,940 17,000 11,000 20,000 12 4,940  1,00,000  1,00,000  1,00,000

9 10,050 26,000 17,000 32,000 13 16,715 50,000 50,000 50,000

10 14,900 22,000 17,000 32,000 14 4,800 20,000 20,000 20,000

11 0 19,000 2,000 0 15 15,500  1,00,000  1,00,000  1,00,000

12 14,600 8,000 0 0 16 450 50,000 50,000 50,000

13 14,650 23,000 7,000 1,000 17 53,030 50,000 50,000 50,000

18 4950 25,000 25,000 25,000

19 15,030 20,000 20,000 50,000

20 0  1,00,000 0 0

21 0 35,000 70,000 50,000

22

a) 25% share to be given to Skill Development 
Centre against fees received from Skill Courses 
(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या श৹ुकातून 
कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% र৞कम)

0 12,500 5,000 5,000

b) 50% share to be kept for Honorarium to 
trainers (਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% 
र৞कम)

0 25,000 10,000 10,000

* Subject to actual receipt c) 25% sharet to be kept for skill courses 
expenses (संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास 
ਣमाशी संबବंधत खचाড়क଩रता २५% र৞कम)

0 12,500 5,000 5,000

 48,25,148 1,28,55,000  97,53,000 1,43,82,000  37,15,568  88,60,000  87,60,000  88,00,000

Stationary for Internal Exam 
(अतंगড়त परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Purchase Of News Papers 
(वतড়मानपਲ खरेद୙)

Affiliation Fees for extension of MBA (एम.बी.ए. 
अ৵यासਣम मुदतवाढ संलৠनता शु৹क)

* Seminar / Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Democracy, Election and Good Governance 
(लोकशाही, ଫनवडणूक व सुशासन)

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

DTE Mumbai Facilitation Centre for MBA (डीट୙ई 
मुंबई फॅଭसଭलटेशन सોटर फॉर एम.बी.ए.)

Alumni Expenses (माजी ଫवଋाथૃ खचড়)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Students' Extra curricular Activities (ଫवଋाथૃ 
अ৵यासेतर ଫਣयाकालाप)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Salary / Honorarium(वेतन / मानधन)

Total Rs. (एकूण )

Environmental Studies (पयाড়वरण अ৵यास)

Total Rs. (एकूण )

Industrial Visit (औଋोଫगक ৚ेਲांना भेट୙)

Repairs & Serv. of Furniture & Equipments 
(फनૃचर व उपकरणे देखभाल व ઺સ৾ती)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)

Foreign Collaboration Activities (परदेशी कायाড়क଩रता समৱवय)

Subjectwise NET/SET training/workshop for 
P.G. Course Students (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना ଫवषयଫनहाय 
नेट / सेट  ਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Campus Interview, Placement and Internship 
(कॅ৶৲स इंटर৻ଜ஖, ৲लेसमોट आମण इंटनড়ଭशप)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1
a) Fees from B. Tech. in cosmetic Technology 

student Part I Academic (बी. टेक. कॉ৾मेପटक 
टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৚ैମणक शु৹क)

9,215  3,60,000 79,000  3,40,000 1 54,966  5,00,000  5,00,000  40,00,000

b) Fees from B. Tech. in cosmetic Technology 
student Part II Academic (बी. टेक. कॉ৾मेପटक 
टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৚ैମणक शु৹क)

13337  3,60,000 36,000 79,000 2 840 20,000 20,000  10,06,000

c) Fees from B. Tech. in cosmetic Technology 
student Part III Academic (बी. टेक. कॉ৾मेପटक 
टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৚ैମणक शु৹क)

11892  3,60,000 36,000 36,000 3 0 20,000 50,000  10,00,000

d) Fees from B. Tech. in cosmetic Technology 
student Part IV Academic (बी. टेक. कॉ৾मेପटक 
टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৚ैମणक शु৹क)

5,946  3,60,000 54,000 36,000 4 0 50,000 50,000  10,00,000

e) Fees from M Tech in cosmetic Technology 
(B.Tech V) students Academic  (एम. टेक कॉ৾मेପटक 
टे৞नॉलॉजीৣया (बी. टेक 5) ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৚ैମणक 
श৹ुक)

32,717  3,60,000 27,000 54,000 5 10,692 10,000 10,000  2,00,000

2 0 0 0  45,56,000 6 1,557 20,000 20,000  10,00,000

3 0 0 0  14,47,000 7  14,62,620  18,00,000  18,00,000 1,35,00,000

4 0 0 0  14,47,000 8 0 5,000 5,000  5,00,000

5 0 0 0  45,56,000 9 35,000 35,000 35,000 50,000

6 0 0 0  45,22,000 10  2,30,600  1,10,000  1,10,000  2,00,000

7 0 0 0  14,47,000 11 0 0 50,000 50,000

8 0 0 0  14,47,000

Stationary for Internal Exam / Practicals (अतंगড়त 
परी৚ा / ਷ा৭यମ৚क परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Excursion Tour (सहल)

Salary/ Honorarium 
(वेतन / मानधन)

Teaching Aids (शै৚ମणक साଫह৭य)

Fee from Student Cosmetic Technology (कॉ਀मेବटक टेৠनॉलॉजी৥या ଭव଍ाৰया૟कडून ਹा৴त होणारे श৻ुक)

School of Technology (त਴ंঢ়ान संकुल)

T.A.& Honorarium to Visiting Professor / Guest 
Lecturer (अ৵यागत ਷ाৰयापक, ଎ाয়यातांक଩रता ਷वास भ଀ा 
व मानधन)

Technical Education Regulatory(TER) & 
Application Charges

Laboratory Expenses (਷योगशाळा खचড়)

Fee from Student B. Tech. Artificial Intelligence and 
Machine Learning (बी. टेक आୂट୘ଫफଭशयल इंटेଭलजৱेस ॲৱड मशीन 
ल୏न୘गৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Fee from Student B. Tech. Chemical Technology (बी. टेक 
केବमकल टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Fee from Student B. Tech. Biotechnology (बी. टेक 
बायोटे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Fee from Student B. Tech. Cyber Security (बी. टेक सायबर 
ଭस৞य଩ुरट୙ ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Fee from Student B. Tech. Data Science (बी. टेक डाटा 
सायৱसৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Fee from Student B. Tech. Food Technology (बी. टेक फूड 
टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Fee from Student B. Tech. Nano Science and Technology 
(बी. टेक नॅनो सायৱस ॲৱड टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे 
श৹ुक)

Seminar / Workshop / Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Repairs & Servicing of Furniture & Equipment  
(फୃन୘चर / उपकरणे यांची ઺સ৾ती)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

School of Technology (त਴ंঢ়ान संकुल)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

9 0 0 0  14,47,000

10 2,500 10,000 10,000 10,000

11 2,000 7,000 7,000 7,000

12 930 5,000 1,000 10,000

13 1,550 8,000 2,000 17,000

14 1,550 8,000 2,000 17,000

15 750 0 5,000 0

16 1,800 6,000 0 0

17 1,550 2,000 1,000 1,000

85,737  18,46,000  2,60,000 2,14,76,000  17,96,275  25,70,000  26,50,000 2,25,06,000

1  1,28,562  6,60,000  7,20,000  8,88,000 1 18,389  6,00,000  5,00,000  5,00,000

2 1,140  3,00,000 0  3,00,000 2 4,760 50,000 50,000 50,000

3 57,432  5,60,000  10,42,000  17,39,000 3  1,33,800  2,00,000  3,40,000  3,00,000

4
34,948  7,50,000  1,92,000  4,98,000 4 0 50,000 50,000 50,000

5 16,900 50,000 50,000 50,000 5 11,493 20,000 20,000 50,000

6 0 20,000 20,000 20,000 6 10,886 50,000 25,000 50,000

7 8,000  2,00,000  2,00,000  2,00,000 7  10,55,403  18,00,000  20,60,000  24,00,000

School of Life Sciences (जवै ଭवঢ়ान संकुल)

Excursion Tour (सहल)Fees from Student B.Sc. In Pharmaceutical 
Manufacturing & Quality (बी.ए৾सी. औषधशा৾ਲ ৣया 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Salary/ Honorarium (वेतन / मानधन)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Total Rs. (एकूण ) Total Rs. (एकूण )

Seminar/ Workshop/ Conference * (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Teaching Aids (शै৚ମणक साଫह৭य)Fees from Student M.Sc. Bioinformatics (एम. 
ए৾सी. बायोइৱफॉमૌପट৞सৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Breakages  (मोडतोड)

Fees from Student M.Sc. Microbiology (एम. ए৾सी. 
मायਣोबॉयोलॉजी ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Microbiology and Analytical Instrument Services & 
Consultancy Receipts (स਀ूमजीवशा৾ਲ आମण ଫवଓेषणा৭मक 
उपकरण सेवा व स৹लाम৾लत श৹ुक)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Environmental Studies (पयाড়वरण अ৵यास)

School of Life Sciences (जवै ଭवঢ়ान संकुल)

Laboratory Expenses (਷योगशाळा खचড়)

Democracy, Election and Good Governance 
(लोकशाही, ଫनवडणूक व सुशासन)

Add on Skill Course (ॲड ऑन ଲ৾कल कोसড়)

Fees from Student  M.Sc. Biotechnology ( एम. 
ए৾सी. बायोटे৞नॉलॉजी ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

Repairs & Servicing of Furniture & Equipment  
(फୃन୘चर / उपकरणे यांची ઺સ৾ती)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Fee from Student B. Tech. Surface Coating Technology  
(बी. टेक सरफेस कोटଡ଼ग टे৞नॉलॉजीৣया ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Breakages  (मोडतोड)

T.A.& Honorarium to Visiting/ Guest Lecturer 
(अ৵यागत ଎ाয়यातांक଩रता ਷वास भ଀ा व मानधन)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

8 4,540 10,000 10,000 10,000

8 1,170 3,000 3,000 5,000 9 35,000 35,000 50,000

9 1,950 4,000 6,000 8,000 10 4,364  2,00,000  2,00,000  2,00,000

10 1,950 4,000 6,000 8,000 11 20,000 20,000 50,000

11 1,950 4,000 2,000 1,000 12 89,000  1,00,000  1,00,000  1,00,000

12 0 0 2,000 0

 2,54,002  25,55,000  22,43,000  37,17,000  13,32,635  31,35,000  34,10,000  38,10,000

1  5,15,428  6,00,000  6,42,000  7,22,000 1 0 50,000 25,000 50,000

2  2,47,817  3,80,000  2,57,000  5,32,000 2 0 50,000 50,000 50,000

3  1,30,716  4,40,000  3,82,000  6,27,000 3 8,168 50,000 50,000 50,000

4  1,89,659  5,80,000  7,28,000  10,46,000 4 0 50,000 50,000 50,000

5  1,12,127  3,08,000  2,34,000  4,29,000 5 43,334 50,000 50,000 50,000

6
0 25000 25000 25000 6 3,200  1,00,000 50,000  1,00,000

7
7  15,77,205  22,00,000  22,00,000  24,00,000

a)
5,000  1,00,000 15,000  1,00,000 8 0 50,000 30,000 20,000

b)
6,000  1,00,000 10,000  1,00,000 9 35,000 70,000 50,000Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

School of Performing Arts and Fine Arts (लଯलत कला व कला संकुल)

Environmental Studies (पयाড়वरण अ৵यास)

School of Performing Arts and Fine Arts (लଯलत कला व कला संकुल)

Fees from student music tabla  (৶यଯुझक तबला 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Repairs & Servicing of Furniture & Equipment 
(फୃन୘चर / उपकरणे यांची ઺સ৾ती)

Excursion Tour (सहल)

Fees from student Dramatics(ਯॉमाପट৞स् 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Diploma in Tabla (तबला कौश৹य ଫवकास अ৵यास ਣम 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क) 5000/- x 20 students)

Teaching Aids (Recurring) 
(शै৚ମणक साଫह৭य) (आवतૃ)

* Seminar/ Workshop/ Conference (चचाড়सਲ / 
कायড়शाळा / प଩रषदा)

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Stationary for Internal Exam / Practicals (अतंगড়त 
परी৚ा / ਷ा৭यମ৚क परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

T.A.& Honorarium to Visiting/ Guest Lecturer 
(अ৵यागत ଎ाয়यातांक଩रता ਷वास भ଀ा व मानधन)

Seminar and Workshop

*  Subject to actual receipt

Subjectwise NET/SET training/workshop for P.G. 
Course Students (पद଎ु଀र ଫवଋा৮या૝ना ଫवषयଫनहाय नेट / सेट  
਷ଭश৚ण कायড়शाळा)

Diploma inSugam Sangeet (सुगम संगीत कौश৹य 
ଫवकास अ৵यास ਣम ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क) 5000/- 
x 20 students)

Total Rs. (एकूण )

Ph.D. Coursework Workshop & Other 
Workshop (पीएच.डी. कोसড়वकড়  कायড়शाळा व इतर 
कायড়शाळा)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Laboratory Expenses (਷योगशाळा खचড়)

Salary / Honorarium (वेतन / मानधन)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Fees from student Master of Visual Arts
(मा৾टर ऑफ ଲ৻ह৥युअल आटড়स् ৣया ଫवଋा৮या૝ कडून ਷ा৲त होणारे 
शु৹क)

Miscellaneous / Contingency 
(संक୛णড় / आकଳ৾मकता)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

Stationary for Internal Exam / Practicals (अतंगড়त 
परी৚ा / ਷ा৭यମ৚क परी৚ेक଩रता साଫह৭य)

Fees from student Music vocal (৶यଯुझक ৻होकल 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Total Rs. (एकूण )

Fees received from Skill Course - (कौश৻य ଭवकास अ৷यास ਥम ଭव଍ाৰया૟कडून ਹा৴त होणारे श৻ुक)

Fees from student Bachelor of Visual Arts 
Bridge Course (Painting) 
(बॅचलर ऑफ ଲ৻ह৥युअल आटড়स् ଫबज कोसড় (पોଶट୘ग) ৣया ଫवଋा৮या૝ 
कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

c)

0  1,00,000 0  1,00,000

10

8 3,510 6,000 5,000 8,000 a) 25% share to be given to Skill Development 
Centre against fees received from Skill Courses 
(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या श৹ुकातून 
कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% र৞कम)

0 75,000 6,250 25,000

9 5,850 10,000 9,000 12,000 b) 50% share to be kept for Honorarium to 
trainers (਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% 
र৞कम)

0  1,50,000 12,500 50,000

10 5,850 10,000 9,000 12,000 c) 25% share to be kept for skill courses 
expenses (संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास 
ਣमाशी संबବंधत खचाড়क଩रता २५% र৞कम)

0 75,000 6,250 25,000

11 5,850 8,000 3,000 0 11 0 25000 25000 25000

 12,27,807  26,67,000  23,19,000  37,13,000  16,31,907  29,60,000  26,25,000  29,45,000

*  Subject to actual receipt

1 19,003  6,25,000 46,000  6,87,000 1 0 25,000 25,000 25,000

2  2,41,075  8,70,000  9,30,000  12,00,000 2  8,42,665  22,00,000  22,00,000  22,00,000

3  3,16,000  5,00,000  5,60,000  4,80,000 3 31,140  1,00,000  1,00,000  1,00,000

4 0  5,00,000  7,20,000  16,20,000 4 26,955 50,000 50,000 50,000

5 0  6,00,000 0  6,00,000 5  2,32,900  3,00,000  3,00,000  3,00,000

6 0  4,00,000 0  4,00,000 6  1,43,360  1,60,000  2,10,000  1,50,000

7 0 0  12,50,000  12,50,000 7 18,842 50,000 0 50,000

8

a) Fees from Students 
(ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

 2,00,600  4,00,000  1,92,000  4,80,000 8 0 35,000 35,000 50,000

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Diploma in Dramatics Skills  (ਯॅमॅପट৞स् ଲ৾क৹स् कौश৹य 
ଫवकास अ৵यास ਣम ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क) 5000/- 
x 20 students)

* Organization of workshop / Training 
programme/ seminar (कायড়शाळा / ਷ଭश৚ण / कायড়ਣम 
/ प଩रसंवाद यांचे आयोजन)

*Seminar and Workshop

Fees  from Students- M. A. Yoga 
(ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Total Rs. (एकूण )

Share to SSSMERS as per MoU (SSSMERS यांना 
MoU ਷माणे ଫह৾सा)

Yuvaspandan (युवा৾पंदन)

Fees  from Students-PGDDN
(ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

T.A & Honorarium to guest lecturers (अ৵यागत 
଎ाয়यातांक଩रता ਷वास भ଀ा व मानधन)

Consultancy Charges (स৹ला-मसलत शु৹क)

Miscellaneous & Contingency (संक୛णড় व 
आकଳ৾मकता)

Fees  from Students- Master in Public Health
(ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)
Fees  from Students- MBA Hospital / Healthcare 
Management
(ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)
Fees  from Students- BNYS
(ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Fees from Diploma in Emergency Medical 
Services (ବड৲लोमा इन इमजড়ৱसी मेବडकल सଲ৻हড়सेस ৣया 
ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

School of Allied Health Sciences (आरोৢय ଭवঢ়ान संकुल)School of Allied Health Sciences (आरोৢय ଭवঢ়ान संकुल)

Total Rs. (एकूण )

Fees  from Students- Diploma in Yoga Teacher
(ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Certificate Course in Acupressure (सୄट୚ଭफकेट कोस৞ इन ॲৠयਹुेशर)

Salary / Honorarium(वेतन / मानधन)

Lab Expenses (਷योगशाळा शु৹क)

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

b) Consultancy Fees Receipts (स৹ला-मसलत 
शु৹क जमा)

 1,79,200  1,75,000  1,75,000  1,50,000
9

9 19,309 50,000 50,000 50,000 a) 0  1,43,750  1,10,500  1,82,500

10 0 10,000 0 10,000 b) 0  2,87,500  2,21,000  3,65,000

c) 0  1,43,750  1,10,500  1,82,500

11 1,170 6,000 3,000 5,000 10 0 75,000 25,000 75,000

12 1,950 9,000 5,000 8,000 11 0  1,50,000  1,50,000  1,50,000

13 1,950 9,000 5,000 8,000 12 0  1,50,000  1,50,000  1,50,000

14 0 27,000 0 0 13 0 0  2,00,000  2,00,000

15 1,950 3,000 1,000 0 14 0 0  2,62,500  2,63,000

16 0 70,000 25,000 44,000 15 0 0  10,00,000  10,00,000

17
0 5,000 5,000 5,000 16 0 0 50,000  2,00,000

18

a
0 0  1,50,000  1,50,000

b
0 0  1,00,000  1,00,000

 9,82,207  42,59,000  42,17,000  72,47,000  12,95,862  38,70,000  51,99,500  56,93,000

25% share to be kept for skill courses expenses 
(संकुलातील कौश৹य ଫवकास अ৵यास ਣमाशी संबବंधत 
खचाড়क଩रता २५% र৞कम)

*  Subject to actual receipt

Total Rs. (एकूण )

As per Resolution No.102 of Academic Council's meeting dated 10/07/2021 (ଭव଍ा पଫरषदे৥या ବद.१०/०७/२०२१ 
৥या बैठकଢ଼तील ठराव ਥ. १०२ नुसार)

Share to Vivekananda Kendra (Vedantik 
Application of yoga and Management) as Per 
MOU 75%

Computer Training (संगणक ਷ଭश৚ण)

Fees form Students- Certificate Course in 
Patanjal Yog Darshan

Fees from Student-Certificate courses in Yoga 
run under MoU with Vivekanand Kendra

Receipts from Publication

Fees from Student-Certificate courses in Yoga 
run under MoU with Vivekanand Kendra

University Medical Aid Fund (ଫवଋापीठ वैଋक୛य ଫनधी)

Consultancy Charges 
(स৹ला-मसलत शु৹क)

Share from Fees MBA Hospital Course toYashodhara 
Hospital as per MoU (Yashodhara Hospital यांना MoU 
਷माणे ଫह৾सा)

Fees form Students- Certificate Course in 
Foundation of Yoga

Extra Curriculum Activites (ଫवଫवध गुणदशড়न / उपਣम 
शु৹क)

Total Rs. (एकूण )

50% share to be kept for Honorarium to 
trainers (਷ଭश৚कांना ଋावयाৣया मानधनासाठ୚ ५०% र৞कम)

Printing and Publication 

Alumni Association Fees  (माजी ଫवଋा৮या૝कडून 
सहयोगाक଩रता ਷ा৲त होणारे शु৹क)

Share to Yashodhara Hospital as per MoU 
(सामंज৾य करारा਷माणे यशोधरा हॉଳ৾पटल यांना ଋावयाचा 
ଫह৾सा)

Share from Fees Yoga Course to VK VAYAM as per MoU 
(VK VAYAM यांना MoU ਷माणे ଫह৾सा)

Provision for Medical Lab Services (मेବडकल लॅब 
सଲ৻हড়सेस क଩रता होणारा खचড়)

Fuel Charges (इंधन खचড়)

College Magazine Fees (कॉलेज मॅगेजीन श৹ुक)

25% share to be given to Skill Development 
Centre against fees received from Skill 
Courses(कौश৹य ଫवकास अ৵यासਣमातून ਷ा৲त होणा৸या 
शु৹कातून कौश৹य ଫवकास कો ਴ास ଋावयाची २५% र৞कम)

Bifurcation of fees received from Skill Development Courses (कौश৻य ଭवकास अ৷यासਥमातून ਹा৴त 
होणा৺या शु৻का৥या रकमेची ଭवभागणी)

Organization of workshop / Training 
programme/ seminar (कायড়शाळा / ਷ଭश৚ण / कायড়ਣम 
/ प଩रसंवाद यांचे आयोजन)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1 0  1,40,000  1,40,000  1,40,000 1 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

2 0  16,80,000  16,80,000  16,80,000 2 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

3 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

4 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

5 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

6 0  1,50,000  1,50,000  1,50,000

7 50,000  1,00,000  1,00,000  1,00,000

Reimbursement of Travelling Allowance for attending 
Workshop / Seminar etc. at State & National Level 
(maximum upto Rs.25,000/- per staff of university or at 
actual)
(रा৥य व राଖीय ৾तरावर कायড়शाळा / चचाড়सਲास उपନ৾थत राଫह৹यानंतर 
झाले৹या ਷वासखचाড়चा परतावा) (जा৾तीत जा৾त સ.२५,०००/- ਷ଫत 
ଫवଋापीठातील कमড়चारी ଷक୘वा ਷৭य৚ खचড় )

Reimbursement of Travelling Allowance for attending 
Workshop / Seminar etc. at International Level 
(maximum upto Rs.50,000/- per University staff or at 
actual)
(आंतरराଖीय ৾तरावर कायড়शाळा / चचाড়सਲास उपନ৾थत राଫह৹यानंतर 
झाले৹या ਷वासखचाড়चा परतावा) (जा৾तीत जा৾त સ.५०,०००/- ਷ଫत 
ଫवଋापीठ कमড়चारी ଷक୘वा ਷৭य৚ खचড়)

ISO Certification to Solapur University & Related Exp. 
(आय. एस. ओ. ਷माणपਲ सोलापूर ଫवଋापीठास ବमळଫव৬याक଩रता 
आवৼयक व अनुषଫंगक खचড়)

Counselling for students  for stress relief (Rs.2000/-per 
College / university school) 
(तणावम૰ु हो৬याक଩रता  ଫवଋा৮या૝ना स৹लामसलत श৹ुक - ਷ଫत 
महाଫवଋालय / ଫवଋापीठ संकुल સ.२,०००/-)

Matching Grant from University Fund (ଫवଋापीठ 
ଫनधीतून मॅସच୘ग ਥँट)

Books to be gifted to 40 students of University Campus 
(ଫवଋापीठ प଩रसरातील एकूण 40 ଫवଋा৮या૝ना पु৾तके भेट)

Award for Student representing University in Cultural, 
Avishkar, Sports, NSS & NCC (RD Parade) activities at 
State, National, International level  (Per Team Rs.5000/- 
& Per Student- Participants Rs.2000/-) (सां৾ कृଫतक, 
आଫव৽कार, ਣ୛डा, राଖीय सेवा योजना व राଖीय छाਲ सेना, आंतरराଖीय 
৾तरावर ਷ଫतଫनधी৭व करणा৸या ଫवଋा৮याড়स / संघ  ब৚ीसे (਷ଫत संघ 
સ.५,०००/- व ਷ଫत ଫवଋाथૃ - सहभाग न૗दଫवणा৸यास સ.२,०००/-)

Career Guidance Lectures for UPSC, MPSC, Banking 
Exam, Staff Selection and other Competitive Exam (for 
colleges and schools) (per college / school Rs.5000/-) 
य.ु पी. एस. सी., एम. पी. एस. सी., बँक୞ग ए৞झाम, ৾टाफ ଭसल৞ेशन आମण 
इतर ৾पधाড় परी৚ा याक଩रता आधारीत क଩रअर गायडৱस ल৞ेचसড়) (਷৭येक 
महाଫवଋालय / संकुल ਷৭येक୛ સ.५०००/-).

Welfare scheme for Students/Teachers/Staff 
(ଭव଍ाथૅ / ଯशড়क / कम৞चारी या৥ंयाकଫरता क৻याणकारी योजना)

Interest on Student welfare Scheme (कमড়चारी 
क৹याण योजनेतून ਷ा৲त होणारे ଎ाज)

Welfare scheme for Students/Teachers/Staff 
(ଭव଍ाथૅ / ଯशড়क / कम৞चारी या৥ंयाकଫरता क৻याणकारी योजना)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

8 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

9 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

10 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

11 0 20,000 20,000 20,000

12 0 50,000 50,000 50,000

13 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

14 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

15 0 25,000 25,000 25,000

16 0 75,000 75,000 75,000

0  18,20,000  18,20,000  18,20,000 50,000  18,20,000  18,20,000  18,20,000Total Rs. (एकूण )

Welfare Fund for University students for various 
schemes (ଫवଋापीठातील ଫवଫवध योजनांक଩रता  ଫवଋा৮या૝क଩रता क৹याण 
ଫनधी)
Various Skill Development Programme for Students  
(Per University Schools / Colleges  Rs.2,000/-) 
(महाଫवଋालयातील व संकुलातील ଫवଋा৮या૝क଩रता ଫवଫवध कौश৹य ଫवकास 
कायড়ਣम) (਷ଫत संकुले / महाଫवଋलाये સ.२,०००/-)

Youth Capacity Building for Students  (Per University 
Schools / Colleges Rs.2,000/-) (ଫवଋा৮या૝क଩रता ৚मता संवधড়न 
कायড়ਣम) (਷ଫत ଫवଋापीठ संकुल / महाଫवଋालय સ.२,०००/-)

New Author / Writer ( Prize to student) (नवीन ਷काशक / 
लेखक (ଫवଋा৮या૝ना ब৚ीस)े

"Maze Vidyapeeth" Programme at University Campus 
(ଫवଋापीठ प଩रसरात माझे ଫवଋापीठ कायড়ਣम)

Study Club at University Campus (MPSC, UPSC, SET, 
NET & Other) (ଫवଋापीठ प଩रसरात अ৵यास क৚ (एम.पी.एस.सी., यु. 
पी. एस. सी., सेट, नेट आମण इतर परी৚ांक଩रता)

Addiction Rehabilitation Programme for College & Uni. 
Students  (Per University Schools / Colleges Rs.2,000/-
)(ଫवଋापीठातील व महाଫवଋालयातील ଫवଋा৮या૝क଩रता ଎सन म૰ु୛ 
कायড়ਣम) ਷ଫत ଫवଋापीठ संकुल / महाଫवଋालय સ.२,०००/-)

Award to National Level Prize Winner (Students and 
Employees) (Rs.5,000/- per student / employee) 
(राଖीय ৾तरावरील पा଩रतोଫषक ଫवज৭ेयांना पुर৾कार (ଫवଋाथૃ आମण 
कमড়चारी) (સ.५,०००/-਷ଫत ଫवଋाथૃ / कमড়चारी)

Hygienic Awareness Programme for College & Uni. Girl 
Students (for University School & College Rs.3,000/-) 
(ଫवଋापीठ व महाଫवଋालयातील मुलૂक଩रता ৾वৣछता सा৚रता कायড়ਣम) 
(महाଫवଋालये व संकुलाक଩रता ਷৭येक୛ સ.३,०००/-)

Total Rs. (एकूण )
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1 18,650  2,00,000  4,00,000  1,00,000

2 0  2,00,000 0  2,00,000

3 0  2,00,000  6,00,000  3,00,000

4 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

5 0  2,00,000 0  2,50,000

6 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

7 0  2,00,000  1,50,000  2,00,000

8 0  1,00,000 50,000 50,000

9 0  3,00,000  2,00,000  3,00,000

0 0 0 0 18,650  18,00,000  18,00,000  18,00,000

1 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

2 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

3 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

4 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

5 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

6 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

7 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

8 0  1,00,000 50,000 50,000

9 0  3,00,000  3,50,000  3,50,000

0 0 0 0 0  18,00,000  18,00,000  18,00,000

Development of Chair Expenses (अৰयासन ଫवकास 
खचড়)
Miscellaneous (संक୛णড়)

Honorarium to Chair Director & Employees 
(अৰयासन संचालक व कमড়चारी यांचे मानधन)

Total Rs. (एकूण )

Expenses for Seminar, Workshops & Conferences 
(कायড়शाळा, प଩रषदा व प଩रसंवाद याक଩रता होणारा खचড়)

Expenses for Research Projects (संशोधन 
਷क৹पाक଩रता होणारा खचড়)

2. Lokshahir Annabhau Sathe Chair ( लोकशाहीर अ৮णाभाऊ साठे अ৲यासन क્ਸ਼)

Purchase of reference books (संदभড় ਥंथ खरेद୙)

Purchase of reference books etc.(संदभড় ਥंथ खरेद୙)

Expenses for Special Lectures & Other 
programmes  (ଫवशेष ଎ाয়याने व इतर कायড়ਣमांसाठ୚चा 
खचড়)

Chairs (अ৲यासन क્ਸ਼े) Chairs (अ৲यासन क્ਸ਼े)

Expenses for Special Lectures & Other 
programmes (ଫवशेष ଎ाয়याने व इतर कायড়ਣमांसाठ୚चा 
खचড়)

T. A. D. A. (਷वास भ଀ा व दैଫनक भ଀ा)

Expenses for Seminar, Workshops & Conferences 
(कायড়शाळा, प଩रषदा व प଩रसंवाद याक଩रता होणारा खचড়)

Expenses for Research Projects (संशोधन 
਷क৹पाक଩रता होणारा खचড়)

Field Work (৚ेਲीय अ৵यास)

T. A. D. A. (਷वास भ଀ा व दैଫनक भ଀ा)

Development of Chair Expenses (अৰयासन ଫवकास 
खचড়)

2. Lokshahir Annabhau Sathe Chair (लोकशाहीर अ৮णाभाऊ साठे अ৲यासन क્ਸ਼)

1. Bharatratna Dr. Babasaheb Ambedkar Chair (भारतर৯न डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर अ৲यासन क્ਸ਼)

Total Rs. (एकूण ) Total Rs. (एकूण )

Total Rs. (एकूण )

1. Bharatratna Dr. Babasaheb Ambedkar Chair (भारतर৯न डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर अ৲यासन क્ਸ਼)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Honorarium to Chair Director & Employees 
(अৰयासन संचालक व कमড়चारी यांचे मानधन)

Field Work (৚ेਲीय अ৵यास)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

2 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

3 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

4 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

5 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000
6 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

7 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

8 0  1,00,000 50,000 50,000

9 0  3,00,000  3,50,000  3,50,000

Total Rs. (एकूण ) 0 0 0 0 0  18,00,000  18,00,000  18,00,000

Total Rs. (एकूण ) Chairs 0 0 0 0 18,650  54,00,000  54,00,000  54,00,000

1 38742 0 0 0

2 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

3 0  2,80,000  2,80,000  2,80,000

4 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

5 0 25,000 25,000 25,000

6 0 25,000 25,000 25,000

7 50,000 50,000 50,000
0 0 0 0 38,742  6,80,000  6,80,000  6,80,000

MoU Signing (सामंज৾य करार)

Meeting Expenses (बैठकासाठ୚चा खचড়)

Total Rs. (एकूण ) Chairs

Field Work (৚ेਲीय अ৵यास)
T. A. D. A. (਷वास भ଀ा व दैଫनक भ଀ा)

Development of Chair Expenses (अৰयासन ଫवकास खचড়)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Expenses for Special Lectures & Other programmes - S 
R C S Maharaj Chair (ଫवशेष ଎ाয়याने व इतर कायড়ਣमांसाठ୚चा खचড়)

Purchase of reference books (संदभড় ਥंथ खरेद୙)

Honorarium to Chair Director & Employees 
(अৰयासन संचालक व कमড়चारी यांचे मानधन)

Total Rs. (एकूण )

Total Rs. (एकूण ) CPC

Training & Placement (਷ଭश৚ण व पदयोजन)

Placement (पदयोजन)

Training (਷ଭश৚ण)

Seminar & Workshop (चचाড়सਲे व कायড়शाळा)

T.A.D.A. to Staff (कमড়चा৸यांक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Total Rs. (एकूण ) CPC

Central Placement Cell (क્ਸ਼୛य पदयोजन कড়) Central Placement Cell (क્ਸ਼୛य पदयोजन कড়)

3.Swarajya Rakshak Chh. Sambhaji Maharaj Chair (छ਴पती संभाजी महाराज अ৲यासन क્ਸ਼) 3.Swarajya Rakshak Chh. Sambhaji Maharaj Chair  (਀वरा১य रড়क छ਴पती संभाजी महाराज अ৲यासन क્ਸ਼)

Expenses for Seminar, Workshops & Conferences 
(कायড়शाळा, प଩रषदा व प଩रसंवाद याक଩रता होणारा खचড়)

Expenses for Research Projects (संशोधन 
਷क৹पाक଩रता होणारा खचড়)
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Receipt Side (जमा बाज)ू 

Actual 
Receipt 

2024-25 as 
per audit 
report (  )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27 

(  )

Actual 
Expenditure
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 
2025-26

(  )

Revised 
Estimate 
2025-26 

(  )

Budget 
Estimate 
2026-27

(  )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

C : Maintenance Budget Revised Estimate 2025-2026 and Budget Estimate for 2026-2027 (देखभाल अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क २०२६-२०२७)

ClassificationClassification

1 0 25,000 25,000 25,000

2  13,62,000  60,00,000  60,00,000  60,00,000

3 0  30,00,000  15,00,000  30,00,000

4 8,555 25,000 10,000 25,000
5 0 25,000 25,000 25,000

0 0 0 0  13,70,555  90,75,000  75,60,000  90,75,000

1 0  2,00,000  1,00,000  1,00,000

2 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

3 0  1,00,000 50,000 50,000

4 0  1,50,000 50,000 50,000
5 0  2,00,000  1,00,000  1,00,000

6 0  20,00,000  10,00,000  20,00,000

0 0 0 0 0  28,50,000  15,00,000  25,00,000

18
,1

9,
89

,9
80

40
,9

3,
20

,0
00

34
,8

5,
32

,0
00

39
,7

5,
81

,0
00

22
,6

9,
42

,3
11

48
,5

0,
14

,0
00

48
,2

5,
98

,0
00

54
,4

9,
26

,0
00

Servicing & Maintenance of Computer & 
Printers  (संगणक व ଷ਷୘टरची देखभाल व सेवा)

Miscellaneous expenses 

एकूण ( )

PM-USHA Section (पी.एम. उषा ଭवभाग) PM-USHA Section (पी.एम. उषा ଭवभाग)

Meeting Expenses (बैठकांसाठଢ଼चा खचড়)

T.A.D.A. to Officers & Other Staff (अବधकारी व इतर 
कमড়चारी यांৣ याक଩रता ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

Maintenance of Wi-Fi Connectivity System & 
Internet Charges for old & extension campus 
(वाय-फाय देखभाल ઺સ৾ती व इंटरनेट देयके खचড়)

Total Rs. (एकूण ) Total Rs. (एकूण )

Miscellaneous Expenses (संक୛णড় खचড়)

एकूण ( )

Printing, Binding and Other Charges (ଷ਷୘टଡ଼ग, 
बायडૂग व इतर खचড়)

Grand Total (एकूण ) Grand Total (एकूण )

Information Technology Cell (माଭहती व त਴ंঢ়ान कড়) Information Technology Cell (माଭहती व त਴ंঢ়ान कড়)

Meeting Expenses other than TADA (बैठक୛साठ୚चा 
खचড় )

 Tender Advertisement Charges  (ଫनଫवदा 
जाଫहरातीचे शु৹क)

Maintenance and AMC / CMC Charges for 
Computer, printer & Peripherals etc.

TA DA to Board of IT & IT Cell

Revised Budget 2025_26 and Budget 2026_27_Senate_Meeting_18022026_FINAL



Revised Budget Estimate for the Financial Year 2025-2026 & 
Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027

(सुधाଫरत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Punyashlok Ahilyadevi Holkar
Solapur University, Solapur. 

D : Salary Budget
वेतन अंदाजप਴क
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Receipt Side (जमा बाज)ू 
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate for
2025-26 ( )

Revised 
Estimate for 

2025-26 ( )

Budget
Estimate 

for 2026-27 
( )

Actual 
Expenditure  

 for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate for 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate 

for 2025-26
( )

Budget 
Estmiate for 

2026-27
( )

1 1

 
1 18,03,31,560 18,78,49,000 18,78,49,000 19,88,67,000 1 17,61,38,290 18,78,49,000 18,78,49,000 19,88,67,000

2 0 10,000 10,000 10,000 2 10,000 10,000 10,000 10,000

3  5,26,275  10,00,000  10,00,000  10,00,000 3  4,91,405  10,00,000  10,00,000  10,00,000

4  43,58,573  15,00,000  15,00,000  15,00,000 4  43,58,573  15,00,000  15,00,000  15,00,000

5 0 50,000 50,000 50,000 5 0 50,000 50,000 50,000

6 0 50,000 50,000 50,000 6 0 50,000 50,000 50,000

7 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000 7 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

8 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000 8 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

18
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19
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00
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98

,2
68

19
,1

0,
59

,0
00

19
,1

0,
59

,0
00

20
,2

0,
77

,0
00

Classification

Grants on Accounts of Admissible Salary (देय वेतनापोट୛ ਹा৴त होणारा ଭनधी) Grants on Accounts of Admissible Salary (देय वेतनापोट୛ ਹा৴त होणारा ଭनधी)

Total (एकूण) ( ) Total (एकूण) ( )

Leave Salary Contribution (रजा वेतन अशंदान वगড়णी) Leave Salary Contribution (रजा वेतन अशंदान वगড়णी)

Committed Salary (Head 0683) (योजनेतर) Committed Salary (Head 0683) (योजनेतर)

* ଭवଂ ଭवभाग, मं਴ाालय, मंुबई या৥ंया मा৳यतेने लेखाशीष৞ ਥ. 2202 3521 मधील सव৞ ଯशড়क व ଯशড়केतर पदे लेखाशीष৞ ਥ. 2202 0683 याम৲ये सन 2023-24 या आେथ୚क वषा৞पासून वग৞ कर৮यात आली आहेत.

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur

Pension Contribution (भଫव৽यଫनवाড়ह अंशदान वगড়णी) Pension Contribution (भଫव৽यଫनवाড়ह अंशदान वगড়णी)

Additional charge allowance to T. & NT Staff 
for Looking Additional Charge (ଭश৚क व ଭश৚केतर 
कमড়चा৸यांक଩रता अଫत଩र૰ कायড়भाराचे मानधन)

Additional charge allowance to T. & NT Staff 
for Looking Additional Charge (ଭश৚क व ଭश৚केतर 
कमড়चा৸यांक଩रता अଫत଩र૰ कायড়भाराचे मानधन)

Leave Travelling Concession (रजा ਷वास सवलत) Leave Travelling Concession (रजा ਷वास सवलत)

Guest Allowance for Hon'ble Vice-Chancellor 
(मा. कुलगસंुक଩रता आଫत৮य भ଀ा)

Guest Allowance for Hon'ble Vice-Chancellor 
(मा. कुलगસंुक଩रता आଫत৮य भ଀ा)

Medical Re-imbursement for statutory 
officers, Teaching and Non-Teaching (संवैधाଫनक 
अବधकारी, ଭश৚क व ଭश৚केतर कमড়चा৸यांक଩रता वଋैक୛य खचড় 
਷ଫतपूतૃ)

Medical Re-imbursement for statutory officers, 
Teaching and Non-Teaching (संवैधाଫनक अବधकारी, 
ଭश৚क व ଭश৚केतर कमড়चा৸यांक଩रता वଋैक୛य खचড় ਷ଫतपूतૃ)

Encashment of Leave Salary (रजा रोखीकरण) Encashment of Leave Salary (रजा रोखीकरण)

Classification

D : Salary Budget Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for Financial Year 2026-2027 
(वेतन अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)
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.

Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as per 
audit report 

( )

Budget 
Estimate 

for 2025-26 
( )

Revised 
Estimate for 

2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur
e for 2024-
25 as per 

audit 

Budget 
Estimate 

for
2025-26 ( )

Revised 
Estimate 

for 2025-26 
( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

1 1
a)  10,73,582  20,00,000  20,00,000  20,00,000 a)  1,91,000  20,00,000  20,00,000  20,00,000

b)  17,69,415  20,00,000  20,00,000  20,00,000 b)  13,69,377  20,00,000  20,00,000  20,00,000

c) 2,25,72,140 2,00,00,000 2,00,00,000 2,00,00,000 c)  31,85,706 2,00,00,000 2,00,00,000 2,00,00,000

d)  1,09,500  1,50,000  1,50,000  1,50,000 d) 10,000  1,50,000  1,50,000  1,50,000

e) 0 0 0 0 e) 0 0 0 0

f) 0 0 0 0 f) 0 0 0 0

2  33,24,300  36,00,000  36,00,000  36,00,000 2  12,79,350  36,00,000  36,00,000  36,00,000

3  1,14,500  2,00,000  2,00,000  2,00,000 3  1,12,612  2,00,000  2,00,000  2,00,000

4 0 30,000 30,000 30,000 4 0 30,000 30,000 30,000

5  19,39,339 0 0 0 5 420 0 0 0

6  5,01,349 0 0 0 6 420 0 0 0

7 0  5,90,000  5,90,000  5,90,000 7 0  5,90,000  5,90,000  5,90,000

8 0 10,000 10,000 10,000 8 0 10,000 10,000 10,000

9 0 10,000 10,000 10,000 9 0 10,000 10,000 10,000

10 0 0  10,00,000  10,00,000 10 0 0  10,00,000  10,00,000

12 12
i)  38,87,402 1,00,00,000 1,00,00,000 1,00,00,000 i)  38,87,402 1,00,00,000 1,00,00,000 1,00,00,000

ii) 0 0 0 0 ii) 0 0 0 0

iii) 0  3,48,000  3,48,000  3,45,000 iii)  1,20,000  3,48,000  3,48,000  3,45,000

3,52,91,527 3,89,38,000 3,99,38,000 3,99,35,000 1,01,56,287 3,89,38,000 3,99,38,000 3,99,35,000

Student Welfare fund/ student aid fund

Student Aid Fund from Ph.D Student (ଫवଋाथૃ सहायता 
ଫनधी)
Aapatkalin Nidhi/ University Student Assisstant 
Welfare Fund

Student Aid Fund from Ph.D Student (ଫवଋाथૃ सहायता 
ଫनधी)
Aapatkalin Nidhi/ University Student Assisstant Welfare 
Fund

Student Welfare fund/ student aid fund

Aapatkalin Nidhi from Ph.D Student (आप৭काଭलन ଫनधी) Aapatkalin Nidhi from Ph.D Student (आप৭काଭलन ଫनधी)

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur 

Skill Development Centre MoU Deposit (कौश৹य ଫवकास 
कો ਴ सामंज৾य करार अनामत)

Skill Development Centre MoU Deposit (कौश৹य ଫवकास 
कો ਴ सामंज৾य करार अनामत)

Ph.D./M.Phil. Deposit (पीएच. डी. / एम. ଫफल. अनामत)

Library & Laboratory Deposits (ਥंथालय व  ਷योगशाळा 
अनामत)
Earnest Money Deposits (बयाणा र৞कम अनामत)

Security Deposits (सुर৚ा अनामत)

Hostel Deposits (वसଫतगृह अनामत)

Ph.D./M.Phil Deposit (पीएच. डी. / एम. ଫफल. अनामत)

Receipt of Deposits (अनामत जमा) Refund of Deposits (अनामत परतावा)

ClassificationClassification

 E : Debts and Deposit Budget Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ऋण व अनामत अंदाजप਴क - सुधारीत अंदाजप਴क  आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Total (एकूण) ( )Total (एकूण) ( )

Dhwaj Nidhi (ৰवज ଫनधी)

Aapatkalin Nidhi (आप৭काଭलन ଫनधी)

Student Aid Fund  (ଫवଋाथૃ सहायता ଫनधी)

Dhwaj Nidhi (ৰवज ଫनधी)

Aapatkalin Nidhi (आप৭काଭलन ଫनधी)

Student Aid Fund  (ଫवଋाथૃ सहायता ଫनधी)

Post Metric Scholarship (पो৾ट मପॅਭ৞स  ଭश৽यवृ଀ी)

Avishkar State Level Student Scholarship (आଫव৽कार 
रा৥य ৾तरीय ଫवଋाथૃ ଭश৽यवृ଀ी)

Post Metric Scholarship (पो৾ट मପॅਭ৞स  ଭश৽यवृ଀ी)

Avishkar State Level Student Scholarship (आଫव৽कार 
रा৥य ৾तरीय ଫवଋाथૃ ଭश৽यवृ଀ी)

Scholarship for P.G.Students (पदଐुଂर ଭव଍ाৰया૟कଫरता ଯश৿यवଂृी) Scholarship for P.G.Students (पदଐुଂर ଭव଍ाৰया૟कଫरता ଯश৿यवଂृी)

Other Scholarship (इतर ଭश৽यवृ଀ी) Other Scholarship (इतर ଭश৽यवृ଀ी)

Student Admission, Management, Maintainence & 
License (E- Suvidha) 

Insurance for Colleges & University Students & Staff 
(महाଫवଋालये व ଫवଋापीठ ଫवଋाथૃ आମण कमড়चा৸यांक଩रता ଫवमा)

Student Admission, Management, Maintainence & 
License (E- Suvidha) 

Insurance for Colleges & University Students & Staff 
(महाଫवଋालये व ଫवଋापीठ ଫवଋाथૃ आମण कमড়चा৸यांक଩रता ଫवमा)

Library & Laboratory Deposits (ਥंथालय व  ਷योगशाळा 
अनामत)
Earnest Money Deposits (बयाणा र৞कम अनामत)

Security Deposits (सुर৚ा अनामत)

Hostel Deposits (वसଫतगृह अनामत)
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

A1 A1

a) One time Catch-up Grants for non 12B (१२ब 
नसणा৸यां क଩रता वन टाईम कॅच अप ਥँट)

0 1,04,60,000 1,04,60,000 0 a) One time Catch-up Grants for non 12B (१२ब 
नसणा৸यां क଩रता वन टाईम कॅच अप ਥँट) Transferred 
from 2 d)

0 1,04,60,000 1,04,60,000 0

b) Fencing (फेଳৱसंग) 0 1,00,00,000 1,00,00,000 0 b) Fencing for Land Acquisition (फेଳৱसंग आମण भू 
ह৾तांतरण)

0 1,00,00,000 1,00,00,000 0

c) Govt. Grants for Furniture (फୃन୘चर क଩रता 
शासनाचा ଫनधी)

0  80,00,000 4,84,00,000 4,84,00,000 c) Purchase of Furniture from Govt. Grants 
(फୃन୘चर खरेद୙क଩रता शासनाचा ଫनधी)

0  80,00,000 4,84,00,000 4,84,00,000

d) Construction of Admin. And Exam Bldg. 
(਷शासक୛य इमारत व परी৚ा भवन बांधकाम)

0 2,50,00,000 2,19,00,000 2,19,00,000 d) Construction of Admin. And Exam Bldg. 
(਷शासक୛य इमारत व परी৚ा भवन बांधकाम)

0 2,50,00,000 2,19,00,000 2,19,00,000

e) Internal Road for Newly Acquire Area (नवीन 
भूसंपाପदत के৹या जोगतील अंतगড়त र৾ते)

0 1,00,00,000 0 0 e) Internal Road for Newly Acquire Area (नवीन 
भूसंपाପदत के৹या जोगतील अंतगড়त र৾ते)

0 1,00,00,000 0 0

f) Construction of Residence of Vice-Chancellor 
and Other officer (कुलगસु व इतर अବधकारी 
यांৣयाक଩रता ଫनवास-৾थानाच ेबांधकाम)

0 1,50,00,000 0 0 f) Construction of Residence of Vice-Chancellor 
and Other officers (कुलगસु व इतर अବधकारी 
यांৣयाक଩रता ଫनवास-৾थानाच ेबांधकाम)

0 1,50,00,000 0 0

g) Construction of School of Technology 
Building (तंਲ৛ान संकुलाৣया इमारतीच ेबांधकाम)

0 3,65,00,000 0 0 g) Construction of School of Technology 
Building (तंਲ৛ान संकुलाৣया इमारतीच ेबांधकाम)

0 3,65,00,000 0 0

h) Tree Plantation (वृ৚ारोपण) 0 1,00,00,000 1,00,00,000 1,00,00,000 h) Tree Plantation (वृ৚ारोपण) 0 1,00,00,000 1,00,00,000 1,00,00,000

i) Purchase of Equipment for Disable 
Employees (ପद଎ांग कमড়चा৸यांक଩रता उपकरणे खरेद୙)

0  30,00,000  30,00,000  30,00,000 i) Purchase of Equipment for Disable 
Employees (ପद଎ांग कमড়चा৸यांक଩रता उपकरणे खरेद୙)

0  30,00,000  30,00,000  30,00,000

j) Land Acquisition (भू संपादन) 0 18,50,00,000 18,50,00,000 18,50,00,000 j) Land Acquisition (भू संपादन)  11,62,800 18,50,00,000 18,50,00,000 18,50,00,000

k) Grants for Punyashlok Ahilyadevi Holkar 
Trishatabdi Janmostav (पु½यÌलोक अिहÊयादेवी 
होळकर िĝशताÅदी जÂमो¾सवाकिरता िनधी)

0  90,00,000  90,00,000  90,00,000 k) Punyashlok Ahilyadevi Holkar Trishatabdi 
Janmostav Expenses (पु½Ìयलोक अिहÊयादेवी 
होळकर िĝशताÅदी जÂमो¾सव खच«)

0  90,00,000  90,00,000  90,00,000

l) Construction of School of Technology 
Building 
of Purchase of Instruments (तंਲ৛ान संकुलाৣया 
इमारतीचे बांधकाम करणे व उपकरणे खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 l) Construction of School of Technology 
Building 
of Purchase of Instruments (तंਲ৛ान संकुलाৣया 
इमारतीचे बांधकाम करणे व उपकरणे खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000

m) Construction of Boys Hostel  with 500 
students capacity and Furniture (५०० ଫवଋाथૃ 
৚मतेचे मुलांचे वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 25,00,00,000 25,00,00,000 m) Construction of Boys Hostel  with 500 
students capacity and Furniture (५०० ଫवଋाथૃ 
৚मतेचे मुलांचे वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 25,00,00,000 25,00,00,000

n) Construction of Girls Hostel  with 500 
students capacity and Furniture (५०० ଫवଋाथૃ 
৚मतेचे मुलૂचे वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 25,00,00,000 25,00,00,000 n) Construction of Girls Hostel  with 500 
students capacity and Furniture (५०० ଫवଋाथૃ 
৚मतेचे मुलૂचे वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 25,00,00,000 25,00,00,000

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur

Expenditure from funds received from Government of Maharashtra (महाराଘ शासनाकडून ਹा৴त होणा৺या 
ଭनधीतनू होणारा खच৞)

ClassificationClassification

Funds from Government of Maharashtra (महाराଘ शासनाकडून ਹा৴त होणारा ଭनधी)

F : Development Budget Part - I Revised Estimate  for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग १ - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur

ClassificationClassification

F : Development Budget Part - I Revised Estimate  for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग १ - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

o) Construction of Hostel  with 50 students 
capacity for physically disabled students and 
Furniture (५० ଫवଋाथૃ ৚मतेचे ପद଎ांग ଫवଋा৮या૝क଩रता 
वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 5,00,00,000 5,00,00,000 o) Construction of Hostel  with 50 students 
capacity for physically disabled students and 
Furniture (५० ଫवଋाथૃ ৚मतेचे ପद଎ांग ଫवଋा৮या૝क଩रता 
वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 5,00,00,000 5,00,00,000

p) Construction of Hostel  with 50 students 
capacity for transgender students and 
Furniture (५० ଫवଋाथૃ ৚मतेचे तृतीयपंथी ଫवଋा৮या૝क଩रता 
वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 5,00,00,000 5,00,00,000 p) Construction of Hostel  with 50 students 
capacity for transgender students and 
Furniture (५० ଫवଋाथૃ ৚मतेचे तृतीयपंथी ଫवଋा৮या૝क଩रता 
वसଫतगृह बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 5,00,00,000 5,00,00,000

q) Creation of Advanced Central and Scientific 
Instruments Centre and Laboratory (अ৭याधଫुनक 
कો ਴୙य आମण वै৛ाଫनक उपकरणे कો ਴ आମण ਷योगशाळा तयार 
करणे)

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 q) Creation of Advanced Central and Scientific 
Instruments Centre and Laboratory (अ৭याधଫुनक 
कો ਴୙य आମण वै৛ाଫनक उपकरणे कો ਴ आମण ਷योगशाळा तयार 
करणे)

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000

r) Construction of Skill Development Centre 
Builidng and Purchase of Instruments (कौश৹य 
ଫवकास कો ਴ाची इमारत बांधकाम करणे व उपकरणे खरेद୙ 
करणे)

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 r) Construction of Skill Development Centre 
Builidng and Purchase of Instruments (कौश৹य 
ଫवकास कો ਴ाची इमारत बांधकाम करणे व उपकरणे खरेद୙ 
करणे)

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000

s) Construction of Student Development Centre 
Study Building at Rang Bhavan Study Centre 
and Purchase of Furniture (रंगभवन अ৵यासकો ਴ 
येथे ଫवଋाथૃ ଫवकास कો ਴ अ৵याଭसका इमारतीचे बांधकाम 
करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 s) Construction of Student Development Centre 
Study Building at Rang Bhavan Study Centre 
and Purchase of Furniture (रंगभवन अ৵यासकો ਴ 
येथे ଫवଋाथૃ ଫवकास कો ਴ अ৵याଭसका इमारतीचे बांधकाम 
करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000

t) Construction of Artificial Intelligence and 
High-Performance Computing (AIHPC) 
Builidng and Purchase of Instruments  
(AIHPC इमारतीचे बांधकाम करणे व उपकरणे खरेद୙ करण)े

0 0 20,00,00,000 20,00,00,000 t) Construction of Artificial Intelligence and 
High-Performance Computing (AIHPC) 
Builidng and Purchase of Instruments  
(AIHPC इमारतीचे बांधकाम करणे व उपकरणे खरेद୙ करण)े

0 0 20,00,00,000 20,00,00,000

u) Construction of Residence for University 
Officers and Staff and Purchase of Furniture 
(ଫवଋापीठातील अବधकारी व कमড়चारी यांৣ याक଩रता 
ଫनवास৾थान इमारतीचे बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 20,00,00,000 20,00,00,000 u) Construction of Residence for University 
Officers and Staff and Purchase of Furniture 
(ଫवଋापीठातील अବधकारी व कमড়चारी यांৣ याक଩रता 
ଫनवास৾थान इमारतीचे बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 20,00,00,000 20,00,00,000

v) Vehicle Parking (वाहन तळ) 0 0 5,00,00,000 5,00,00,000 v) Vehicle Parking (वाहन तळ) 0 0 5,00,00,000 5,00,00,000

w) Creation of Techno Gym for Sports Section 
and Creation of Astroturf Hocky Ground  
(ਣ୛डा ଫवभागाक଩रता टे৞नो जीम तयार करणे व ॲ৾ਭोटफড়  
हॉक୛ ਥाऊंड तयार करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 w) Creation of Techno Gym for Sports Section 
and Creation of Astroturf Hocky Ground  
(ਣ୛डा ଫवभागाक଩रता टे৞नो जीम तयार करणे व ॲ৾ਭोटफড়  
हॉक୛ ਥाऊंड तयार करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000
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F : Development Budget Part - I Revised Estimate  for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग १ - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

x) Construction of School of Sports Sciences 
Building for starting B P Ed, M P Ed, Diploma 
Courses and Purchase of Furniture (ਣ୛डा 
ଫव৛ान संकुलात बी. पी. एङ, एम. पी. एङ व ବड৲लोमा 
अ৵यासਣम सસु कर৬याक଩रता इमारत बांधकाम करणे व 
फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 x) Construction of School of Sports Sciences 
Building for starting B P Ed, M P Ed, Diploma 
Courses and Purchase of Furniture (ਣ୛डा 
ଫव৛ान संकुलात बी. पी. एङ, एम. पी. एङ व ବड৲लोमा 
अ৵यासਣम सસु कर৬याक଩रता इमारत बांधकाम करणे व 
फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000

x) Construction of residence for Vice-Chancellor 
and Pro-Vice-Chancellor and Purchase of 
Furniture  (ଫवଋापीठातील मा.कुलगસु व ਷-कुलगસु 
यांৣयाक଩रता  ଫनवास৾थान बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 x) Construction of residence for Vice-Chancellor 
and Pro-Vice-Chancellor and Purchase of 
Furniture  (ଫवଋापीठातील मा.कुलगસु व ਷-कुलगસु 
यांৣयाक଩रता  ଫनवास৾थान बांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ 
करणे)

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000

y) Construction of all Chairs Building and 
Purchase of Furniture   (ଫवଋापीठातील सवড় अৰयासन 
कો ਴ाৣया इमारतीच ेबांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000 y) Construction of all Chairs Building and 
Purchase of Furniture   (ଫवଋापीठातील सवড় अৰयासन 
कો ਴ाৣया इमारतीच ेबांधकाम करणे व फୃन୘चर खरेद୙ करण)े

0 0 15,00,00,000 15,00,00,000

z) Construction of Big Water Tank at University   
 (ଫवଋापीठात पा৬याची मोठ୚ टाक୛ बांधण)े

0 0 5,00,00,000 5,00,00,000 z) Construction of Big Water Tank at University   
 (ଫवଋापीठात पा৬याची मोठ୚ टाक୛ बांधण)े

0 0 5,00,00,000 5,00,00,000

2 2

a) XII Plan General Development Assistance 
Scheme (UGC) 
(१२ ଎ा पंचवाୃष୘क सवড়साधारण ଫवकास सहायता योजना)

0 1,85,00,000 1,85,00,000 1,85,00,000 a) XII Plan General Development Assistance 
Scheme (UGC) 
(१२ ଎ा पंचवाୃष୘क सवড়साधारण ଫवकास सहायता योजना)

0 1,85,00,000 1,85,00,000 1,85,00,000

b) Khelo India Infrastructure Grant (खेलो इବंडया 
योजनेतून सोयी सଫुवधेक଩रता अनुदान)

0 2,25,00,000 2,25,00,000 2,25,00,000 b) Expenditure from Khelo India Infrastructure 
Grant (खेलो इବंडया योजनेतून सोयी सुଫवधेक଩रता ਷ा৲त 
अनुदानातून खचড়)

0 2,25,00,000 2,25,00,000 2,25,00,000

3 0  20,00,000  10,00,000  10,00,000 3 0  20,00,000  10,00,000  10,00,000

4 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000 4 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

5  56,17,048  50,00,000  50,00,000  50,00,000 5  43,75,766  50,00,000  50,00,000  50,00,000

 56,17,048 37,00,60,000 264,48,60,000 262,44,00,000  55,38,566 37,00,60,000 264,48,60,000 262,44,00,000
B B

1) National Science & Mathematics Day (राଖीय 
ଫव৛ान व गମणत ପदन)

 1,75,000  1,50,000  1,50,000  1,50,000 1) National Science & Mathematics Day (राଖीय 
ଫव৛ान व गମणत ପदन)

 1,74,975  1,50,000  1,50,000  1,50,000

2) Dr. Babasaheb Ambedkar UPSC Centre (डॉ. 
बाबासाहेब आंबेडकर यु. पी. एस. सी. कો ਴)

0 5,000 5,000 5,000 2) Dr. Babasaheb Ambedkar UPSC Centre (डॉ. 
बाबासाहेब आंबेडकर यु. पी. एस. सी. कો ਴)

0 5,000 5,000 5,000

Total (एकूण) ( ) ATotal (एकूण) ( ) A
Funds from other Agency (इतर सं਀थांकडून ਹा৴त होणारा ଭनधी) Expenditure from funds recieved from Other Agency (इतर सं਀थांकडून ਹा৴त होणा৺या ଭनधीतनू होणारा खच৞)

Fund from District Planning Development 
Commitee 
(ଯज৹हा ଫनयोजन ଫवकास सବमतीकडून ਷ा৲त होणारा ଫनधी)

Expenditure from Fund received from District 
Planning Development Committee 
(ଯज৹हा ଫनयोजन ଫवकास सବमतीकडून ਷ा৲त होणा৸या ଫनधीतून 
होणारा खचড়)

Fund received from Central Government / UGC क્ਸ਼ शासनाकडून / य.ुजी.सी. कडून ਹा৴त होणारा ଭनधी: Expenditure from Central Government / UGC क્ਸ਼ शासनाकडून /य.ुजी.सी. कडून ਹा৴त होणा৺या ଭनधीतनू खच৞

Fund from other Agency 
(इतर सं৾ थांकडून ਷ा৲त होणारा ଫनधी)

Fund from other Agency 
(इतर सं৾ थांकडून ਷ा৲त होणारा ଫनधी)

Asst for S&T applications through Uni. System - 
from RGST, Mumbai

Asst for S&T applications through Uni. System - 
from RGST, Mumbai
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F : Development Budget Part - I Revised Estimate  for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग १ - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

3) Visvesvaraya Ph.D. Scheme for Electronics 
and IT 2014-19  (इले৞ਭॉଫन৞स आମण आय. ट୙. क଩रता 
ଫव଑े଑र৷या पीएच. डी. योजना २०१४-१९)

86,108  1,15,000 0 0 3) Visvesvaraya Ph.D. Scheme for Electronics 
and IT 2014-19 (इले৞ਭॉଫन৞स आମण आय. ट୙. क଩रता 
ଫव଑े଑र৷या पीएच. डी. योजना २०१४-१९)

86,108  1,15,000 0 0

4) Visvesvaraya Ph.D. Scheme for Electronics 
and IT 2015-20 (इले৞ਭॉଫन৞स आମण आय. ट୙. क଩रता 
ଫव଑े଑र৷या पीएच. डी. योजना २०१५-२०)

0 13,000 16,000 0 4) Visvesvaraya Ph.D. Scheme for Electronics 
and IT 2015-20
(इले৞ਭॉଫन৞स आମण आय. ट୙. क଩रता ଫव଑े଑र৷या पीएच. डी. 
योजना २०१५-२०)

0 13,000 16,000 0

5) All India Survey Higher Education (अରखल 
भारतीय उৣचतर ଭश৚ा सवૌ৚ण)

0 57,000 57,000 57,000 5) All India Survey Higher Education (अରखल 
भारतीय उৣचतर ଭश৚ा सवૌ৚ण)

0 57,000 57,000 57,000

6) UGC- JRF  (यु. जी. सी. - ज.े आर. एफ.) 0  6,00,000 0 0 6) UGC- JRF  (यु. जी. सी. - ज.े आर. एफ.) 0  6,00,000 0 0

7) UGC- BSR Research Start-Up Grant - Dr. Mali 
M. G. 
(यु. जी. सी. बी. एस. आर. माळ୙ ৾टाटড়अप अनुदान)

0  10,00,000  10,00,000  10,00,000 7) UGC- BSR Research Start-Up Grant - Dr. Mali 
M. G. 
(यु. जी. सी. बी. एस. आर. माळ୙ ৾टाटড়अप अनुदान)

0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

8) Inspire Fellowship under Inspire Program- 
Kapse R. A. (इৱ৾पायर कायড়ਣमातंगড়त इৱ৾पायर फेलोଭशप 
कापसे आर. ए.)

29,966  5,00,000  5,00,000  5,00,000 8) Inspire Fellowship under Inspire Program- 
Kapse R. A. (इৱ৾पायर कायড়ਣमातंगড়त इৱ৾पायर फेलोଭशप 
कापसे आर. ए.)

29,966  5,00,000  5,00,000  5,00,000

9) Avishkar State Level Students Scholarship 
(आଫव৽कार रा৥य৾तरीय ଫवଋाथૃ ଭश৽यवृ଀ी)

0  3,48,000  3,48,000  3,48,000 9) Avishkar State Level Students Scholarship 
(आଫव৽कार रा৥य৾तरीय ଫवଋाथૃ ଭश৽यवृ଀ी)

 1,20,000  3,48,000  3,48,000  3,48,000

10) Tribal Research & Training Institute (TRTI) 
(आପदवासी संशोधन व ਷ଭश৚ण सं৾था) (ट୙. आर. ट୙. आय.)

 9,20,138  10,56,000 0 0 10) Tribal Research & Training Institute (TRTI)
(आପदवासी संशोधन व ਷ଭश৚ण सं৾था) (ट୙. आर. ट୙. आय.)

 9,20,138  10,56,000 0 0

11) Grants from Maharashtra State Faculty 
Development Academy Pune (महाराଖ रा৥य 
अৰयापक ଫवकास सं৾था पुणे यांৣयाकडून ਷ा৲त होणारा ଫनधी)

 15,83,643  25,00,000  25,00,000  25,00,000 11) Maharashtra State Faculty Development 
Academy Pune (महाराଖ रा৥य अৰयापक ଫवकास सं৾था 
पुण)े

 10,20,002  25,00,000  25,00,000  25,00,000

12) ICHR Research Project Amol Ashok Kamble 
(आय. सी. एच. आर. संशोधन ਷क৹प - अमोल अशोक 
कांबळे)

0 45,000 45,000 45,000 12) ICHR Research Project Amol Ashok Kamble 
(आय. सी. एच. आर. संशोधन ਷क৹प - अमोल अशोक 
कांबळे)

0 45,000 45,000 45,000

13) ICHR Research Project Dnyaneshwari 
Balkrishna Hajare (आय. सी. एच. आर. संशोधन 
਷क৹प - ৛ान଑ेरी बाळकृ৽ण हजार)े

0 45,000 45,000 45,000 13) ICHR Research Project Dnyaneshwari 
Balkrishna Hajare (आय. सी. एच. आर. संशोधन 
਷क৹प - ৛ान଑ेरी बाळकृ৽ण हजार)े

0 45,000 45,000 45,000

14) BARTI Pune -IBPS/MPSC/UPSC/others) 0  7,00,000  7,00,000  7,00,000 14) BARTI Pune -IBPS/MPSC/UPSC/others) 0  7,00,000  7,00,000  7,00,000

15) BIRAC Project - Dr. V. B. Patil 1,16,77,475 2,00,00,000 2,00,00,000 2,00,00,000 15) BIRAC Project - Dr. V. B. Patil  11,01,156 2,00,00,000 2,00,00,000 2,00,00,000

16) CARS Project- Dr. Bangi U.K.H. 0 0  7,50,000  7,50,000 16) CARS Project- Dr. Bangi U.K.H. 0 0  7,50,000  7,50,000

17) Parish Sparsh  12,00,000 0  12,00,000  12,00,000 17) Parish Sparsh  12,00,000 0  12,00,000  12,00,000

1,56,72,330 2,71,34,000 2,73,16,000 2,73,00,000  46,52,345 2,71,34,000 2,73,16,000 2,73,00,000Total (एकूण) ( ) BTotal (एकूण) ( ) B
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ClassificationClassification

F : Development Budget Part - I Revised Estimate  for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग १ - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

C C

1 0  18,75,000  18,75,000  18,75,000 1 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

2 0  7,00,000  7,00,000  7,00,000 2 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

3 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

4 0  6,00,000  6,00,000  6,00,000

5 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000
6 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

7 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

8 0 75,000 75,000 75,000

9 0  3,00,000 50,000 50,000

10 0  6,00,000  6,00,000  6,00,000
11 0 0  2,50,000  2,50,000

0  25,75,000  25,75,000  25,75,000 0  25,75,000  25,75,000  25,75,000

1 0  18,75,000  18,75,000  18,75,000 1 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

2 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000 2 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

3 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

4 0  8,00,000  8,00,000  8,00,000

5 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000
6 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000
7 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

8 0 75,000 75,000 75,000

9 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

0  21,75,000  21,75,000  21,75,000 0  21,75,000  21,75,000  21,75,000

0  47,50,000  47,50,000  47,50,000 0  47,50,000  47,50,000  47,50,000

Chairs (अ৲यासन क્ਸ਼े) Chairs (अ৲यासन क્ਸ਼े)

1. Punyashlok Ahilyadevi Holkar Chair (प৮ुयକोक अଭह৻यादेवी होळकर अ৲यासन क્ਸ਼) 1. Punyashlok Ahilyadevi Holkar Chair (प৮ुयକोक अଭह৻यादेवी होळकर अ৲यासन क્ਸ਼)

Interest received on Fixed Deposit (मुदत ठेवीतून ਷ा৲त 
होणारे ଎ाज)

Expenses for Special Lectures & Other 
programmes (ଫवशेष ଎ाয়याने व इतर कायড়ਣमांसाठ୚चा खचড়)

Funds Received under CSR/Donation (CSR Fund / 
देणगीतून ਷ा৲त होणारा ଫनधी)

Purchase of reference books (संदभড় ਥंथ खरेद୙)

Expenses for Seminar, Workshops & Conferences 
(कायড়शाळा, प଩रषदा व प଩रसंवाद याक଩रता होणारा खचড়)

Expenses for Research Projects (संशोधन ਷क৹पाक଩रता 
होणारा खचড়)

Field Work (৚ेਲीय अ৵यास)

T. A. D. A. (਷वास भ଀ा व दैଫनक भ଀ा)

Development of Chair Expenses (अৰयासन ଫवकास खचড়)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Honorarium to Chair Director & Employees 
(अৰयासन संचालक व कमড়चारी यांच ेमानधन)

Trishatabdi Mahotsav 

Total Rs. (एकूण ) C Total Rs. (एकूण ) C

Research Publication Expenses (संशोधने ਷काशन खचড়)

2. Mahatma Basaweshwar Chair (महा৯मा बसवଓेर अ৲यासन क્ਸ਼) 2. Mahatma Basaweshwar Chair (महा৯मा बसवଓेर अ৲यासन क્ਸ਼)

Interest received on Fixed Deposit (मुदत ठेवीतून ਷ा৲त 
होणारे ଎ाज)

Expenses for Special Lectures & Other 
programmes (ଫवशेष ଎ाয়याने व इतर कायড়ਣमांसाठ୚चा खचড়)

Funds Received under CSR/Donation (CSR Fund / 
देणगीतून ਷ा৲त होणारा ଫनधी)

Purchase of reference books (संदभড় ਥंथ खरेद୙)

Expenses for Seminar, Workshops & Conferences 
(कायড়शाळा, प଩रषदा व प଩रसंवाद याक଩रता होणारा खचড়)
Expenses for Research Projects (संशोधन ਷क৹पाक଩रता 
होणारा खचড়)
Field Work (৚ेਲीय अ৵यास)

T. A. D. A. (਷वास भ଀ा व दैଫनक भ଀ा)
Development of Chair Expenses (अৰयासन ଫवकास खचড়)

Miscellaneous (संक୛णড়)

Honorarium to Chair Director & Employees 
(अৰयासन संचालक व कमড়चारी यांच ेमानधन)

Total Rs. (एकूण )

Total Chairs Rs. 
(अ৲यासन क્ਸ਼े एकूण )

Total Chairs Rs. 
(अ৲यासन क્ਸ਼े एकूण )

Total Rs. (एकूण )
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur

ClassificationClassification

F : Development Budget Part - I Revised Estimate  for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग १ - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

D D

1) Funds from Govt. of Maharashtra - Regular 
(महाराଖ शासनाकडून ଫनयବमत ਷ा৲त होणारा ଫनधी) 
9600X400/-

 27,19,874  38,40,000  38,40,000  38,40,000 1) NSS Funds to Colleges-Regular (राଖीय सेवा 
योजना-महाଫवଋालयांना ପदलेला ଫनधी - ଫनयବमत) 
9600X360/-

 24,14,608  34,56,000  34,56,000  34,56,000

2) Funds from Govt. of Maharashtra - Special 
Camp (महाराଖ शासनाकडून ଫवशेष ଭशबीराक଩रता ਷ा৲त 
होणारा ଫनधी)  4800X700/-

 22,34,170  33,60,000  33,60,000  33,60,000 2) NSS Funds to Colleges-Special 
(राଖीय सेवा योजना- महाଫवଋालयांना ପदलेला ଫनधी - ଫवशेष)

 23,97,906  33,60,000  33,60,000  33,60,000

3 State level Prerana Camp Grant received 
from Govt.

0  3,38,000  3,38,000 0 3) Leadership Camp Workshop 
(नेतृ৭व ଭशबीर कायড়शाळा)

0 30,000 30,000 40,000

4 National Youth Parliament 2025 Grant 
received from Govt.

 2,54,000  2,54,000  2,54,000  1,50,000 4) Advisory Committee/NSS Meeting Exp.
(स৹लागार सବमती / राଖीय सेवा योजना बैठका खचড়)

11,399 35,000 35,000 40,000

5) Area Wise Co-ordinator Honorarium (৚ेਲानुसार 
समৱवयकांचे मानधन)

0 6,000 6,000 43,000

6) Honorarium to Dist. Coordinator (ଯज৹हा 
समৱवयकांना मानधन)

0 5,000 5,000 10,000

7) TA/DA to Programme Coordinator & 
Supporting Staff (कायড়ਣम समৱवयक व सहयोगी 
कमড়चा৸यांना ਷वास व दैଫनक भ଀ा)

5,130 20,000 20,000 30,000

8) Printing of Badges, Certificates etc. 
(बॅजेस, ਷माणपਲ इ. छपाई)

68,600  1,50,000  1,50,000  1,50,000

9) Servicing & Maintenance of Computer / 
Printer 
(संगणक / ଷ਷୘टर देखभाल व सेवा)

2,562 10,000 10,000 20,000

10) Miscellaneous (संक୛णড়) 28,253 30,000 30,000 60,000
11) Audit Fees (लेखापरी৚ण शु৹क) 1,180 2,000 2,000 5,000
12) Utkarsh Blazer Expenses

(उ৭कषড় ৴लेझर खचড়)
40,375 60,000 60,000 60,000

13) 7 Days Sakhali Shibir Expenses 29,340 0 0 40,000

14) Honorarirum to supporting staff 27,000 36,000 36,000 36,000

15) State level Prerana Camp Expenses 50,000  3,38,000  3,38,000 0

16) National Youth Parlament 2025 Expenses  2,53,837  2,54,000  2,54,000 0

 52,08,044  77,92,000  77,92,000  73,50,000  53,30,190  77,92,000  77,92,000  73,50,000Total (एकूण) ( ) D Total (एकूण) ( ) D

National Service Scheme Section (राଘीय सेवा योजना ଭवभाग) National Service Scheme Section (राଘीय सेवा योजना ଭवभाग)
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur

ClassificationClassification

F : Development Budget Part - I Revised Estimate  for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग १ - सुधारीत अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

E E

A) 0 100,00,00,000 100,00,00,000 100,00,00,000

A)

1) Infrastructure Consturction 55,42,27,000 55,42,27,000 55,42,27,000

2) Infrastructure Renovation  3,26,52,000 3,26,52,000 3,26,52,000

3) Equipment 36,25,21,000 36,25,21,000 36,25,21,000

4) Soft Component 5,06,00,000 5,06,00,000 5,06,00,000
0
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10
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64

,9
7,

42
2

14
0,

97
,3
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00
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,1

8,
00

0
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38
,0
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00

0
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55
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,3

6,
00
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,1

8,
00

0

36
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,0

0,
00

0

PM-USHA Multi-Disciplinary Education and. 
Research Universities (MERU) Grant (A) PM-USHA Multi-Disciplinary Education and. Research Universities (MERU) Grant (A)

Total (एकूण) ( ) A + B +C + D + E Total (एकूण) ( ) A + B +C + D + E

Fund from Pradhan Mantri Uchhatar Shiksha Abhiyan (PM-USHA) ਹधान मं਴ी उ৥चतर ଯशড়ा अରभयानातंग৞त 
ਹा৴त होणारा ଭनधी)

Expenditure from Pradhan Mantri Uchhatar Shiksha Abhiyan (PM-USHA) (ਹधान मं਴ी उ৥चतर ଯशড়ा 
अରभयानाअंतग৞त ਹा৴त होणा৺या ଭनधीतनू होणारा खच৞)

TOTALTOTAL
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  2025-

26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

1
A)

1 0  22,50,000  22,50,000  54,75,000 1) 0 1,00,00,000 1,00,00,000  50,00,000

2 2) 0  50,00,000  50,00,000  40,00,000

a) 0 0 0  11,39,000 3) 0 1,50,00,000 1,50,00,000  50,00,000

b) 0 0 0  3,62,000 4) 0  20,00,000  20,00,000  20,00,000

c) 0 0 0  3,62,000 5) 0  50,00,000  50,00,000  50,00,000

d) 0 0 0  11,39,000 6) 0  20,00,000  20,00,000  20,00,000

e) 0 0 0  11,31,000 7) 4,420  10,00,000  10,00,000  10,00,000

f) 0 0 0  3,62,000 B)
g) 0 0 0  3,62,000 1) 0  5,00,000  5,00,000  15,00,000

h) 0 0 0  3,62,000 2) 0  7,00,000  7,00,000  7,00,000

3) 0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

2
{378500000} {462355000}

4)  3,67,139  50,00,000  35,00,000  50,00,000

5) 0 7,50,00,000 6,70,00,000 4,00,00,000

6) 0 1,25,00,000 1,25,00,000 3,00,00,000

7) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

8) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

B. Tech. Data Science Part - I 

Classification

B. Tech. Chemical Technology Part - I 

B. Tech. Artificial Intelligence & Machine Learning 
Part - I 

B. Tech. Nano Technology & Technology Part - I 

Estimated Deficit for 2026-27 
(सन २०२६-२७ क଩रता अपेମ৚त तूट)

UNIVERSITY DEVELOPMENT FUND  Campus 
students 2,000 + college students 70,000 + 
Ph.D.Students 1,000  = Total 73,000 x 150/-) = 
1,09,50,000/-  पैक୛ 50% Share (ଫवଋापीठ ଫवकास ଫनधी 
५०% ଫह৾सा)
Development Fees received from students of 
School of Technology (डे৻हलपमોट फ୛पोट୙ तंਲ৛ान 
संकुलातील ଫवଋा৮या૝कडून ਷ा৲त होणारे श৹ुक)

Internal Road and Approach Road 
(अंतगড়त र৾ते व ਷वेश मागড়)

New Civil Works in University 
(ଫवଋापीठातील नवीन ৾थाप৭य काम)

Under Ground cable works (जବमनी खालील केबलचे काम)

New Electrification works 
(नवीन ଫवଋुतीकरणाचे काम)

Purchase of Computers and peripherals for 
University 
(संगणक आମण साଫह৭य खरेद୙)

Purchases of Equipment (उपकरणे खरेद୙)

Purchases of Furniture (फୃन୘चर खरेद୙)

B. Tech. Cyber Security Part - I 

Asphalting of Internal Roads and approach Roads 
(अंतगড়त र৾ते व ਷वेश मागाড়चे डांबरीकरण)

B. Tech. Surface Quoting Technology Part - I 

Infrastructure for Persons with disabilities 
(ପद଎ांगाक଩रता सଫुवधा)
Purchases of Medical Equipment, Software etc. for 
Health center 
(आरोৠय कો ਴ाक଩रता वैଋक୛य उपकरणे व सॉ৳टवेअर खरेद୙ करण)े

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Development Budget Part - II Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग २ - सुधारीत अदंाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

B. Tech. Food Technology Part - I Engineering Section (अରभयांଭ਴कଢ଼ ଭवभाग)

B. Tech. Biotechnology Part - I 

Purchases of Vehicles (वाहन खरेद୙)

Purchases of Software (सॉ৳टवेअर खरेद୙)

Classification

University Development Expenditure (ଭव଍ापीठ ଭवकास खच৞)
Expenditure from Development Fund (Capital Expenditure) (ଭवकास ଭनधीतून भांडवली खच৞)
Registrar Office (कुलसମचव काया৞लय)

Interior work of New Auditorium (नवीन सभागृहातील 
अंतगড়त काम)े

Renovation of school of chemical science 
(रसायनशा৾ਲ संकुलाचे नूतनीकरण)

Renovation of school of Physical science 
(पदाथড়ଫव৛ान संकुलाचे नूतनीकरण)
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  2025-

26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Classification

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Development Budget Part - II Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग २ - सुधारीत अदंाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Classification

9)  2,27,872  20,00,000  20,00,000  20,00,000

10) 0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

11) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

12) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

13) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

14) 0 1,00,00,000 1,00,00,000  70,00,000
15) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

16) 0 4,00,00,000 6,00,00,000 3,00,00,000

17) 0  2,00,000  2,00,000  2,00,000

18) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000

19) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

20) 0  25,00,000  25,00,000  10,00,000

21) 0  1,00,000  1,00,000  1,00,000
22) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

23) 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

24) 0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

25) 0  20,00,000  20,00,000  10,00,000

26)  7,00,000  7,00,000  7,00,000

27) 0  6,00,000  6,00,000  6,00,000

28) 0  50,00,000  50,00,000 3,80,00,000

29) 0  5,00,000  5,00,000  10,00,000

30) 0  20,00,000  20,00,000  10,00,000Wormy compost plant (गांडूळ खत ਷क৹प)

University Campus LAN & EPABAX System (ଫवଋापीठ 
प଩रसर लॅन ईपीएबीए৞स ଭस৾ट୙म)

Const. of Compound wall at 482 Acre 
(४८२ एकर प଩रसरास सुर৚ा ଺भ୘तीचे बांधकाम)

Development of Ground(ਣ୛डा मैदानाचा ଫवकास)

Providing Hygiene facility for staff (कमড়चा৸यांक଩रता 
৾वৣछता सଫुवधा पुरଫवण)े

Rain water Harvesting (पावसाचे पाणी साठଫवण)े

Master plan (मा৾टर ৲लॅन)

Construction of parking (पा୏क୘गचे बांधकाम)

Construction of V.C. Residence 
(कुलगસु ଫनवासाचे बांधकाम)

Toilet Block (शौचालय ৴लॉक)

Collapsible Gate and grill work(सମं৚৲त गेट व ਥील वकড় )

Earthwork (अथড়वकড় )

Construction of Admn. Building  (਷शासक୛य इमारतीचे 
बांधकाम)

Survey of 482 Acres (४८२ एकर प଩रसर पाहणी)

Aluminium partition(ॲ৹यବुमଫनअम ଫवभाजन)

Study center Building (अ৵यास कો ਴ इमारत)

Construction of Instrumentation Building (Ist 
Floor) 
(इৱ৾टஇमોटेशन इमारतीৣया पଫह৹या मज৹याचे बांधकाम)
Construction of Hall above mess-1 for Boys hostel 
(मुलांचे वसଫतगृह ਣ.१ ৣया पଫह৹या मज৹याचे बांधकाम)

Construction of Hall above mess-2 for Boys hostel 
(मुलांचे वसଫतगृह ਣ. २ ৣया पଫह৹या मज৹याचे बांधकाम)

Landscaping work(सुशोभीकरण काम)

Tree plantation(वृ৚ारोपण)

Construction of Compound wall and fencing at 
existing campus 
(ଫवଋापीठ प଩रसरातील सुर৚ा ଺भ୘तीचे बांधकाम व कंुपण)

Revised Budget 2025_26 and Budget 2026_27_Senate_Meeting_18022026_FINAL



64

Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  2025-

26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Classification

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Development Budget Part - II Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग २ - सुधारीत अदंाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Classification

31) 0  2,00,000 0 0

32) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

33) 0  40,00,000  55,00,000  40,00,000

34) 0  15,00,000  15,00,000  15,00,000

35) 0  3,00,000  3,00,000  3,00,000

36) 22,300  50,00,000  40,00,000  10,00,000

37) 6,00,97,696 4,00,00,000 6,50,00,000 4,00,00,000

38) 0 0 0  35,00,000

39) 0  50,00,000  50,00,000  5,00,000

40) 0  20,00,000  20,00,000  10,00,000

41) 0  25,00,000  25,00,000  15,00,000

42)  25,00,000  25,00,000  5,00,000

43) 0 1,25,00,000 1,25,00,000 1,00,00,000

44) 0  10,00,000  10,00,000  5,00,000

45) 4,570  75,00,000  75,00,000 2,31,00,000

46) 0 3,50,00,000 3,50,00,000 2,50,00,000

Construction of Pashu Sanshodhan Kendra at 
University (ଫवଋापीठात पशुपालन संशोधन कો ਴ बांधकाम  करण)े

Construction of Skill Development Building (कौश৹य 
ଫवकास कો ਴ाৣया इमारतीचे बांधकाम)

Construction of Health center  (आरोৠय कો ਴ाचे बांधकाम)

Bore well and Electrical motors (बोर वेल आମण इल৞ेਭ୙क 
मोटसড়)

Laying of Paving Block work in University campus 
(ଫवଋापीठ प଩रसरातील मुलૂৣया वसଫतगृहा भोवती ৲लૂथ ਷ोटे৞शनचे 
काम करण)े

Installation of New Solar System at University / 
Renewable energy / non conventional (ଫवଋापीठात सौर 
ऊजૌवर आधा଩रत यਲंणा बसଫवणे / अ৚य ऊजाড় / अपारंपा଩रक)

CCTV at extension campus (ଫवଋापीठ प଩रसरात सीसीट୙৻ही 
बसଫवण)े

Expenses for PM-USHA from University Fund (पीएम 
उषा क଩रता ଫवଋापीठ ଫनधीतून खचড়)

Electrification work for T.V. Studio and Community 
Radio (ट୙. ৻ही. ৾टुବडओ ॲৱड क৶यଫुनट୙ रेବडओक଩रता ଫवଋुतीकरण)

Land Acquisition (भू संपादन)

New LT Connection for 482 Acres (ଫवଋापीठाৣया ४८२ 
एकर प଩रसरातील नवीन एल. ट୙.कन৞ेशन घेण)े

Expenditure for Khelo India Infrastructure (खेलो 
इବंडया अंतगড়त सोयीसଫुवधेक଩रताचा खचড়) 

Construction of School of Commerce and 
Management Building (वाମण৥य व ଎व৾थापन संकुल 
इमारतीचे बांधकाम)

Incubation Centre Construction  (इन৞युबेशन सોटरचे 
बांधकाम)

Expenditure for CCTV for Multipurpose Hall at 
Khelo India (खेलो इंବडया अंतगড়त म৹ट୙पपড়ज हॉलमৰये 
सीसीट୙৻ही बसଫवणेसाठ୚चा खचড়)

University Conducted College Building (ଫवଋापीठ 
संचଭलत महाଫवଋालयाৣया इमारतीचे बांधकाम)
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  2025-

26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Classification

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Development Budget Part - II Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग २ - सुधारीत अदंाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Classification

47) 0 0  80,00,000  10,00,000

48) 0 0  40,00,000  40,00,000

49) 0 0 1,10,00,000 1,10,00,000

50) 0 0 1,05,00,000 1,05,00,000

51) 0 0 1,50,00,000 1,50,00,000

52) 0 0 0 2,00,00,000

C)

1) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

2) 0  10,00,000  10,00,000  7,50,000

3) 0  10,00,000  10,00,000  7,50,000

4) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

5) 0  8,00,000  8,00,000  8,00,000

6) 0  2,00,000  2,00,000  5,00,000

D)

1) 0  15,00,000  15,00,000  15,00,000

Wall Acoustics Work in Badminton Hall under 
Khelo India Scheme (खेलो इंବडया योजनेतंगড়त बॅडସम୘टन 
हॉलमधील वॉल ॲ৞वा଱৾ट৞स् चे काम करण)े

Interior Work for Administration Building and 
Examination Bhavan (਷शासक୛य इमारत व परी৚ा भवन 
येथील अंतगড়त कामे करण)े

Expenses for Laser Show & other decoration near 
Punyashlok Ahilyadevi Holkar Statute (पु৬यଓोक 
अଫह৹यादेवी होळकर यांৣ या पुत৺याजवळ लेझर शो व इतर 
सुशोभीकरणाक଩रता येणारा खचড়)

 Purchases of Software (सॉ৳टवेअर खरेद୙)

Purchases of Furniture & Equipment 
(फୃन୘चर व उपकरण ेखरेद୙)

 Purchases of Copier Machine
(कॉपीअर मशीन खरेद୙)

 Purchase of Computer & Peripherals 
(संगणक व साଫह৭य खरेद୙)

Purchases of scientific Equipment from Avishkar 
Fund (आଫव৽कार ଫनधीतून व৛ैाଫनक उपकरणे खरेद୙)

Development Expenditure for NAAC Section 
(Books, equipments, furniture & other non-
recurring items) (नॅक ଫवभागाक଩रता पु৾तके, फୃन୘चर, उपकरणे 
व इतर अनावतૃ खचড়)

 Purchases of Computer & Peripherals  
(संगणक व साଫह৭य खरेद୙)

Expenses for Punyashlok Ahilyadevi Holkar Statue 
(पु৬यଓोक  अଫह৹यादेवी होळकर यांৣ या पुत৺याक଩रता होणारा खचড়)

Board of Examinations & Evaluation (परीড়ा व मू৻यमापन मंडळ)

Lift work for Administrative Building and 
Examinations Bhavan (਷शासक୛य इमारत व परी৚ा भवन 
क଩रता ଭलफटचे काम कर৬यासाठ୚चा खचড়)

Speaker System and Other Work in Senate Hall for 
Administration Building and Examination Bhavan 
(਷शासक୛य इमारत व परी৚ा भवन येथील ଭसनेट हॉलक଩रता ৾पीकर 
ଭस৾ट୙म व इतर कामे करण)े
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  2025-

26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Classification

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Development Budget Part - II Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग २ - सुधारीत अदंाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Classification

2) 0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

3) 0  25,00,000  25,00,000  15,00,000

4)  33,15,564 1,00,00,000 1,00,00,000 1,00,00,000

5) 0  25,00,000  25,00,000  25,00,000

6) 0 4,50,00,000 4,50,00,000 6,00,00,000

E)

1) 0  20,00,000  10,00,000  10,00,000

2) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

3) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

4) 0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

F)

1) 0  5,00,000  2,00,000  5,00,000

2) 0  5,00,000  2,00,000  5,00,000

G)

1) 0  5,25,000  5,25,000  10,25,000

2) 0  20,00,000  20,00,000  20,25,000

3) 0  5,25,000  5,25,000  5,25,000

4) 0  5,25,000  5,25,000  10,25,000

5) 0  5,25,000  5,25,000  10,25,000

6) 0  5,25,000  5,25,000  10,25,000

7) 0  20,00,000  20,00,000  20,00,000Sport Section  (ਣ୛डा ଫवभाग)

School of Chemical Sciences (रसायनशा৾ਲ संकुल)

School of Earth Sciences (भूशा৾ਲ संकुल)

School of Computational Sciences (संगणकशा৾ਲ संकुल)

School of Commerce and Management 
(वाମण৥य व ଎व৾थापन संकुल)

School of Social Sciences 
(सामाଯजकशा৾ਲे संकुल)

Computerization of Finance & Accounts Section  
(ଫव଀ व लेखा ଫवभागाचे संगणक୛करण)

Development of e-Library (ई-लायਹरीचा ଫवकास)

Purchase of Library Furniture 
(ਥंथालय फୃन୘चर खरेद୙)

School of Physical Sciences (पदाथড়ଫव৛ान संकुल)

Data Centre Creation

Purchase of  Computer & Peripherals  
(संगणक व साଫह৭य खरेद୙)
Purchase of Equipment (उपकरणे खरेद୙)

Purchase of Furniture (फୃन୘चर खरेद୙)

Finance and Accounts Section (ଭवଂ व लेखा ଭवभाग)

Karmveer Dr. Mamasaheb Jagdale Knowledge Resources Centre (कम৞वीर डॉ. मामासाहेब जगदाळे ঢ়ान ਀਴ोत क્ਸ਼)

Development Expenditure for School / Section for books, equipments, furniture & other non-recurring 
items (संकुल / ଭवभाग यांचा प਀ुतके, फ୅न୚चर, उपकरणे व इतर अनावतૅ खच৞)

Purchase of Furniture& Equipment 
(फୃन୘चर व उपकरण ेखरेद୙)

Computer Application Software Expences
(संगणक ॲ৲लीकेशन सॅा৲टवेअर खचড়)

Infrastructure Reforms & Computerization in 
Examination 
(परी৚ेतील सुधारणा व संगणक୛करण)
Scanning Centre creation (৾कॅଷन୘ग सોटरची ଫनୄम୘ती)
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Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  2025-

26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Classification

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Development Budget Part - II Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग २ - सुधारीत अदंाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Classification

8) 0  2,25,000  2,25,000  5,25,000

` 9) 0  10,00,000  10,00,000  10,00,000

10) 0  20,00,000  5,00,000 2,00,00,000

11) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

12) 0 0 0  10,25,000

a) 0  4,00,000  4,00,000 0

b)
i) Music Budget 0  2,00,000  2,00,000 0

ii) Dramatics Budget 0  2,00,000  2,00,000 0
iii) Fine Arts Budget 0  2,00,000  2,00,000 0

iv) Books 0 25,000 25,000 0

13) 0  12,00,000  12,00,000  12,00,000

14) 0  17,00,000  10,25,000  10,25,000

15) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

16) 0  5,00,000  5,00,000  5,00,000

17) 0  5,25,000  5,25,000  5,25,000

18)

a) Bharatratna Dr. Babasaheb Ambedkar Chair 
(भारतर৭न डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर अৰयासन कો ਴)

0  12,00,000  12,00,000  12,00,000

b) Lokshahir Annabhau Sathe Chair (लोकशाहीर 
अ৬णाभाऊ साठे अৰयासन कો ਴)

0  12,00,000  12,00,000  12,00,000

c) Swarajya Rakshak Chh. Sambhaji Maharaj 
Chair (छਲपती संभाजी महाराज अৰयासन कો ਴)

0  12,00,000  12,00,000  12,00,000

19) 0 0 0  52,19,000

H)

1) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

Expenditure from Development Fees received from 
Students of School of Technology 

School of Physical Sciences (पदाथড়ଫव৛ान संकुल)

Development of IQAC 
(अंतगড়त गुणव଀ा क৚ाचा ଫवकास)
Development of Skill Development Centre
(कौश৹य  ଫवकास कો ਴ाचा ଫवकास)

Books &  Journals Schools & Department (संकुले व ଭवभागाकଫरता प਀ुतके व ଭनयतकाଯलके)

Development Budget

Performance Budget 

School of Performing Arts and Fine Arts 
(कला व लଭलत कला संकुल)

University Hostel  (ଫवଋापीठ वसଫतगृह)

School of Allied Health Sciences 
(आरोৠय ଫव৛ानाशी संबବंधत संकुल)

School of Languages & Literature  (भाषाशा৾ਲ संकुल)

Study Centre (अ৵यास कો ਴)

Instrumentation Centre (उपकरण कો ਴)

School of Technology (तंਲ৛ान संकुल)

School of Life Sciences जैव ଫव৛ान संकुल)

Chairs (अयासन कો ਴े)

Revised Budget 2025_26 and Budget 2026_27_Senate_Meeting_18022026_FINAL



68

Receipt Side (जमा बाज)ू
Actual 

Receipt for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate  
2025-26 ( )

Revised 
Estimate  
2025-26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Actual 
Expenditur

e  for
2024-25 as 
per audit 
report ( )

Budget 
Estimate 

2025-26 ( )

Revised 
Estimate  2025-

26 ( )

Budget 
Estimate

2026-27 ( )

Classification

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Development Budget Part - II Revised Estimate for the Financial Year 2025-2026 and Budget Estimate for the Financial Year 2026-2027
(ଭवकास अंदाजप਴क भाग २ - सुधारीत अदंाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२५-२०२६ व मूळ अंदाजप਴क आେथ୚क वष৞ २०२६-२०२७)

Classification

2) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

3) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

4) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

5) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

6) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

7) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

8) 0  2,00,000 50,000 50,000

9) 0 75,000 50,000 50,000

10) 0  1,00,000 20,000 20,000

11) 0  1,00,000 20,000 20,000

12) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

13) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

14) 0  1,00,000 50,000  1,00,000

15) 0  2,00,000 50,000  1,00,000

16) 0  1,00,000 20,000 20,000

17) 0  1,00,000 20,000 20,000
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Grand Total of Development Budget - II
योजनांतंग৞त योजना भाग २ एकूण

School of Chemical  Sciences (रसायनशा৾ਲ संकुल)

School of Earth Sciences (भूशा৾ਲ संकुल)

School of Social Sciences (सामाଯजकशा৾ਲे संकुल)

School of Commerce and Management  (वाମण৥य व 
଎व৾थापन संकुल)

Sports Section (ਣ୛डा ଫवभाग)

Legal Section (ଫवधी व स৹लागार ଫवभाग)

School of Arts and Fine Arts (कला व लଭलत कला संकुल)

School of Technology (तंਲ৛ान संकुल)

School of Allied Health Sciences (৾कूल ऑफ अलाईड 
ह৹ेथ सायৱसेस)

School of Life Sciences (जैव ଫव৛ान संकुल)

School of Computational Sciences (संगणकशा৾ਲ संकुल)

School of Languages & Literature(भाषा आମण वाड्:मय 
संकुल)
Knowledge Resource Center (৛ान ৾ਲोत कો ਴)

Study Centre (अ৵यास कો ਴)

Health Center  (आरोৠय कો ਴)

Grand Total of Development Budget II  
योजनांतंग৞त योजना भाग २ एकूण

University various Administrative Sections 
(ଫवଋापीठातील ଫवଫवध ਷शासक୛य ଫवभाग)
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